

**QUINTA SECCION****SECCION DE AVISOS****AVISOS GENERALES**

<b>ASSURANT VIDA MEXICO, S.A.</b>			ANEXO 2
<b>ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005</b>			
<b>(cifras en pesos constantes)</b>			
400	Primas		
410	Emitidas	104,924.62	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De retención	104,924.62	
440	(-) Incremento neto de la Rva. de riesgos en curso y de fianzas en vigor	0.00	
450	Primas de retención devengadas		104,924.62
460	(-) Costo neto de adquisición	10,569.32	
470	Comisiones a agentes	0.00	
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	10,282.61	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00	
510	Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
520	Otros	<u>286.71</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	3,327.45	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	3,327.45	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (pérdida) técnica		91,027.85
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	0.00	
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	<u>0.00</u>	
630	Utilidad (pérdida) bruta		91,027.85
640	(-) Gastos de operación netos	5,751,593.71	
650	Gastos administrativos y operativos	5,751,593.71	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	0.00	
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>0.00</u>	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		-5,660,565.86
690	Resultado integral de financiamiento	2,053,501.01	
700	De inversiones	3,473,909.01	
710	Por venta de inversiones	0.00	
720	Por valuación de inversiones	-177,054.71	
730	Por recargo sobre primas	0.00	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	0.00	
780	Resultado cambiario	0.00	
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>1,243,353.29</u>	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>-3,607,064.85</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	0.00	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>-3,607,064.85</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o, en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de enero de 2006.

Director General  
**Lic. Gabriel G. Balzaretti Ramírez**

Director de Finanzas  
**C.P. Benito Medina Varela**

Rúbrica.	Rúbrica.	(R.- 226194)
<b>ASSURANT DAÑOS MEXICO, S.A.</b>		
<b>BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005</b>		
<b>(cifras en pesos constantes)</b>		
		Anexo 1
100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		26,238,562.67
111 Valores y operaciones con productos derivados	26,238,562.67	
112 Valores	26,238,562.67	
113 Gubernamentales	26,198,990.22	
114 Empresas privadas	68.32	
115 Tasa conocida	68.32	
116 Renta variable	0.00	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	39,504.13	
119 Deudores por intereses	0.00	
120 (-) Estimación por castigos	<u>0.00</u>	
121 Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122 Préstamos	0.00	
123 Sobre pólizas	0.00	
124 Con garantía	0.00	
125 Quirografarios	0.00	
126 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127 Descuentos y redescuentos	0.00	
128 Cartera vencida	0.00	
129 Deudores por intereses	0.00	
130 (-) Estimación por castigos	<u>0.00</u>	
131 Inmobiliarias	0.00	
132 Inmuebles	0.00	
133 Valuación neta	0.00	
134 (-) Depreciación	<u>0.00</u>	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		0.00
136 Disponibilidad		1,207,576.13
137 Caja y bancos	<u>1,207,576.13</u>	
138 Deudores		1,432,635.97
139 Por primas	843,376.68	
140 Agentes y ajustadores	0.00	
141 Documentos por cobrar	0.00	
142 Préstamos al personal	0.00	
143 Otros	589,259.29	
144 (-) Estimación por castigos	<u>0.00</u>	
145 Reaseguradores y reafianzadores		1,597,934.23
146 Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147 Depósitos retenidos	0.00	
148 Participación de reaseguradores por Siniest. pendientes	1,597,934.23	
149 Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150 Otras participaciones	0.00	
151 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152 Participación de reafianzadoras en la Rva. de fianzas en vigor	0.00	
153 (-) Estimación por castigos	0.00	
154 Otros activos		39,882.20
155 Mobiliario y equipo	0.00	
156 Activos adjudicados	0.00	
157 Diversos	39,882.20	
158 Gastos amortizables	0.00	
159 (-) Amortización	0.00	
160 Productos derivados	<u>0.00</u>	
Suma del activo		<u>30,516,591.20</u>
200 <b>Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		2,076,451.35

211	De riesgos en curso	0.00	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	2,076,451.35	
217	Por siniestros y vencimientos	0.00	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	2,076,451.35	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	0.00	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		0.00
228	Acreedores		1,622,642.30
229	Agentes y ajustadores	0.00	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	<u>1,622,642.30</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		3,038,028.11
234	Instituciones de seguros y fianzas	3,038,028.11	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		0.00
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subords. no Suscept. de Covert. en Acc.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros pasivos		1,344,234.60
245	Provisiones para la Particip. de Util. al Personal	0.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	0.00	
247	Otras obligaciones	1,344,234.60	
248	Créditos diferidos	<u>0.00</u>	
	Suma del pasivo		8,081,356.36
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		25,595,291.73
311	Capital o fondo social	25,595,291.73	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		248,914.50
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	<u>248,914.50</u>	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		-1,822,925.87
324	Resultado del ejercicio		-1,586,045.52
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		0.00
	Suma del capital		<u>22,435,234.84</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>30,516,591.20</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00

820 Fondos en administración	0.00
850 Reclamac. Recib. Pend. de comprobación	0.00
860 Reclamaciones contingentes	0.00
870 Reclamaciones pagadas	0.00
880 Recuperación de Reclamac. pagadas	0.00
890 Pérdida fiscal por amortizar	1,647,290.00
900 Rva. por Const. P/Oblig. Lab. al retiro	0.00
910 Cuentas de registro	26,876,355.00
920 Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de enero de 2006.

Director General

**Lic. Gabriel G. Balzaretto Ramírez**

Rúbrica.

Director de Finanzas

**C.P. Benito Medina Varela**

Rúbrica.

(R.- 226197)

**ASSURANT DAÑOS MEXICO, S.A.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

Anexo 2

400 Primas		
410 Emitidas	67,277,482.92	
420 (-) Cedidas	51,287,661.52	
430 De retención	15,989,821.40	
440 (-) Incremento neto de la Rva. de riesgos en curso y de fianzas en vigor	0.00	
450 Primas de retención devengadas		15,989,821.40
460 (-) Costo neto de adquisición	4,697,122.74	
470 Comisiones a agentes	0.00	
480 Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	-14,750,910.81	
510 Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
520 Otros	<u>19,448,033.55</u>	
530 (-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		628,982.54
540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	628,982.54	
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560 Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570 Utilidad (pérdida) técnica		10,663,716.12
580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		0.00
590 Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600 Reserva de previsión	0.00	
610 Reserva de contingencia	0.00	
620 Otras reservas	<u>0.00</u>	
630 Utilidad (pérdida) bruta		10,663,716.12

640 (-) Gastos de operación netos		13,894,129.32	
650 Gastos administrativos y operativos	13,894,129.32		
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	0.00		
670 Depreciaciones y amortizaciones	<u>0.00</u>		
680 Utilidad (pérdida) de la operación			-3,230,413.20
690 Resultado integral de financiamiento		1,644,367.68	
700 De inversiones	2,429,530.51		
710 Por venta de inversiones	0.00		
720 Por valuación de inversiones	-108,795.97		
730 Por recargo sobre primas	0.00		
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00		
750 Por emisión de instrumentos de deuda	0.00		
760 Por reaseguro financiero	0.00		
770 Otros	0.00		
780 Resultado cambiario	93,274.16		
790 (-) Resultado por posición monetaria	<u>769,641.02</u>		
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS			<u>-1,586,045.52</u>
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		0.00	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00	
830 Participación en el resultado de subsidiarias		0.00	
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>-1,586,045.52</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de enero de 2006.

Director General  
**Lic. Gabriel G. Balzaretti Ramírez**  
Rúbrica.

Director de Finanzas  
**C.P. Benito Medina Varela**  
Rúbrica.

(R.- 226196)

**ATRADIUS SEGUROS DE CREDITO, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Anexo 1

100 <b>Activo</b>			
110 Inversiones			<u>269,660,356.04</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	<u>202,524,486.50</u>		
112 Valores	<u>202,524,486.50</u>		
113 Gubernamentales	<u>98,880,788.45</u>		
114 Empresas privadas	<u>41,913,049.74</u>		
115 Tasa conocida	<u>15,983,074.53</u>		
116 Renta variable	<u>25,929,975.21</u>		
117 Extranjeros			
118 Valuación neta	<u>60,267,701.74</u>		
119 Deudores por intereses	<u>1,462,946.57</u>		
120 (-) Estimación para castigos			
121 Operaciones con productos derivados			
122 Préstamos	<u>2,263,512.80</u>		
123 Sobre pólizas			
124 Con garantía	<u>2,251,295.78</u>		
125 Quirografarios			
126 Contratos de reaseguro financiero			
127 Descuentos y redescuentos			
128 Cartera vencida			
129 Deudores por intereses	<u>12,217.02</u>		
130 (-) Estimación para castigos			
131 Inmobiliarias	<u>64,872,356.74</u>		
132 Inmuebles	<u>6,950,776.33</u>		
133 Valuación neta	<u>62,841,130.00</u>		
134 (-) Depreciación	<u>4,919,549.59</u>		

135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>31,888,874.31</u>
136	Disponibilidad		<u>9,370,121.57</u>
137	Caja y bancos	<u>9,370,121.57</u>	
138	Deudores		<u>17,757,433.75</u>
139	Por primas	<u>11,240,836.25</u>	
140	Agentes y ajustadores	—	
141	Documentos por cobrar	—	
142	Préstamos al personal	<u>2,281,926.67</u>	
143	Otros	<u>4,234,670.83</u>	
144	(-) Estimación para castigos	—	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>34,010,372.18</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>15,663,437.92</u>	
147	Depósitos retenidos	—	
148	Part. de Reas. por siniestros pendientes	<u>18,346,934.26</u>	
149	Part. de Reas. por riesgos en curso	—	
150	Otras participaciones	—	
151	Interm. de reaseguro y reafianzamiento	—	
152	Part. de Reaf. en la Rva. de fianzas en vigor	—	
153	(-) Estimación para castigos	—	
154	Otros activos		<u>5,156,797.27</u>
155	Mobiliario y equipo	<u>3,219,689.44</u>	
156	Activos adjudicados	—	
157	Diversos	<u>1,937,107.83</u>	
158	Gastos amortizables	—	
159	(-) Amortización	—	
160	Productos derivados	—	
	Suma del activo		<u>367,843,955.12</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>63,188,428.75</u>
211	De riesgos en curso	<u>41,505,040.24</u>	
212	Vida	—	
213	Accidentes y enfermedades	—	
214	Daños	<u>41,505,040.24</u>	
215	Fianzas en vigor	—	
216	De obligaciones contractuales	<u>21,683,388.51</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>21,683,388.51</u>	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	—	
219	Por dividendos sobre pólizas	—	
220	Fondos de seguros en administración	—	
221	Por primas en depósito	—	
222	De previsión	—	
223	Previsión	—	
224	Riesgos catastróficos	—	
225	Contingencia	—	
226	Especiales	—	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		<u>32,888,352.31</u>
228	Acreedores		<u>8,548,452.84</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>1,302,772.76</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	—	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	—	
232	Diversos	<u>7,245,680.08</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>8,526,627.84</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>8,526,627.84</u>	
235	Depósitos retenidos	—	
236	Otras participaciones	—	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	—	
238	Operaciones con productos derivados	—	
239	Financiamientos obtenidos	—	
240	Emisión de deuda	—	
241	Por Oblig. Sub. no susceptibles de Conv. en Accs.	—	
242	Otros títulos de crédito	—	
243	Contratos de reaseguro financiero	—	
244	Otros pasivos		<u>28,463,326.33</u>
245	Provs. para la Part. de Utilidades al Personal	—	
246	Provisión para el pago de impuestos	<u>327,682.00</u>	
247	Otras obligaciones	<u>7,535,779.97</u>	
248	Créditos diferidos	<u>20,599,864.36</u>	

	Suma del pasivo	<u>141,615,188.07</u>
300	<b>Capital</b>	
310	Capital o fondo social pagado	<u>77,082,995.31</u>
311	Capital o fondo social	<u>82,082,995.31</u>
312	(-) Capital o fondo no suscrito	<u>5,000,000.00</u>
313	(-) Capital o fondo no exhibido	—
314	(-) Acciones propias recompradas	—
315	Obl. Subordinadas de conversión obligatoria a capital	—
316	Reservas	<u>33,019,282.84</u>
317	Legal	<u>32,978,608.15</u>
318	Para Adquis. de acciones propias	—
319	Otras	<u>40,674.69</u>
320	Superávit por valuación	<u>236,539.09</u>
321	Subsidiarias	—
322	Efecto de impuestos diferidos	—
323	Resultados de ejercicios anteriores	<u>215,983,155.55</u>
324	Resultado del ejercicio	<u>6,651,779.42</u>
325	Exceso o insuficiencia en la Act. del Cap. Cont.	<u>(106,744,985.16)</u>
	Suma del capital	<u>226,228,767.05</u>
	Suma del pasivo y capital	<u>367,843,955.12</u>
800	Orden	—
810	Valores en depósito	—
820	Fondos en administración	—
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	—
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	—
850	Reclamaciones Rec. pendientes de comprobación	—
860	Reclamaciones contingentes	—
870	Reclamaciones pagadas	—
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	—
890	Pérdida fiscal por amortizar	—
900	Rva. por constituir p/Oblig. laborales al retiro	—
910	Cuentas de registro	<u>189,753,701.29</u>
920	Operaciones con productos derivados	—

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Auditoría estados financieros: KPMG, Cárdenas Dosal, S.C.

Auditoría actuarial de las reservas técnicas: Grupo Técnica, S.A. de C.V.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General	31 de diciembre de 2005.	Director Ejecutivo
<b>Karel Van Laack Lauwrier</b>	Subdirector Administrativo y de Finanzas	<b>C.P. Armando I. Muro Ojeda</b>
Rúbrica.	<b>C.P. Alejandro Morales Alfaro</b>	Rúbrica.
	Rúbrica.	
	Comisión Nacional de Seguros y Fianzas	
	Presidente	
	<b>Lic. Manuel Aguilera Verduzco</b>	

**ATRADIUS SEGUROS DE CREDITO, S.A.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

Anexo 2

400	Primas	
410	Emitidas	<u>167'116,982.08</u>
420	(-) Cedidas	<u>134'049,307.10</u>
430	De retención	<u>33'067,674.98</u>

440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>8'407,622.47</u>	
450	Primas de retención devengadas			<u>24'660,052.51</u>
460	(-) Costo neto de adquisición		<u>(36'460,834.66)</u>	
470	Comisiones a agentes	<u>3'968,620.42</u>		
480	Compensaciones adicionales a agentes	—		
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	—		
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>(46'129,339.08)</u>		
510	Cobertura de exceso de pérdida	<u>2'120,478.92</u>		
520	Otros	<u>3'579,405.08</u>		
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>16'813,494.18</u>	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>16'813,494.18</u>		
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	—		
560	Reclamaciones	—		
570	Utilidad (pérdida) técnica			<u>44'307,392.99</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		—	
590	Reserva para riesgos catastróficos	—		
600	Reserva de previsión	—		
610	Reserva de contingencia	—		
620	Otras reservas	—		
630	Utilidad (pérdida) bruta			<u>44'307,392.99</u>
640	(-) Gastos de operación netos		<u>56'323,528.36</u>	
650	Gastos administrativos y operativos	<u>17'042,666.81</u>		
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>38'028,944.09</u>		
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>1'251,917.46</u>		
680	Utilidad (pérdida) de la operación			<u>(12'016,135.37)</u>
690	Resultado integral de financiamiento		<u>24'547,732.87</u>	
700	De inversiones	<u>5'843,497.22</u>		
710	Por venta de inversiones	<u>(1'209,066.29)</u>		
720	Por valuación de inversiones	<u>20'084,588.57</u>		
730	Por recargo sobre primas	—		
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	—		
750	Por emisión de instrumentos de deuda	—		
760	Por reaseguro financiero	—		
770	Otros	<u>4'760,855.66</u>		
780	Resultado cambiario	<u>3'467,387.22</u>		
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>8'399,529.51</u>		
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS			<u>12'531,597.50</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>4'360,833.24</u>	
820	(-) Provisión para la participación de utilidades al personal		<u>1,518,984.84</u>	
830	Participación en el resultado de subsidiarias		—	<u>5,879,818.08</u>
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>6,651,779.42</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General  
**Karel Van Laack Lauwrier**  
Rúbrica.

Subdirector Administrativo y de Finanzas  
**C.P. Alejandro Morales Alfaro**  
Rúbrica.

Director Ejecutivo  
**C.P. Armando I. Muro Ojeda**  
Rúbrica.

(R.- 226281)

**GE SEGUROS, S.A. DE C.V.**

Comisión Nacional de Seguros y Fianzas  
Dirección General de Inspección y Vigilancia de Seguros  
Dirección de Informática  
Insurgentes Sur No. 1971  
Plaza Inn, Torre Norte 1er. piso  
Col. Guadalupe Inn 01020  
México, D.F.

Referencia: Oficio Circular SF-01/06

De conformidad con el Oficio Circular citado en referencia de fecha 10 de enero de 2006, donde se dan a conocer los puntos a tratar referentes a las Notas de Revelación, nos permitimos informarles lo siguiente:

- De los conceptos y montos principales de los cálculos actuariales mencionados en las Circulares S-16.1.2, estamos anexando el oficio de contestación recibido por esa H. Comisión para la constitución de la Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro durante el ejercicio. Anexo 1.

- De la información a revelar señalada en la Circular S-16.1.3 del 1 de octubre de 2002 presentamos:

**a)** Información acerca de la naturaleza de cada una de las categorías, especificando condiciones generales, así como los criterios en base a los cuales clasificaron las inversiones, las categorías fueron las siguientes:

Disponibilidades

Al 31 de diciembre de 2005. Nuestras cuentas de disponibilidad cerraron con los siguientes saldos:

Caja	\$86,367
Bancos	
Cuentas de cheques M.N.	\$9'191,851
Cuentas de cheques Dlls.	2'267,686

No existen restricciones en cuanto a la disponibilidad o fin para los cuales son destinados.

Inversiones en Instrumentos Financieros

**a)** La composición de los instrumentos gubernamentales es formada principalmente por certificados de la Tesorería de la Federación, BPAS y en cuanto a valores de empresas privadas se tiene papel bancario Banobras, Inbursa y Nafin, todos ellos con calificación AAA otorgada por Standard & Poor's. La cartera además se integra por depósitos en dólares a la vista y a plazo y por acciones de empresas privadas no cotizadas en bolsa.

Las acciones se mantendrán en poder de la empresa, ellas son las emitidas por inmobiliaria AMIS y OCRA, además de la participación en AMIS, las primeras fueron valuadas a valor contable y la participación en AMIS mantiene el valor de su participación original.

La mayoría de las inversiones están clasificadas como instrumentos para financiar la operación, de esta manera por su naturaleza se tiene disponibilidad inmediata cuando la operación así lo requiera. Además se tienen operaciones en reporto con plazos cortos.

**b)** Información acerca de la composición de cada una de las categorías por tipo de instrumento, indicando los principales riesgos asociados, a los mismos, de este punto manifestamos que no se tienen riesgos importantes que se asocien ellos y se está concentrando en su mayoría la cartera en valores gubernamentales para evitar riesgos. Anexo 2.

**c)** En el anexo 2 se detallan los plazos de cada inversión.

**d)** En cuanto a las bases para determinar el valor estimado para instrumentos de deuda no cotizados no se tienen valores de este tipo, ni se realizaron estas operaciones durante el ejercicio.

**e)** En cuanto a pérdidas o ganancias incluidas o disminuidas en el estado de resultados, con motivo de transferencias de títulos entre categorías no se tuvieron operaciones de este tipo durante el ejercicio.

**f)** Cualquier evento extraordinario que afecte la valuación de la cartera de Instrumentos Financieros, no existe evento alguno ni situación que afecte la valuación.

De los instrumentos catalogados como valores para ser conservados a vencimiento que se hayan vendido o traspasado, no se realizó alguna operación anterior a su vencimiento.

- En materia de Administración Integral de Riesgos, las políticas y procedimientos para identificar, medir, monitorear, limitar, informar y revelar los distintos tipos de riesgo contemplados en la Circular S-11.6 (la Circular) emitida por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas (la Comisión) el día 5 de octubre de 2000, han sido implementadas de acuerdo con el Manual de Políticas y Procedimientos para la Administración Integral de Riesgos Financieros. Los Comités de Inversiones y Riesgo sesionaron durante el año 2005, de acuerdo con lo establecido en la Circular y todas las sesiones y acuerdos constan en minutas firmadas. Asimismo, en cumplimiento al lineamiento decimoséptimo y decimoctavo de la Circular, se llevó a cabo la auditoría de Administración Integral de Riesgos Financieros, cuyos resultados fueron presentados en tiempo y forma a la Comisión.

A continuación se presentan las metodologías y límites de exposición por tipo de riesgo que fueron aprobados por el Consejo de Administración, medidos como porcentaje del capital contable, al igual que la pérdida potencial por cada tipo de riesgo al 31 de diciembre de 2005.

Tipo de riesgo	Metodología	Límite (aprobado)	Pérdida potencial	% Del capital contable
Mercado	Delta-Normal <sup>1/</sup>	0.43%	323,242	0.16%
Crédito	Delta-Gamma <sup>2/</sup>	0.52%	242,994	0.12%
Liquidez	Modelo Interno	0.50%	165,790	0.08%

<sup>1/</sup> Valor en Riesgo con un nivel de confianza de 99%.

<sup>2/</sup> Se calcula tomando en cuenta calificaciones, precios, posturas y volúmenes operados en el mercado

- De las operaciones realizadas por esta institución con productos derivados reguladas en la circular S-11.4 vigente, no se realizó ninguna operación de este tipo durante este ejercicio.

- De las operaciones realizadas por esta institución por medio de contratos de arrendamiento financiero señalados en la Circular S-15.3 vigente, no se realizó ninguna operación de este tipo durante este ejercicio.

- Respecto a las notas de revelación reflejadas en el oficio SF-01/06 señalamos lo siguiente:

**a)** Los métodos para la valuación de las reservas técnicas de la institución se modificaron en virtud de las disposiciones contenidas en las circulares S-10.1.2, S-10.1.7, S-10.1.7.1 y S-10.6.6 emitidas el 11 de septiembre de 2003 y publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 30 del mismo mes y año, S-10.6.4 emitida por esta Comisión el 31 de marzo de 2004 y S-10.1.8 emitida el 13 de mayo de 2004, publicadas en el citado Diario el 27 de abril de 2004 y 1 de junio del mismo año, respectivamente.

**b)** Como resultado de la valuación de las reservas de riesgos en curso de los seguros de vida con temporalidad a un año conforme a lo establecido en las disposiciones establecidas en las disposiciones contenidas en la Circular S-10.1.7 emitida por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas y publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de septiembre de 2003, dicha reserva presenta un déficit de \$0.00 al 31 de diciembre de 2005. De conformidad con lo establecido en las disposiciones quinta transitoria de la referida Circular S-10.1.7, modificada mediante Circular S-10.1.7.2 emitida por la propia Comisión Nacional de Seguros y Fianzas el 2 de agosto de 2004, el déficit señalado podrá ser cubierto dentro de un plazo que no excederá del 31 de diciembre de 2008.

- Conforme a la Circular 18.2.1 emitida el día 11 de noviembre de 2005, correspondiente a los acuerdos realizados para el pago de comisiones contingentes, señalamos lo siguiente.

En el ejercicio 2005, GE Seguros mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$52'053,504 pesos, representando el 8.8% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de GE Seguros, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente estado financiero fue aprobado por el Consejo de Administración de GE Seguros bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Sobre el detalle de las comisiones contingentes solicitado en la disposición tercera de la citada Circular 18.2.1, anexamos documento. Anexo 3.

- Además a manera de complemento informamos a ustedes lo siguiente:

- De las inversiones que esta institución mantenga en instrumentos emitidos por Intermediarios Financieros que hubieren sido intervenidos o se mantengan en tal situación por las comisiones responsables de su supervisión, no se realizó ninguna durante este ejercicio.

- De las inversiones que esta institución mantenga en valores de emisores que hubieren incumplido con sus obligaciones financieras, no se realizó ninguna durante este ejercicio.

- De las operaciones en venta de valores que esta institución haya efectuado por debajo de su costo de adquisición, no se realizó ninguna venta de valores por debajo de su costo de adquisición durante este ejercicio.

- De los efectos de la valuación de acciones en los resultados del ejercicio, así como del cálculo del Impuesto Sobre la Renta y el PTU diferidos, manifestamos que el saldo de superávit y déficit por valuación de acciones refleja un saldo por \$84,977 y \$(88,504) respectivamente, proveniente de Inmobiliaria AMIS y OCRA. Referente al PTU generado en el ejercicio 2005, el resultado fue \$920,671 y \$(233,532) por complemento 2004 y efecto reexpresión; en cuanto al ISR diferidos dadas las pérdidas fiscales no afectó en los resultados.

- De las operaciones inmobiliarias de compraventa, no se realizó ninguna operación de este tipo durante este ejercicio.

- De los proyectos especiales contemplados para el siguiente ejercicio, tales como fusiones, coinversiones, escisiones, adquisiciones, etc.; no se realizó ninguna operación de este tipo durante este ejercicio.

- De las operaciones y/o contratos de reaseguro que hubiesen afectado en forma relevante los resultados de la institución, señalamos que las primas cedidas durante el ejercicio 2005, fueron de \$30'492,608, siendo nuestros principales reaseguradores Re. Patria, Re. Muenchener, Hannover Re. y Re. Mapfre.

- En cuanto al costo de cobertura de reaseguro no proporcional, el efecto en resultados fue de \$2'531,066, donde Re. Patria representa el 100%.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano sus finas atenciones, nos despedimos quedando a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto.

Cordialmente

León, Gto., a 27 de enero de 2006.

Director Comercial  
**Lic. Iván Escalante Cano**  
Rúbrica.  
Auditor Interno  
**C.P.C. Jessica López Farfán**  
Rúbrica.

Director de Operaciones  
**Lic. Juan Manuel Hernández Ayala**  
Rúbrica.  
Contabilidad  
**L.C.P. Juan Ignacio González Gómez**  
Rúbrica.

**GE SEGUROS, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		479,390,669.00
111	Valores y operaciones con productos derivados	<u>456,071,594.76</u>	
112	Valores	<u>456,071,594.76</u>	
113	Gubernamentales	<u>346,953,010.55</u>	
114	Empresas privadas	<u>107,599,267.87</u>	
115	Tasa conocida	<u>107,174,359.62</u>	
116	Renta variable	<u>424,908.25</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación neta	<u>1,058,516.27</u>	
119	Deudores por intereses	<u>460,800.07</u>	
120	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>1,682,093.42</u>	
123	Sobre pólizas	<u>1,639,219.42</u>	
124	Con garantía	<u>42,874.00</u>	
125	Quirografarios	<u>0.00</u>	
126	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
127	Descuentos y redescuentos	<u>0.00</u>	
128	Cartera vencida	<u>0.00</u>	
129	Deudores por intereses	<u>0.00</u>	
130	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	<u>21,636,980.82</u>	
132	Inmuebles	<u>7,777,535.78</u>	
133	Valuación neta	<u>23,568,988.25</u>	
134	(-) Depreciación	<u>9,709,543.21</u>	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>31,357,913.15</u>
136	Disponibilidad		<u>33,393,692.81</u>
137	Caja y bancos	<u>33,393,692.81</u>	
138	Deudores		<u>194,366,232.50</u>
139	Por primas	<u>175,974,392.41</u>	
140	Agentes y ajustadores	<u>618,676.80</u>	
141	Documentos por cobrar	<u>886,219.11</u>	
142	Préstamos al personal	<u>1,464,958.77</u>	
143	Otros	<u>15,421,985.41</u>	
144	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>15,560,886.14</u>

146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>2,519,472.11</u>	
147	Depósitos retenidos	<u>0.00</u>	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>12,276,307.76</u>	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	<u>765,106.27</u>	
150	Otras participaciones	<u>0.00</u>	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152	Participación de reafianzadores en la reserva de fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
153	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
154	Otros activos		<u>23,046,231.96</u>
155	Mobiliario y equipo	<u>3,658,704.18</u>	
156	Activos adjudicados	<u>0.00</u>	
157	Diversos	<u>12,644,483.29</u>	
158	Gastos amortizables	<u>17,237,890.85</u>	
159	(-) Amortización	<u>10,494,846.36</u>	
160	Productos derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del activo		<u>777,115,625.56</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>428,357,870.90</u>
211	De riesgos en curso	<u>283,762,655.75</u>	
212	Vida	<u>30,949,947.82</u>	
213	Accidentes y enfermedades	<u>11,425,749.93</u>	
214	Daños	<u>241,386,958.00</u>	
215	Fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
216	De obligaciones contractuales	<u>127,761,361.94</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>111,158,412.07</u>	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>9,048,247.37</u>	
219	Por dividendos sobre pólizas	<u>2,840,585.24</u>	
220	Fondos de seguros en administración	<u>2,043,342.16</u>	
221	Por primas en depósito	<u>2,670,775.10</u>	
222	De previsión	<u>16,833,853.21</u>	
223	Previsión	<u>-0.01</u>	
224	Riesgos catastróficos	<u>16,833,853.22</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		<u>31,357,913.20</u>
228	Acreedores		<u>53,365,862.64</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>23,155,570.79</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>30,210,291.85</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>11,925,552.40</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>8,165,058.86</u>	
235	Depósitos retenidos	<u>1,050,795.90</u>	
236	Otras participaciones	<u>2,709,697.64</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	<u>0.00</u>	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>0.00</u>	
242	Otros títulos de crédito	<u>0.00</u>	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros pasivos		<u>46,864,552.55</u>
245	Provisiones para la Participación de Util. al Personal	<u>940,905.20</u>	
246	Provisiones para el pago de impuestos	<u>271,731.07</u>	
247	Otras obligaciones	<u>34,748,776.06</u>	
248	Créditos diferidos	<u>10,903,140.22</u>	
	Suma del pasivo		<u>571,871,751.69</u>
300	<b>Capital</b>		

310	Capital o fondo social pagado		<u>303,718,065.60</u>
311	Capital o fondo social	<u>303,718,065.60</u>	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	<u>0.00</u>	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	<u>0.00</u>	
314	(-) Acciones propias recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		<u>80,830,974.27</u>
317	Legal	<u>11,791,145.80</u>	
318	Para adquisición de acciones propias	<u>0.00</u>	
319	Otras	<u>69,039,828.47</u>	
320	Superávit por valuación		<u>-3,526.74</u>
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultado de ejercicios anteriores		<u>-81,596,100.70</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>1,727,467.51</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización de capital contable		<u>-99,433,006.08</u>
	Suma del capital		<u>205,243,873.87</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>777,115,625.56</u>
800	Orden		0
810	Valores en depósito		0
820	Fondos en administración		0
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0
860	Reclamaciones contingentes		0
870	Reclamaciones pagadas		0
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		0
890	Pérdida fiscal por amortizar		0
900	Rva. por constituir para obligaciones laborales al retiro		0
910	Cuentas de registro		<u>20,207,674.80</u>
920	Operaciones con productos derivados		0

El capital pagado incluye la cantidad de \$4'554,885 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de estos estados financieros.

27 de enero de 2006.

Director Comercial  
**Iván Escalante Cano**  
Rúbrica.  
Auditor Interno  
**Jessica López Farfán**  
Rúbrica.

Director de Operaciones  
**Juan Manuel Hernández Ayala**  
Rúbrica.  
Gerente Contabilidad  
**Juan Ignacio González Gómez**  
Rúbrica.

**GE SEGUROS, S.A. DE C.V.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	<u>603,015,954.36</u>
420	(-) Cedidas	<u>30,492,607.88</u>
430	De retención	<u>572,523,346.48</u>

440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas, en vigor	<u>48,518,059.86</u>	
450	Primas de retención devengada		<u>524,005,286.62</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	<u>145,761,369.79</u>	
470	Comisiones a agentes	<u>80,570,019.22</u>	
480	Compensaciones adicionales a agentes	<u>37,922,047.80</u>	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	<u>0.00</u>	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>9,216,955.49</u>	
510	Cobertura de exceso de pérdida	<u>2,531,065.70</u>	
520	Otros	<u>33,955,192.56</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	<u>358,884,223.76</u>	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>361,648,401.39</u>	
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcionales	<u>2,764,177.63</u>	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>19,359,693.07</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	<u>2,470,186.36</u>	
590	Reserva para riesgos catastróficos	<u>2,470,186.36</u>	
600	Reserva de previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras reservas	<u>0.00</u>	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>16,889,506.71</u>
640	(-) Gastos de operación netos	<u>62,209,247.30</u>	
650	Gastos administrativos y operativos	<u>-1,993,044.86</u>	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>59,476,229.92</u>	
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>4,726,062.24</u>	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(45,319,740.59)</u>
690	Resultado integral de financiamiento	<u>47,749,505.22</u>	
710	De inversiones	<u>35,617,528.47</u>	
710	Por venta de inversiones	<u>0.00</u>	
720	Por valuación de inversiones	<u>-80,911.92</u>	
730	Por recargo sobre primas	<u>9,887,412.38</u>	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>16,833,080.46</u>	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	<u>0.00</u>	
760	Por reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>165,006.59</u>	
780	Resultado cambiario	<u>-667,375.13</u>	
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>14,005,235.63</u>	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>2,429,764.62</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>15,157.86</u>	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>687,139.25</u>	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	<u>0.00</u>	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>1,727,467.51</u>

El presente estado de resultado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, la sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

27 de enero de 2006.

Director Comercial  
**Iván Escalante Cano**

Director de Operaciones  
**Juan Manuel Hernández Ayala**

Rúbrica.  
Auditor Interno  
**Jessica López Farfán**  
Rúbrica.

Rúbrica.  
Gerente Contabilidad  
**Juan Ignacio González Gómez**  
Rúbrica.

**GE SEGUROS, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE O PATRIMONIO**  
**EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**Cifras en pesos constantes**

Rubro contable	Nombre	Al principio del año	Movimientos		Al final del año
			Aumento	Disminución	
310	Capital o fondo social pagado	303,718,065.60	0.00	0.00	303,718,065.60
311	Capital o fondo social	303,718,065.60	0.00	0.00	303,718,065.60
312	Capital o fondo no suscrito	0.00	0.00	0.00	0.00
313	Capital o fondo no exhibido	0.00	0.00	0.00	0.00
314	Acciones propias recompradas	0.00	0.00	0.00	0.00
	Aportaciones en el ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital	0.00	0.00	0.00	0.00
316	Reservas	76,604,634.35	4,226,339.92	0.00	80,830,974.27
317	Legal	7,564,805.87	4,226,339.93	0.00	11,791,145.80
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	0.00	0.00	0.00
319	Otras	69,039,828.47	-0.00	0.00	69,039,828.47
323	Resultado de ejercicios anteriores	-119,632,200.00	38,036,099.30	0.00	-81,596,100.70
324	Resultado del ejercicio	42,262,278.19	1,727,467.51	42,262,278.19	1,727,467.51
325	Exceso (insuficiencia) en la actualización de capital contable	-100,924,246.69	1,491,240.61	0.00	-99,433,006.08
	Suma	202,028,531.44	45,481,147.35	42,262,278.19	205,247,400.61
320	Superávit por valuación	253,898.82	0.00	257,425.56	-3,526.74
321	Subsidiarias	0.00	0.00	0.00	0.00
	Total superávit	253,898.82	0.00	257,425.56	-3,526.74
322	Efecto de impuestos diferidos	0.00	0.00	0.00	0.00
	Capital contable	202,282,430.26	45,481,147.35	42,519,703.75	205,243,873.87

El presente estado de variaciones en el capital contable o patrimonial se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable o patrimonial fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

27 de enero de 2006.

Director Comercial  
**Iván Escalante Cano**  
 Rúbrica.

Director de Operaciones  
**Juan Manuel Hernández Ayala**  
 Rúbrica.

Auditor Interno  
**Jessica López Farfán**  
 Rúbrica.

Gerente Contabilidad  
**Juan Ignacio González Gómez**  
 Rúbrica.

**GE SEGUROS, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(expresado en pesos de poder adquisitivo en diciembre de 2005)**

Operación			
Utilidad o (pérdida neta)	<u>1,727,467.51</u>		
Partidas aplicadas a resultados que no requirieron			
La utilización de recursos			
Depreciaciones y amortizaciones	<u>4,726,062.24</u>	<u>6,453,529.75</u>	
<b>Pasivo</b>		<u><b>68,826,035.87</b></u>	
Reservas técnicas			
De riesgos en curso	<u>48,709,347.09</u>		
De obligaciones contractuales	<u>16,678,340.01</u>		
De previsión	<u>2,460,492.51</u>		
Reaseguradores y reafianzadores	<u>2,042,283.64</u>		
Reservas para obligaciones laborales al retiro	<u>5,457,878.87</u>		
Acreedores	<u>-10,721,220.80</u>		
Otros pasivos	<u>4,198,914.55</u>		
<b>Activo</b>		<u><b>54,864,787.94</b></u>	
Deudores	<u>30,067,111.33</u>		
Reaseguradores y reafianzadores	<u>9,553,271.91</u>		
Otros activos	<u>9,786,520.03</u>		
Inversiones para obligaciones laborales al retiro	<u>5,457,884.67</u>		
Recursos generados o (utilizados) por la operación			<u>20,414,777.69</u>
Financiamiento			
<b>Capital</b>		<u><b>-1,269,647.60</b></u>	
Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>	
Recursos generados o (utilizados)			
en actividades de financiamiento			<u>-1,269,647.60</u>
Inversión			
Inversiones		<u>19,145,130.09</u>	
Disponibilidades	<u>6,669,336.10</u>		
Valores y operaciones con productos derivados	<u>12,156,300.84</u>		
Préstamos	<u>578,485.08</u>		
Inmuebles	<u>-258,991.94</u>		
Recursos generados o utilizados			<u>19,145,130.09</u>
en actividades de inversión			
Inversiones y disponibilidades al principio del periodo			<u>479,779,786.68</u>
Inversiones y disponibilidades al final del periodo			<u>498,924,916.77</u>

El presente estado de cambios en la situación financiera se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

27 de enero de 2006.

Director Comercial  
**Iván Escalante Cano**  
 Rúbrica.  
 Auditor Interno  
**Jessica López Farfán**  
 Rúbrica.

Dirección de Operaciones  
**Juan Manuel Hernández Ayala**  
 Rúbrica.  
 Gerente Contabilidad  
**Juan Ignacio González Gómez**  
 Rúbrica.

(R.- 226466)

**LA LATINOAMERICANA, SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		246,064,662.02
111	Valores y operaciones con productos derivados	139,919,053.14	
112	Valores	139,919,053.14	
113	Gubernamentales	40,228,914.09	
114	Empresas privadas	95,309,662.50	
115	Tasa conocida	72,218,245.52	
116	Renta variable	23,091,416.98	
117	Extranjeros		
118	Valuación neta	3,604,012.61	
119	Deudores por intereses	776,463.94	
120	(-) Estimación para castigos		
121	Operaciones con productos derivados		
122	Préstamos	14,125,541.82	
123	Sobre pólizas	1,968,866.27	
124	Con garantía	12,123,071.96	
125	Quirografarios		
126	Contratos de reaseguro financiero		
127	Descuentos y redescuentos		
128	Cartera vencida		
129	Deudores por intereses	33,603.59	
130	(-) Estimación para castigos		
131	Inmobiliarias	92,020,067.06	
132	Inmuebles	8,017,423.34	
133	Valuación neta	92,568,860.56	
134	(-) Depreciación	8,566,216.84	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		16,471,706.72
136	Disponibilidad		5,736,291.91
137	Caja y bancos	5,736,291.91	
138	Deudores		85,780,462.21
139	Por primas	67,880,888.52	
140	Agentes y ajustadores	5,180,661.75	
141	Documentos por cobrar	737,544.66	
142	Préstamos al personal		
143	Otros	17,075,903.34	
144	(-) Estimación para castigos	5,094,536.06	
145	Reaseguradores y reafianzadores		15,835,891.40
146	Instituciones de seguros y fianzas	7,282,754.28	
147	Depósitos retenidos		
148	Participación d/Reas. p/siniestros pendientes	6,143,427.73	
149	Participación d/Reas. p/riesgos en curso	2,409,709.39	
150	Otras participaciones		
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento		
152	Participación d/Reaf. en la Rva. d/Fzas. en vigor		
153	(-) Estimación para castigos		
154	Otros activos		37,045,112.06
155	Mobiliario y equipo	5,048,268.95	
156	Activos adjudicados		
157	Diversos	12,738,444.30	
158	Gastos amortizables	27,135,773.33	
159	(-) Amortización	7,877,374.52	
160	Productos derivados		
	Suma del activo		<u>406,934,126.32</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		215,146,406.96
211	De riesgos en curso	114,121,520.96	
212	Vida	60,751,132.40	
213	Accidentes y enfermedades	25,763,522.47	
214	Daños	27,606,866.09	
215	Fianzas en vigor		
216	De obligaciones contractuales	83,048,166.05	
217	Por siniestros y vencimientos	25,746,124.68	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	6,633,063.64	
219	Por dividendos sobre pólizas	7,775,639.11	
220	Fondos de seguros en administración	42,008,471.99	
221	Por primas en depósito	884,866.63	
222	De previsión	17,976,719.95	
223	Previsión	938,417.35	
224	Riesgos catastróficos	17,038,302.60	
225	Contingencia		
226	Especiales		
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		16,408,736.82
228	Acreedores		12,160,135.18
229	Agentes y ajustadores	9,090,658.18	
230	Fondos en administración de pérdidas		
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas		
232	Diversos	3,069,477.00	
233	Reaseguradores y reafianzadores		25,657,763.75
234	Instituciones de seguros y fianzas	21,081,979.12	
235	Depósitos retenidos		
236	Otras participaciones	4,575,784.63	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento		
238	Operaciones con productos derivados		
239	Financiamientos obtenidos		
240	Emisión de deuda		
241	P/Oblig. subordinadas no Susc. d/Conv. acciones		
242	Otros títulos de crédito		
243	Contratos de reaseguro financiero		
244	Otros pasivos		14,188,664.48
245	Provisiones para la Part. d/Utilidades al Personal	3,037.61	
246	Provisiones para el pago de impuestos	49,734.84	
247	Otras obligaciones	11,717,423.09	
248	Créditos diferidos	2,418,468.94	
	Suma del pasivo		<u>283,561,707.19</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		106,366,890.48
311	Capital o fondo social	199,669,721.33	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	93,302,830.85	
313	(-) Capital o fondo no exhibido		
314	(-) Acciones propias recompradas		
315	Oblig. subordinadas d/conversión Oblig. a capital		
316	Reservas		44,041.72
317	Legal	44,041.72	
318	Para adquisición de acciones propias		
319	Otras		
320	Superávit por valuación		(64,944.00)
321	Subsidiarias		
322	Efectos de impuestos diferidos		
323	Resultados de ejercicios anteriores		(34,675,747.84)
324	Resultado del ejercicio		(2,569,127.41)
325	Exceso o insuficiencia actualización d/capital contable		54,271,306.18
	Suma del capital		<u>123,372,419.13</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>406,934,126.32</u>

800	Orden	
810	Valores en depósito	
820	Fondos en administración	42,008,471.99
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	
860	Reclamaciones contingentes	
870	Reclamaciones pagadas	
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	
890	Pérdida fiscal por amortizar	22,164,893.00
900	Rva. por constituir p/obligaciones laborales al retiro	
910	Cuentas de registro	148,739,164.97
920	Operaciones con productos derivados	

El capital pagado incluye la cantidad de \$18,325,507.32 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

18 de febrero de 2006.

Director General  
**Antonio Mijares Ricci**  
Rúbrica.  
Contador General  
**Roberto Calvo Galeana**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Vladimir Sánchez Baños**  
Rúbrica.  
Comisario  
**José Antonio Fernández Arena**  
Rúbrica.

Comisario  
**Celestino Ocádiz López**  
Rúbrica.

**LA LATINOAMERICANA, SEGUROS, S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS POR EL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	285,532,585.67	
420	(-) Cedidas	74,756,366.49	
430	De retención	210,776,219.18	
440	(-) Incr. neto de la Rva. de riesgos en curso y de Fzas. en vigor	8,890,105.43	
450	Primas de retención devengadas		201,886,113.75
460	(-) Costo neto de adquisición	57,448,566.35	
470	Comisiones a agentes	29,876,230.73	
480	Compensaciones adicionales a agentes	2,979,933.99	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado		
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	10,037,174.30	
510	Cobertura de exceso de pérdida	3,653,117.80	
520	Otros	30,976,458.13	
530	(-) Costo neto de Sinies., Reclam. y otras Oblig. contractuales		115,302,325.67

540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	116,367,162.97	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	(1,064,837.30)	
560	Reclamaciones		
570	Utilidad (pérdida) técnica		29,135,221.73
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		2,342,146.54
590	Reserva para riesgos catastróficos	2,342,146.54	
600	Reserva de previsión		
610	Reserva de contingencia		
620	Otras reservas		
630	Utilidad (pérdida) bruta		26,793,075.19
640	(-) Gastos de operación netos		37,496,197.35
650	Gastos administrativos y operativos	26,855,411.57	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	5,990,966.21	
670	Depreciaciones y amortizaciones	4,649,819.57	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		(10,703,122.16)
690	Resultado integral de financiamiento		8,449,081.74
700	De inversiones	7,456,040.74	
710	Por venta de inversiones	(130,953.75)	
720	Por valuación de inversiones	(260,923.99)	
730	Por recargo sobre primas	4,012,883.94	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	2,191,837.88	
750	Por emisión de instrumentos de deuda		
760	Por reaseguro financiero		
770	Otros	690,965.33	
780	Resultado cambiario	(1,392,662.80)	
790	(-) Resultado por posición monetaria	4,118,105.61	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		(2,254,040.42)
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		315,086.99
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		
830	Participación en el resultado de subsidiarias		
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		(2,569,127.41)

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a la sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

18 de febrero de 2006.

Director General  
**Antonio Mijares Ricci**  
Rúbrica.  
Contador General  
**Roberto Calvo Galeana**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Vladimir Sánchez Baños**  
Rúbrica.  
Comisario  
**José Antonio Fernández Arena**  
Rúbrica.

Comisario  
**Celestino Ocádiz López**  
Rúbrica.

(R.- 226393)

**SEGUROS BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

<b>100 Activo</b>		
110 Inversiones		<u>3,437,410,260.82</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	<u>3,351,527,022.16</u>	
112 Valores	<u>3,351,527,022.16</u>	
113 Gubernamentales	<u>2,296,246,658.42</u>	
114 Empresas privadas	<u>846,873,649.74</u>	
115 Tasa conocida	<u>787,088,352.95</u>	
116 Renta variable	<u>59,785,296.79</u>	
117 Extranjeros	<u>0.00</u>	
118 Valuación neta	<u>183,644,794.47</u>	
119 Deudores por intereses	<u>24,761,919.53</u>	
120 (-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
121 Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122 Préstamos	<u>0.00</u>	
123 Sobre pólizas	<u>0.00</u>	
124 Con garantía	<u>0.00</u>	
125 Quirografarios	<u>0.00</u>	
126 Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
127 Descuentos y redescuentos	<u>0.00</u>	
128 Cartera vencida	<u>0.00</u>	
129 Deudores por intereses	<u>0.00</u>	
130 (-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
131 Inmobiliarias	<u>85,883,238.66</u>	
132 Inmuebles	<u>42,187,665.85</u>	
133 Valuación neta	<u>54,585,841.47</u>	
134 (-) Depreciación	<u>10,890,268.66</u>	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>1,607,311.48</u>
136 Disponibilidad		<u>84,126,982.22</u>
137 Caja y bancos	<u>84,126,982.22</u>	
138 Deudores		<u>687,418,940.08</u>
139 Por primas	<u>615,489,869.00</u>	
140 Agentes y ajustadores	<u>21,751,598.95</u>	
141 Documentos por cobrar	<u>10,366,975.76</u>	
142 Préstamos al personal	<u>0.00</u>	
143 Otros	<u>41,865,250.02</u>	
144 (-) Estimación para castigos	<u>2,054,753.65</u>	
145 Reaseguradores y reafianzadores		<u>981,566,452.18</u>
146 Instituciones de seguros y fianzas	<u>113,500,377.11</u>	
147 Depósitos retenidos	<u>0.00</u>	
148 Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>810,853,166.63</u>	
149 Participación de reaseguradores por riesgos en curso	<u>57,212,908.44</u>	
150 Otras participaciones	<u>0.00</u>	
151 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152 Participación de Reaf. en la Rva. de fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
153 (-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
154 Otros activos		<u>126,119,683.22</u>
155 Mobiliario y equipo	<u>24,914,506.50</u>	
156 Activos adjudicados	<u>8,435,000.00</u>	
157 Diversos	<u>76,167,922.40</u>	
158 Gastos amortizables	<u>18,975,598.53</u>	
159 (-) Amortización	<u>2,373,344.21</u>	
160 Productos derivados	<u>0.00</u>	
Suma del activo		<u>5,318,249,630.00</u>

<b>200 Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		<u>3,629,278,251.94</u>
211 De riesgos en curso	<u>1,861,338,445.17</u>	
212 Vida	<u>1,059,707,367.00</u>	
213 Accidentes y enfermedades	<u>68,456,030.17</u>	
214 Daños	<u>733,175,048.00</u>	
215 Fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
216 De obligaciones contractuales	<u>1,628,669,952.58</u>	
217 Por siniestros y vencimientos	<u>874,785,765.80</u>	
218 Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>594,882,318.70</u>	
219 Por dividendos sobre pólizas	<u>70,093,572.23</u>	
220 Fondos de seguros en administración	<u>9,052,436.01</u>	
221 Por primas en depósito	<u>79,855,859.84</u>	
222 De previsión	<u>139,269,855.37</u>	
223 Previsión	<u>6,522,310.24</u>	
224 Riesgos catastróficos	<u>118,311,179.53</u>	
225 Contingencia	<u>0.00</u>	
226 Especiales	<u>14,436,365.60</u>	
227 Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>524,632.00</u>
228 Acreedores		<u>124,218,106.00</u>
229 Agentes y ajustadores	<u>51,156,165.17</u>	
230 Fondos en administración de pérdidas	<u>142,433.64</u>	
231 Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>0.00</u>	
232 Diversos	<u>72,919,507.19</u>	
233 Reaseguradores y reafianzadores		<u>151,291,042.40</u>
234 Instituciones de seguros y fianzas	<u>93,974,628.90</u>	
235 Depósitos retenidos	<u>57,316,413.50</u>	
236 Otras participaciones	<u>0.00</u>	
237 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238 Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239 Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240 Emisión de deuda	<u>0.00</u>	
241 Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>0.00</u>	
242 Otros títulos de crédito	<u>0.00</u>	
243 Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
244 Otros pasivos		<u>233,661,486.31</u>
245 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>0.00</u>	
246 Provisiones para el pago de impuestos	<u>104,462,848.90</u>	
247 Otras obligaciones	<u>96,023,158.38</u>	
248 Créditos diferidos	<u>33,175,479.03</u>	
Suma del pasivo		<u>4,138,973,519.83</u>
<b>300 Capital</b>		
310 Capital o fondo social pagado		<u>656,794,721.69</u>
311 Capital o fondo social	<u>760,045,737.19</u>	
312 (-) Capital o fondo no suscrito	<u>103,251,015.50</u>	
313 (-) Capital o fondo no exhibido	<u>0.00</u>	
314 (-) Acciones propias recompradas	<u>0.00</u>	
315 Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316 Reservas		<u>58,937,805.85</u>
317 Legal	<u>51,140,157.22</u>	
318 Para adquisición de acciones propias	<u>0.00</u>	
319 Otras	<u>7,797,646.63</u>	
320 Superávit por valuación		<u>-508,890.93</u>
321 Subsidiarias		<u>0.00</u>
322 Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323 Resultados de ejercicios anteriores		<u>241,318,251.70</u>
324 Resultado del ejercicio		<u>406,795,349.92</u>
325 Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>-184,061,128.06</u>
Suma del capital		<u>1,179,276,110.17</u>
Suma del pasivo y capital		<u>5,318,249,630.00</u>

800 Orden	
810 Valores en depósito	
820 Fondos en administración	<u>8,063,332.29</u>
830 Responsabilidad por fianzas en vigor	
840 Garantías de recuperación por fianzas expedidas	
850 Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	
860 Reclamaciones contingentes	
870 Reclamaciones pagadas	
880 Recuperación de reclamaciones pagadas	
890 Pérdida fiscal por amortizar	
900 Reserva por constituir para Obligaciones laborales al retiro	<u>72,506.00</u>
910 Cuentas de registro	<u>487,876,941.63</u>
920 Operaciones con productos derivados	

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 21 de febrero de 2006.

Director General

**Dott. Luigi Sibelli**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**

Rúbrica.

**SEGUROS BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

400 Primas	
410 Emitidas	<u>4,104,593,894.97</u>
420 (-) Cedidas	<u>691,621,475.89</u>
430 De retención	<u>3,412,972,419.08</u>
440 (-) Incremento neto de la Rva. de Rgos. en curso y fianzas vigor	<u>76,924,919.25</u>
450 Primas de retención devengadas	<u>3,336,047,499.83</u>
460 (-) Costo neto de adquisición	<u>508,380,773.02</u>
470 Comisiones a agentes	<u>147,754,713.01</u>
480 Compensaciones adicionales a agentes	<u>88,495,436.72</u>
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	<u>0.00</u>
500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>47,532,898.55</u>
510 Cobertura de exceso de pérdida	<u>15,440,739.44</u>
520 Otros	<u>304,222,782.40</u>
530 (-) Costo neto de siniestralidad, Recl. y otras Oblig. contractuales	<u>2,544,534,395.02</u>

540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>2,562,442,818.07</u>		
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	<u>-17,908,423.05</u>		
560 Reclamaciones	<u>0.00</u>		
570 Utilidad (pérdida) técnica			<u>283,132,331.79</u>
580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>30,414,357.10</u>	
590 Reserva para riesgos catastróficos	<u>23,192,383.68</u>		
600 Reserva de previsión	<u>-4,698,173.08</u>		
610 Reserva de contingencia	<u>0.00</u>		
620 Otras reservas	<u>11,920,146.50</u>		
630 Utilidad (pérdida) bruta			<u>252,717,974.69</u>
640 (-) Gastos de operación netos		<u>-29,291,138.48</u>	
650 Gastos administrativos y operativos	<u>-44,497,453.69</u>		
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>3,410,515.01</u>		
670 Depreciación y Amortizaciones	<u>11,795,800.20</u>		
680 Utilidad (pérdida) de la operación			<u>282,009,113.17</u>
690 Resultado integral de financiamiento		<u>229,675,964.82</u>	
700 De inversiones	<u>236,552,571.21</u>		
710 Por venta de inversiones	<u>26,456,230.36</u>		
720 Por valuación de inversiones	<u>42,297,544.47</u>		
730 Por recargo sobre primas	<u>33,182,207.14</u>		
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>-1,130,106.57</u>		
750 Por emisión de instrumentos de deuda	<u>0.00</u>		
760 Por reaseguro financiero	<u>0.00</u>		
770 Otros	<u>1,259,219.85</u>		
780 Resultado cambiario	<u>-14,765,117.32</u>		
790 (-) Resultado por posición monetaria	<u>94,176,584.32</u>		
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU			<u>511,685,077.99</u>
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>106,751,080.25</u>	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		<u>0.00</u>	
830 Participación en el resultado de subsidiarias		<u>1,861,352.18</u>	
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>406,795,349.92</u>

El presente estado de resultados se formuló, de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 21 de febrero de 2006.

Director General

**Dott. Luigi Sibelli**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**

Rúbrica.

(R.- 226343)

**PENSIONES BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

<b>100 Activo</b>		
110 Inversiones		<u>6,664,698,201</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	<u>6,664,698,201</u>	
112 Valores	<u>6,664,698,201</u>	
113 Gubernamentales	<u>4,292,335,934</u>	
114 Empresas privadas	<u>1,547,746,733</u>	
115 Tasa conocida	<u>1,545,073,233</u>	
116 Renta variable	<u>2,673,500</u>	
117 Extranjeros	<u>0</u>	
118 Valuación neta	<u>729,030,480</u>	
119 Deudores por intereses	<u>95,585,054</u>	
120 (-) Estimación para castigos	<u>0</u>	
121 Operaciones con productos derivados		
122 Préstamos	<u>0</u>	
123 Sobre pólizas	<u>0</u>	
124 Con garantía	<u>0</u>	
125 Quirografarios	<u>0</u>	
126 Contratos de reaseguro financiero	<u>0</u>	
127 Descuentos y redescuentos	<u>0</u>	
128 Cartera vencida	<u>0</u>	
129 Deudores por intereses	<u>0</u>	
130 (-) Estimación para castigos	<u>0</u>	
131 Inmobiliarias	<u>0</u>	
132 Inmuebles	<u>0</u>	
133 Valuación neta	<u>0</u>	
134 (-) Depreciación	<u>0</u>	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>904,299</u>
136 Disponibilidad		<u>56,457,150</u>
137 Caja y bancos	<u>56,457,150</u>	
138 Deudores		<u>61,236,429</u>
139 Por primas	<u>45,993,261</u>	
140 Agentes y ajustadores	<u>0</u>	
141 Documentos por cobrar	<u>0</u>	
142 Préstamos al personal	<u>116,967</u>	
143 Otros	<u>16,957,192</u>	
144 (-) Estimación para castigos	<u>1,830,991</u>	
145 Reaseguradores y reafianzadores		<u>0</u>
146 Instituciones de seguros y fianzas	<u>0</u>	
147 Depósitos retenidos	<u>0</u>	
148 Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>0</u>	
149 Participación de reaseguradores por riesgos en curso	<u>0</u>	
150 Otras participaciones	<u>0</u>	
151 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0</u>	
152 Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	<u>0</u>	
153 (-) Estimación para castigos	<u>0</u>	
154 Otros activos		<u>1,270,686</u>
155 Mobiliario y equipo	<u>1,195,687</u>	
156 Activos adjudicados	<u>0</u>	
157 Diversos	<u>75,000</u>	
158 Gastos amortizables	<u>2</u>	
159 (-) Amortización	<u>3</u>	
160 Productos derivados	<u>0</u>	
Suma de activo		<u>6,784,566,765</u>

<b>200 Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		<u>6,448,157,295</u>
211 De riesgos en curso	<u>6,200,511,170</u>	
212 Vida	<u>6,200,511,170</u>	
213 Accidentes y enfermedades	<u>0</u>	
214 Daños		
215 Fianzas en vigor	<u>0</u>	
216 De obligaciones contractuales	<u>13,507,407</u>	
217 Por siniestros y vencimientos	<u>13,507,407</u>	
218 Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>0</u>	
219 Por dividendos sobre pólizas	<u>0</u>	
220 Fondos de seguros en administración	<u>0</u>	
221 Por primas en depósito	<u>0</u>	
222 De previsión	<u>234,138,718</u>	
223 Previsión	<u>0</u>	
224 Riesgos catastróficos	<u>0</u>	
225 Contingencia	<u>124,010,223</u>	
226 Especiales	<u>110,128,495</u>	
227 Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>985,112</u>
228 Acreedores		<u>12,258,705</u>
229 Agentes y ajustadores	<u>0</u>	
230 Fondos en administración de pérdidas	<u>0</u>	
231 Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>0</u>	
232 Diversos	<u>12,258,705</u>	
233 Reaseguradores y reafianzadores		<u>0</u>
234 Instituciones de seguros y fianzas	<u>0</u>	
235 Depósitos retenidos	<u>0</u>	
236 Otras participaciones	<u>0</u>	
237 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0</u>	
238 Operaciones con productos derivados		
239 Financiamientos obtenidos		
240 Emisión de deuda		
241 Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones		
242 Otros títulos de crédito		
243 Contratos de reaseguro financiero		
244 Otros pasivos		<u>2,802,080</u>
245 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>2,062,645</u>	
246 Provisiones para el pago de impuestos	<u>0</u>	
247 Otras obligaciones	<u>739,435</u>	
248 Créditos diferidos	<u>0</u>	
Suma del pasivo		<u>6,464,203,192</u>
<b>300 Capital</b>		
310 Capital o fondo social pagado		<u>191,470,260</u>
311 Capital o fondo social	<u>191,470,260</u>	
312 (-) Capital o fondo no suscrito	<u>0</u>	
313 (-) Capital o fondo no exhibido	<u>0</u>	
314 (-) Acciones propias recompradas	<u>0</u>	
315 Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0</u>
316 Reservas		<u>119,639,507</u>
317 Legal	<u>9,201,160</u>	
318 Para adquisición de acciones propias	<u>0</u>	
319 Otras	<u>110,438,347</u>	
320 Superávit por valuación		<u>-1,189,002</u>
321 Subsidiarias		<u>0</u>
322 Efecto de impuestos diferidos		
323 Resultados de ejercicios anteriores		<u>-57,013,008</u>

324 Resultado del ejercicio	<u>90,427,534</u>
325 Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	<u>-22,971,718</u>
Suma del capital	<u>320,363,573</u>
Suma del pasivo y capital	<u>6,784,566,765</u>
800 Orden	
810 Valores en depósito	_____
820 Fondos en administración	_____
830 Responsabilidad por fianzas en vigor	_____
840 Garantías de recuperación por fianzas expedidas	_____
850 Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	_____
860 Reclamaciones contingentes	_____
870 Reclamaciones pagadas	_____
880 Recuperación de reclamaciones pagadas	_____
890 Pérdida fiscal por amortizar	<u>396,578,348</u>
900 Reserva por constituir p/obligaciones laborales al retiro	_____
910 Cuentas de registro	<u>305,014,596</u>
920 Operaciones con productos derivados	

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la (s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 21 de febrero de 2006.

Director General

**Dott. Luigi Sibelli**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**

Rúbrica.

**PENSIONES BANORTE GENERALI, S.A. DE C.V.**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**

**(cifras en pesos constantes)**

400 Primas	
410 Emitidas	<u>838,802,972</u>
420 (-) Cedidas	<u>0</u>
430 De retención	<u>838,802,972</u>
440 (-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	<u>631,473,241</u>
450 Primas de retención devengadas	<u>207,329,731</u>
460 (-) Costo neto de adquisición	<u>77,577,767</u>
470 Comisiones a agentes	<u>9,410,904</u>
480 Compensaciones adicionales a agentes	<u>0</u>
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	<u>0</u>

500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	_0	
510 Cobertura de exceso de pérdida	_0	
520 Otros	<u>68,166,863</u>	
530 (- Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>375,292,166</u>
540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>375,292,166</u>	
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	_0	
560 Reclamaciones	_0	
570 Utilidad (pérdida) técnica		<u>-245,540,202</u>
580 (- Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>34,207,649</u>
590 Reserva para riesgos catastróficos	_0	
600 Reserva de previsión	_0	
610 Reserva de contingencia	<u>11,973,528</u>	
620 Otras reservas	<u>22,234,121</u>	
630 Utilidad (pérdida) bruta		<u>-279,747,851</u>
640 (- Gastos de operación netos		<u>27,169,928</u>
650 Gastos administrativos y operativos	<u>21,521,360</u>	
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>5,179,567</u>	
670 Depreciaciones y amortizaciones	<u>469,001</u>	
680 Utilidad (pérdida) de la operación		<u>-306,917,779</u>
690 Resultado integral de financiamiento		<u>397,778,513</u>
700 De inversiones	<u>374,285,962</u>	
710 Por venta de inversiones	<u>51,179,030</u>	
720 Por valuación de inversiones	<u>184,617,355</u>	
730 Por recargo sobre primas	_0	
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	_0	
750 Por emisión de instrumentos de deuda	_0	
760 Por reaseguro financiero	_0	
770 Otros	<u>4,852</u>	
780 Resultado cambiario	0	
790 (-) Resultado por posición monetaria	212,308,686	
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU.		<u>90,860,734</u>
810 (- Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		117,000
820 (- Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		2,110,920
830 Participación en el resultado de subsidiarias		1,794,720
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>90,427,534</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Monterrey, N.L., a 21 de febrero de 2006.

Director General

**Dott. Luigi Sibelli**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**C.P. Luis Carlos Vázquez Gómez**

Rúbrica.

(R.- 226344)

**FIANZAS BANORTE, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE, INSTITUCION DE FIANZAS**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Anexo 1

<b>100 Activo</b>		
110 Inversiones		<u>320,098,287.48</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	320,098,287.48	
112 Valores	320,098,287.48	
113 Gubernamentales	285,673,495.87	
114 Empresas privadas	32,647,859.54	
115 Tasa conocida	32,647,859.54	
116 Renta variable	0.00	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	789,764.79	
119 Deudores por intereses	987,167.28	
120 (-) Estimación para castigos	0.00	
121 Operaciones con productos derivados	0.00	
122 Préstamos	0.00	
123 Con garantía	0.00	
124 Quirografarios	0.00	
125 Descuentos y redescuentos	0.00	
126 Cartera vencida	0.00	
127 Deudores por intereses	0.00	
128 (-) Estimación para castigos	0.00	
129 Inmobiliarias	0.00	
130 Inmuebles	0.00	
131 Valuación neta	0.00	
132 (-) Depreciación	0.00	
133 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>4,985,053.45</u>
134 Disponibilidad		<u>15,881.99</u>
135 Caja y bancos	15,881.99	
136 Deudores		<u>46,127,361.33</u>
137 Por primas	27,764,892.09	
138 Agentes	0.00	
139 Documentos por cobrar	0.00	
140 Deudores por responsabilidades de fianzas por reclamaciones pagadas	5,954,821.55	
141 Préstamos al personal	217,797.10	
142 Otros	13,287,280.47	
143 (-) Estimación para castigos	1,097,429.88	
144 Reafianzadores		<u>7,887,744.03</u>
145 Instituciones de fianzas	2,541,577.35	
146 Primas retenidas por reafianzamiento tomado	0.00	
147 Otras participaciones	5,571,783.00	
148 Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
149 Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	75,686.68	
150 (-) Estimación para castigos	301,303.00	
151 Otros activos		<u>27,247,329.53</u>
152 Mobiliario y equipo	3,232,915.26	
153 Activos adjudicados	700,000.00	
154 Diversos	16,037,309.02	
155 Gastos amortizables	10,819,444.92	
156 (-) Amortización	3,542,339.67	
157 Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>406,361,657.81</u>
<b>200 Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		<u>191,825,128.20</u>
211 Fianzas en vigor	129,823,595.85	
212 Contingencia	62,001,532.35	
213 Especiales	0.00	

214 Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>5,485,484.56</u>
215 Acreedores		<u>37,970,731.09</u>
216 Agentes	10,944,253.89	
217 Acreedores por responsabilidades de fianzas	14,380,652.57	
218 Diversos	12,645,824.63	
219 Reafianzadores		<u>18,143,201.25</u>
220 Instituciones de fianzas	12,383,576.19	
221 Depósitos retenidos	0.00	
222 Otras participaciones	5,759,625.06	
223 Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
224 Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
225 Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
226 Emisión de deuda	0.00	
227 Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
228 Otros títulos de crédito	0.00	
229 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
230 Otros pasivos		<u>47,450,229.47</u>
231 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	9,206,189.25	
232 Provisiones para el pago de impuestos	24,208,170.02	
233 Otras obligaciones	14,035,870.20	
234 Créditos diferidos	0.00	
Suma del pasivo		<u>300,874,774.57</u>
<b>300 Capital</b>		
310 Capital pagado		<u>127,507,649.48</u>
311 Capital social	186,939,312.81	
312 (-) Capital no suscrito	59,431,663.33	
313 (-) Capital no exhibido	0.00	
314 (-) Acciones propias recompradas	0.00	
315 Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316 Reservas		<u>11,441,113.46</u>
317 Legal	11,441,113.46	
318 Para adquisición de acciones propias	0.00	
319 Otras	0.00	
320 Superávit por valuación		<u>0.00</u>
321 Subsidiarias		<u>0.00</u>
322 Efectos de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323 Resultados de ejercicios anteriores		<u>13,439,698.67</u>
324 Resultado del ejercicio		<u>22,882,592.20</u>
325 Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>-69,784,170.57</u>
Suma del capital		<u>105,486,883.24</u>
Suma del pasivo y capital		<u>406,361,657.81</u>
<b>800 Orden</b>		
810 Valores en depósito		<u>0.00</u>
820 Fondos en administración		<u>0.00</u>
830 Responsabilidades por fianzas en vigor		<u>14,960,814,776.97</u>
840 Garantías de recuperación por fianzas expedidas		<u>13,423,882,497.90</u>
850 Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		<u>58,909,384.55</u>
860 Reclamaciones contingentes		<u>15,660,586.07</u>
870 Reclamaciones pagadas		<u>18,162,941.12</u>
880 Recuperación de reclamaciones pagadas		<u>5,144,050.05</u>
890 Pérdida fiscal por amortizar		<u>0.00</u>
900 Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		<u>0.00</u>
910 Cuentas de registro		<u>1,062,552,736.47</u>
920 Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 21 de febrero de 2006.

Director General

**Lic. Carlos Guerrero Rojas**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad y Administración

**C.P. Raúl Neri Molina**

Rúbrica.

**FIANZAS BANORTE, S.A. DE C.V.**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE, INSTITUCION DE FIANZAS**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**

**(cifras en pesos constantes)**

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas		<u>244,637,092.66</u>
420	(-) Cedidas		<u>75,931,043.41</u>
430	De retención		<u>168,706,049.25</u>
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>44,701,668.05</u>
450	Primas de retención devengadas		<u>124,004,381.20</u>
460	(-) Costo neto de adquisición		<u>70,685,821.37</u>
470	Comisiones a agentes	<u>89,293,303.33</u>	
480	Comisiones por reafianzamiento tomado	<u>37.85</u>	
490	(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	<u>25,453,706.08</u>	
500	Cobertura de exceso de pérdida	-	
510	Otros	<u>6,846,186.27</u>	
520	(-) Costo neto de reclamaciones		<u>18,985,908.90</u>
530	Reclamaciones	<u>18,985,908.90</u>	
540	(-) Reclamaciones recuperadas del reaseguro y reafianzamiento no proporcional	-	
550	Utilidad (pérdida) técnica		<u>34,332,650.93</u>
560	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>16,222,262.66</u>
570	Incremento a la reserva de contingencia	<u>16,222,262.66</u>	
580	Incremento a la reserva complementaria por calidad de reaseguradoras extranjeras	-	
590	Utilidad (pérdida) bruta		<u>18,110,388.27</u>
600	(-) Gastos de operación netos		<u>-15,287,382.95</u>
610	Gastos administrativos y operativos	<u>-37,108,447.60</u>	
620	Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>19,042,549.45</u>	
630	Depreciaciones y amortizaciones	<u>2,778,515.20</u>	
640	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>33,397,771.22</u>
650	Resultado integral de financiamiento		<u>22,845,963.14</u>
660	De inversiones	<u>27,914,545.76</u>	
670	Por venta de inversiones	<u>-1,618,691.91</u>	
680	Por valuación de inversiones	<u>63,765.37</u>	

690	Resultado de operaciones análogas y conexas	—	
700	Por emisión de instrumentos de deuda	—	
710	Por reaseguro financiero	—	
720	Otros	<u>21,988.47</u>	
730	Resultado cambiario	<u>954,983.26</u>	
740	(-) Resultado por posición monetaria	<u>4,490,627.81</u>	
750	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>56,243,734.36</u>
760	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>24,553,126.23</u>	
770	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>8,808,015.93</u>	
780	Participación en el resultado de subsidiarias	—	
790	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>22,882,592.20</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 21 de febrero de 2006.

Director General

**Lic. Carlos Guerrero Rojas**

Rúbrica.

Director de Auditoría

**C.P.C. David Guillén Zúñiga**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad y Administración

**C.P. Raúl Neri Molina**

Rúbrica.

(R.- 226345)

**AGROASEMEX, S.A.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>\$ 826,322,750.81</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	<u>\$ 673,878,156.11</u>	
112	Valores	<u>\$ 673,878,156.11</u>	
113	Gubernamentales	<u>597,123,660.89</u>	
114	Empresas privadas	<u>96,691,096.48</u>	
115	Tasa conocida	<u>96,691,096.48</u>	
116	Renta variable	—	
117	Extranjeros	—	
118	Valuación neta	<u>(20,157,808.24)</u>	
119	Deudores por intereses	<u>221,206.98</u>	
120	(-) Estimación para castigos	—	
121	Operaciones con productos derivados	\$ -	
122	Préstamos	\$ -	
123	Sobre pólizas	—	
124	Con garantía	—	
125	Quirografarios	—	
126	Contratos de reaseguro financiero	—	
127	Descuentos y redescuentos	—	
128	Cartera vencida	—	
129	Deudores por intereses	—	
130	(-) Estimación para castigos	—	
131	Inmobiliarias	<u>\$ 152,444,594.70</u>	
132	Inmuebles	<u>29,482,323.98</u>	
133	Valuación neta	<u>162,173,731.64</u>	
134	(-) Depreciación	<u>39,211,460.92</u>	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>\$ 226,007.20</u>
136	Disponibilidad		<u>\$ 3,592,567.38</u>
137	Caja y bancos	<u>\$ 3,592,567.38</u>	

138	Deudores		<u>\$ 13,089,653.16</u>
139	Por primas	\$ -	
140	Agentes y ajustadores	-	
141	Documentos por cobrar	-	
142	Préstamos al personal	<u>10,194,975.54</u>	
143	Otros	<u>2,894,677.62</u>	
144	(-) Estimación para castigos	-	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>\$ 16,275,970.25</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>\$ 14,587,916.24</u>	
147	Depósitos retenidos	<u>19,258.78</u>	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>1,668,795.23</u>	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	-	
150	Otras participaciones	-	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
152	Participación de reafianzadoras en la Rva. de fianzas en vigor	-	
153	(-) Estimación para castigos	-	
154	Otros activos		<u>\$ 24,221,020.52</u>
155	Mobiliario y equipo	<u>\$ 7,113,682.50</u>	
156	Activos adjudicados	-	
157	Diversos	<u>8,268,675.74</u>	
158	Gastos amortizables	<u>54,754,350.51</u>	
159	(-) Amortización	<u>45,915,688.23</u>	
160	Productos derivados	-	
	Suma del activo		<u>\$ 883,727,969.32</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>\$ 303,225,315.78</u>
211	De riesgos en curso	<u>\$ 30,948,694.86</u>	
212	Vida	-	
213	Accidentes y enfermedades	-	
214	Daños	<u>30,948,694.86</u>	
215	Fianzas en vigor	-	
216	De obligaciones contractuales	<u>\$ 70,819,663.65</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>70,803,413.65</u>	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>16,250.00</u>	
219	Por dividendos sobre pólizas	-	
220	Fondos de seguros en administración	-	
221	Por primas en depósito	-	
222	De previsión	<u>\$ 201,456,957.27</u>	
223	Previsión	<u>201,456,957.27</u>	
224	Riesgos catastróficos	-	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		<u>\$ 226,007.20</u>
228	Acreedores		<u>\$ 13,824,590.37</u>
229	Agentes y ajustadores	\$ -	
230	Fondos en administración de pérdidas	-	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	-	
232	Diversos	<u>13,824,590.37</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>\$ 10,006,298.84</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>\$ 5,714,562.56</u>	
235	Depósitos retenidos	-	
236	Otras participaciones	<u>4,291,736.28</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
238	Operaciones con productos derivados		<u>\$ -</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>\$ -</u>
240	Emisión de deuda	\$ -	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	-	
242	Otros títulos de crédito	-	
243	Contratos de reaseguro financiero	-	
244	Otros pasivos		<u>\$ 9,247,021.69</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>\$ 2,443,722.43</u>	
246	Provisiones para el pago de impuestos	-	
247	Otras obligaciones	<u>6,803,299.26</u>	

248	Créditos diferidos	—	
	Suma del pasivo		<u>\$ 336,529,233.88</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>\$ 844,885,322.81</u>
311	Capital o fondo social	<u>\$ 844,885,322.81</u>	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	—	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	—	
314	(-) Acciones propias recompradas	—	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		\$ -
316	Reservas		\$ -
317	Legal	\$ -	
318	Para adquisición de acciones propias	—	
319	Otras	—	
320	Superávit por valuación		\$ -
321	Subsidiarias		\$ -
322	Efecto de impuestos diferidos		\$ -
323	Resultados de ejercicios anteriores		<u>\$ (41,736,056.68)</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>\$ 1,635,474.68</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>\$ (257,586,005.37)</u>
	Suma del capital		<u>\$ 547,198,735.44</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>\$ 883,727,969.32</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		\$ -
820	Fondos en administración		4,179,871.67
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		-
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		-
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		-
860	Reclamaciones contingentes		-
870	Reclamaciones pagadas		-
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		-
890	Pérdida fiscal por amortizar		1,896,899,727.04
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		-
910	Cuentas de registro		246,536,220.65
920	Operaciones con productos derivados		-

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración: 10 de febrero de 2006.

Fecha de aprobación del H. Consejo de Administración de Agroasemex, S.A. para su publicación: 20 de febrero de 2006.

Director General  
**Salvador Mayoral**  
Rúbrica.

Director General Adjunto de Finanzas Corporativas  
**Lic. Ricardo Mercado Garibay**  
Rúbrica.

Titular del Organismo Interno de Control  
**Lic. José Luis Martínez Hurtado**  
Rúbrica.

**AGROASEMEX, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		<u>\$ 326,711,005.86</u>
420	(-) Cedidas		<u>39,890,823.35</u>
430	De Retención		<u>286,820,182.51</u>
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>(31,867,324.57)</u>

450	Primas de retención devengadas		<u>\$ 318,687,507.08</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	<u>\$ 28,399,723.62</u>	
470	Comisiones a agentes	-	
480	Compensaciones adicionales a agentes	-	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	<u>18,559,159.27</u>	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>4,785,879.73</u>	
510	Cobertura de exceso de pérdida	<u>14,668,689.67</u>	
520	Otros	<u>(42,245.59)</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	<u>\$ 171,719,520.36</u>	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>176,894,874.16</u>	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	<u>5,175,353.80</u>	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>\$ 118,568,263.10</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	<u>\$ 39,900,618.77</u>	
590	Reserva para riesgos catastróficos	<u>41,381,658.92</u>	
600	Reserva de previsión	<u>(1,481,040.15)</u>	
610	Reserva de contingencia	-	
620	Otras reservas	-	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>\$ 78,667,644.33</u>
640	(-) Gastos de operación netos	<u>\$ 117,304,107.49</u>	
650	Gastos administrativos y operativos	<u>(13,143,860.01)</u>	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>123,300,179.63</u>	
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>7,147,787.87</u>	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>\$ (38,636,463.16)</u>
690	Resultado integral de financiamiento	<u>\$ 44,115,328.90</u>	
700	De inversiones	<u>57,452,340.25</u>	
710	Por venta de inversiones	<u>9,992,846.08</u>	
720	Por valuación de inversiones	<u>(874,776.98)</u>	
730	Por recargo sobre primas	-	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	-	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	-	
760	Por reaseguro financiero	-	
770	Otros	<u>636,889.85</u>	
780	Resultado cambiario	<u>(2,076,201.31)</u>	
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>21,015,768.99</u>	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>\$ 5,478,865.74</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>\$ 1,399,668.63</u>	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>2,443,722.43</u>	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	-	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>\$ 1,635,474.68</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General  
**Salvador Mayoral**  
Rúbrica.

Director General Adjunto de Finanzas Corporativas  
**Lic. Ricardo Mercado Garibay**  
Rúbrica.

Titular del Organismo Interno de Control  
**Lic. José Luis Martínez Hurtado**  
Rúbrica.

(R.- 226396)

**MAPFRE TEPEYAC, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>3,609,093,157.84</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	3,056,827,659.89	
112	Valores	3,056,827,659.89	
113	Gubernamentales	1,755,381,491.82	
114	Empresas privadas	1,265,367,819.15	
115	Tasa conocida	1,092,074,533.08	
116	Renta variable	173,293,286.07	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	6,256,228.96	
119	Deudores por intereses	36,144,956.80	
120	(-) Estimación para castigos	6,322,836.84	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	168,512,032.59	
123	Sobre pólizas	50,176,259.10	
124	Con garantía	15,518,642.09	
125	Quirografarios	106,000,000.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	3,000,000.00	
128	Cartera vencida	6,666,468.52	
129	Deudores por intereses	714,688.89	
130	(-) Estimación para castigos	13,564,026.01	
131	Inmobiliarias	383,753,465.36	
132	Inmuebles	185,070,815.50	
133	Valuación neta	228,502,420.02	
134	(-) Depreciación	29,819,770.16	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>82,840,948.58</u>
136	Disponibilidad		<u>48,128,852.67</u>
137	Caja y bancos	48,128,852.67	
138	Deudores		<u>1,276,351,583.60</u>
139	Por primas	1,206,432,705.29	
140	Agentes y ajustadores	9,384,761.21	
141	Documentos por cobrar	2,021,507.96	
142	Préstamos al personal	30,105,610.53	
143	Otros	48,297,845.48	
144	(-) Estimación para castigos	19,890,486.87	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>575,331,160.15</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	21,413,551.96	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	503,906,315.17	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	50,011,293.02	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		<u>185,596,653.23</u>
155	Mobiliario y equipo	78,708,923.45	
156	Activos adjudicados	10,814,426.40	
157	Diversos	32,735,701.78	
158	Gastos amortizables	120,774,817.81	
159	(-) Amortización	57,437,216.21	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>5,777,342,356.07</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>3,704,604,106.48</u>
211	De riesgos en curso	1,801,568,160.92	
212	Vida	599,498,269.91	
213	Accidentes y enfermedades	250,144,564.83	
214	Daños	951,925,326.18	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	1,369,366,133.98	
217	Por siniestros y vencimientos	1,064,718,879.45	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	172,826,371.10	

219	Por dividendos sobre pólizas	45,261,607.67	
220	Fondos de seguros en administración	79,740,968.58	
221	Por primas en depósito	6,818,307.18	
222	De previsión	533,669,811.58	
223	Previsión	11,751,449.54	
224	Riesgos catastróficos	521,918,362.04	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>82,643,235.83</u>
228	Acreedores		<u>248,623,341.88</u>
229	Agentes y ajustadores	165,665,518.42	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	82,957,823.46	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>103,186,360.73</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	100,890,871.78	
235	Depósitos retenidos	-9,281.41	
236	Otras participaciones	2,304,770.36	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>334,183,153.13</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	24,636,354.17	
246	Provisiones para el pago del impuestos	425,284.00	
247	Otras obligaciones	227,220,411.20	
248	Créditos diferidos	81,901,103.76	
	Suma del pasivo		<u>4,473,240,198.05</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>283,505,358.25</u>
311	Capital o fondo social	338,408,346.50	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	54,902,988.25	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>411,965,626.46</u>
317	Legal	75,292,344.86	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	336,673,281.60	
320	Superávit por valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultado de ejercicios anteriores		<u>917,102,151.70</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>118,194,905.17</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>(426,665,883.56)</u>
	Suma del capital		<u>1,304,102,158.02</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>5,777,342,356.07</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito	0.00	
820	Fondos en administración	9,199,601.42	
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	0.00	
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0.00	
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	0.00	
860	Reclamaciones contingentes	0.00	
870	Reclamaciones pagadas	0.00	
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00	
890	Pérdida fiscal por amortizar	486,798,628.00	
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00	
910	Cuentas de registro	1,142,842,157.33	
920	Operaciones con productos derivados	0.00	

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 en moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Grupo Técnica, S.A. de C.V. es quien audita la información técnica de la Compañía.

Huixquilucan, Edo. de Méx., a 30 de enero de 2006.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

**C.P. Luis Huitrón Navia**

Rúbrica.

Auditor Interno

**Act. Ma. del Pilar López Necoechea**

Rúbrica.

Responsable de Contraloría

**C.P. Ernesto Bobadilla Hernández**

Rúbrica.

**MAPFRE TEPEYAC, S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**

**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas	3,314,955,469.37	
420	(-) Ceditas	346,532,891.79	
430	De retención	2,968,422,577.58	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	(136,423,661.81)	
450	Primeas de retención devengadas		<u>3,104,846,239.39</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	798,546,318.36	
470	Comisiones a agentes	457,867,202.84	
480	Compensaciones adicionales a agentes	96,731,304.29	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	13,626.59	
500	(-) Comisiones por reaseguros cedido	61,947,531.99	
510	Cobertura de exceso de pérdida	52,523,890.82	
520	Otros	253,357,825.81	
530	(-) Costo de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	2,189,819,471.10	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	2,262,357,716.83	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	72,538,245.73	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>116,480,449.93</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	14,754,547.07	
590	Reserva para riesgos catastróficos	68,512,668.30	
600	Reserva de previsión	(53,758,121.23)	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>101,725,902.86</u>
640	(-) Gastos de operación netos	231,545,073.14	
650	Gastos administrativos y operativos	-8,549,698.37	
660	Remutaciones y prestaciones al personal	175,823,347.50	
670	Depreciaciones y amortizaciones	64,271,424.01	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(129,819,170.28)</u>
690	Resultado integral de financiamiento	279,967,164.34	
700	De inversiones	200,234,704.45	
710	Por venta de Inversiones	77,481,787.59	
720	Por valuación de inversiones	16,033,579.56	
730	Por recargos sobre primas	77,444,340.10	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	

750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	3,220,666.10	
780	Resultado cambiario	7,390,646.58	
790	(-) Resultado por posición monetaria	101,838,560.04	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>150,147,994.06</u>
810	(-) Provisión para pago del Impuesto Sobre la Renta	2,609,229.27	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	29,973,397.60	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	629,537.98	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>118,194,905.17</u>

El presente estado de resultado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de Contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Grupo Técnica, S.A. de C.V. es quien audita la información técnica de la compañía.

Huixquilucan, Edo. de Méx., a 30 de enero de 2006.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

**C.P. Luis Huitrón Navia**

Rúbrica.

Auditor Interno

**Act. Ma. del Pilar López Necochea**

Rúbrica.

Responsable de Contraloría

**C.P. Ernesto Bobadilla Hernández**

Rúbrica.

(R.- 226395)

**MAPFRE SEGUROS DE CREDITO, S.A.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>45,514,867.09</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	45,514,867.09	
112	Valores	45,514,867.09	
113	Gubernamentales	40,411,898.04	
114	Empresas privadas	4,810,597.19	
115	Tasa conocida	4,810,597.19	
116	Renta variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	109,317.12	
119	Deudores por intereses	183,054.74	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
			<u>0.00</u>
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>4,615,148.08</u>
136	Disponibilidad		
137	Caja y bancos	4,615,148.08	
			<u>23,240,600.29</u>

138	Deudores		
139	Por primas	21,199,267.70	
140	Agentes y ajustadores	30,160.11	
141	Documentos por cobrar	375.81	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	2,010,796.67	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
			<u>19,906,174.78</u>
145	Reaseguradores y reafianzadores		
146	Instituciones de seguros y fianzas	2,564,559.70	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	17,341,615.08	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
			<u>986,915.47</u>
154	Otros activos		
155	Mobiliario y equipo	962,081.64	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	24,833.83	
158	Gastos amortizables	0.00	
159	(-) Amortización	0.00	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>94,263,705.71</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>23,596,816.83</u>
211	De riesgos en curso	3,333,161.40	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	0.00	
214	Daños	3,333,161.40	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	20,263,655.43	
217	Por siniestros y vencimientos	18,825,574.92	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	1,438,080.51	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	0.00	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>3,269.00</u>
228	Acreedores		<u>4,630,015.27</u>
229	Agentes y ajustadores	2,600,810.81	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	2,029,204.46	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>13,869,191.21</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	13,869,191.21	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>3,702,033.28</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	0.00	

247	Otras obligaciones	3,758,906.40	
248	Créditos diferidos	-56,873.12	
	Suma del pasivo		<u>45,801,325.59</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>56,068,000.11</u>
311	Capital o fondo social	56,068,000.11	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>0.00</u>
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultado de ejercicios anteriores		(8,246,776.91)
324	Resultado del ejercicio		641,156.92
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>0.00</u>
	Suma del capital		<u>48,462,380.12</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>94,263,705.71</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar		8,679,639.23
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
910	Cuentas de registro		4,335,408.75
920	Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 en moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Grupo Técnica, S.A. de C.V. es quien audita la información técnica de la Compañía.

Huixquilucan, Edo. de Méx., a 30 de enero de 2006.

Director Ejecutivo

**Lic. Juan Fco. Cano Muñoz**

Rúbrica.

Auditor Interno

**Act. Ma. del Pilar López Necochea**

Rúbrica.

Responsable de Contraloría

**Ernesto Bobadilla Hernández**

Rúbrica.

**MAPFRE SEGUROS DE CREDITO, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	43,921,36.05	
420	(-) Cedidas	38,860,283.23	
430	De retención	5,061,082.82	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	1,191,508.93	

450	Primas de retención devengadas		<u>3,869,573.89</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	-4,071,448.22	
470	Comisiones a agentes	3,974,934.54	
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguros cedido	(12,091,534.12)	
510	Cobertura de exceso de pérdida	478,225.40	
520	Otros	3,566,925.96	
530	(-) Costo de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	3,214,966.24	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	3,214,966.24	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>4,726,055.87</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		0.00
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>4,726,055.87</u>
640	(-) Gastos de operación netos	7,662,577.86	
650	Gastos administrativos y operativos	3,043,492.62	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	4,348,027.25	
670	Depreciaciones y amortizaciones	271,057.99	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(2,936,521.99)</u>
690	Resultado integral de financiamiento	3,777,678.91	
700	De inversiones	2,559,130.62	
710	Por venta de inversiones	1,526,174.74	
720	Por valuación de inversiones	297,655.21	
730	Por recargo sobre primas	0.00	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	1,249,986.86	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	236.07	
780	Resultado cambiario	(131,732.51)	
790	(-) Resultado por posición monetaria	1,723,772.08	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>841,156.92</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	0.00	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	200,000.00	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>641,156.92</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Grupo Técnica, S.A. de C.V. es quien audita la información técnica de la Compañía.

Huixquilucan, Edo. de Méx., a 30 de enero de 2006.

Director Ejecutivo

**Lic. Juan Fco. Cano Muñoz**

Rúbrica.

Auditor Interno

**Act. Ma. del Pilar López Necochea**

Rúbrica.

Responsable de Contraloría

**C.P. Ernesto Bobadilla Hernández**

Rúbrica.

(R.- 226456)

**SEGUROS ATLAS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Estado No. 1

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>2,599,775,978.53</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	2,119,816,555.48	
112	En valores	<u>2,119,816,555.48</u>	
113	Gubernamentales	1,093,730,358.98	
114	Empresas privadas	831,745,646.73	
115	Tasa conocida	408,384,233.44	
116	Renta variable	423,361,413.29	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación neta	177,393,419.37	
119	Deudores por intereses	16,947,130.40	
120	(-) Estimación para castigos	-	
121	Operaciones con productos derivados	-	
122	Préstamos	60,838,449.15	
123	Sobre pólizas	2,068,351.88	
124	Con garantía	19,509,950.31	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de reaseguro financiero	-	
127	Descuentos y redescuentos	39,238,896.00	
128	Cartera vencida	-	
129	Deudores por intereses	21,250.96	
130	(-) Estimación para castigos	-	
131	Inmobiliarias	419,120,973.90	
132	Inmuebles	337,238,655.68	
133	Valuación neta	87,891,770.80	
134	(-) Depreciación	6,009,452.58	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		87,585,290.43
136	Disponibilidad		38,142,626.15
137	Caja y bancos	38,142,626.15	
138	Deudores		817,696,371.34
139	Por primas	747,762,544.43	
140	Agentes y ajustadores	18,216,414.87	
141	Documentos por cobrar	10,689,035.03	
142	Préstamos al personal	13,856,161.78	
143	Otros	27,294,914.40	
144	(-) Estimación para castigos	122,699.20	
145	Reaseguradores y reafianzadores		525,439,007.19
156	Instituciones de seguros y fianzas	67,355,760.54	
147	Depósitos retenidos	-	
148	Participación de Reaseg. por Sin. Pend.	320,972,906.65	
149	Particip. de Reaseg. por riesgos en curso	-	
150	Otras participaciones	137,110,340.00	
151	Intermediarios de Reaseg. y reafianzamiento	-	
152	Particip. de reafianzadores en Rva. fianzas vigor	-	
153	(-) Estimación para castigos		
154	Otros activos		<u>80,395,817.53</u>
155	Mobiliario y equipo	24,393,478.67	
156	Activos adjudicados	-	
157	Diversos	36,698,589.67	
158	Gastos amortizables	21,979,349.48	
159	(-) Amortización	2,675,600.29	
160	Productos derivados	-	
	Suma el activo		<u>4,149,035,091.14</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		2,177,316,404.38
211	De riesgos en curso	877,020,966.78	
212	Vida	223,283,527.63	
213	Accidentes y enfermedades	232,112,751.18	
214	Daños	408,220,948.99	

215	De fianzas en vigor	13,403,738.98	
216	De obligaciones contractuales	868,746,866.53	
217	Por siniestros y vencimientos	600,232,921.69	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	96,743,910.57	
219	Por dividendos sobre pólizas	116,105,189.71	
220	Fondos de seguros en administración	48,329,283.90	
221	Por primas en depósito	7,335,560.66	
222	De previsión	431,548,571.07	
223	Previsión	3,010,205.67	
224	Riesgos catastróficos	426,476,863.88	
225	Contingencia	2,061,501.52	
226	Especiales	-	
227	Rva. para obligaciones laborales al retiro		<u>72,994,796.06</u>
228	Acreedores		<u>173,131,357.43</u>
229	Agentes y ajustadores	102,384,038.70	
230	Fondos en administración de pérdidas	1,539,914.83	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	-	
232	Diversos	69,207,403.90	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>98,845,006.32</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	94,847,812.24	
235	Depósitos retenidos	3,997,194.08	
236	Otras participaciones	-	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
238	Operaciones con productos derivados		—
239	Financiamientos obtenidos		—
240	Emisión de deuda		
241	Por Oblig. Sub. no susceptibles de convertirse en Accs.		
242	Otros títulos de crédito		
243	Contratos de reaseguro financiero		
244	Otros pasivos		<u>267,812,981.22</u>
245	Provisiones p/Particip. de Utilidades al Personal	5,443,296.87	
246	Provisiones para el pago de impuestos	15,253,067.78	
247	Otras obligaciones	147,263,529.27	
248	Créditos diferidos	99,853,087.30	
	Suma el pasivo		<u>2,790,100,545.41</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>321,343,646.21</u>
311	Capital o fondo social	388,941,222.46	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	67,597,576.25	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	-	
314	(-) Acciones propias recompradas	-	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		-
316	Reservas		<u>390,769,433.61</u>
317	Legal	140,703,786.51	
318	Para adquisición de acciones propias	-	
319	Otras	250,065,647.10	
320	Superávit por valuación		-
321	Subsidiarias		-
322	Efecto de impuestos diferidos		-
323	Resultados de ejercicios anteriores		1,215,469,604.53
324	Resultado del ejercicio		83,585,723.64
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		(652,233,862.26)
	Suma del capital		<u>1,358,934,545.73</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>4,149,035,091.14</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0
820	Fondos en administración		103,147.47
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		1,425,918,467.47
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		174,923.18
860	Reclamaciones contingentes		0

870	Reclamaciones pagadas	0
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0
890	Pérdida fiscal por amortizar	0
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0
910	Cuentas de registro	302,535,587.07
920	Operaciones con productos derivados	0

El capital pagado incluye la cantidad de \$2'267,000.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidades de \$0.00 y \$1'596,434.79, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 22 de febrero de 2006.

Director General

**C.P. Rolando Vega Sáenz**

Rúbrica.

Auditor Interno

**L.C. Sergio Gabriel Palacios Mosqueda**

Rúbrica.

Gerente de Contabilidad

**L.C. Myriam Morales Rodríguez**

Rúbrica.

(R.- 226401)

**SEGUROS ATLAS, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

Estado No. 2

400	Primas		
410	Primas emitidas	2,768,382,229.51	
420	(-) Primas cedidas	<u>831,762,468.42</u>	
430	De retención	1,936,619,761.09	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y fianzas en vigor	<u>105,186,139.18</u>	
450	Primas de retención devengadas		1,831,433,621.91
460	(-) Costo neto de adquisición	365,498,947.95	
470	Comisiones a agentes	316,811,247.14	
480	Compensaciones adicionales a agentes	61,957,163.70	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	6,452,404.98	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	(155,374,613.71)	
510	Cobertura de exceso de pérdida	78,762,062.40	
520	Otros	<u>56,890,683.44</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	1,211,210,196.50	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	1,372,290,762.44	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	161,080,565.94	
560	Reclamaciones	—	
570	Utilidad (pérdida) técnica		254,724,477.46
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	75,323,779.58	

590	Reserva para riesgos catastróficos	74,522,323.61		
600	Reserva de previsión	-		
610	Reserva de contingencia	801,455.97		
620	Otras reservas	—		
630	Utilidad (pérdida) bruta			179,400,697.88
640	(-) Gastos de operación netos		245,277,239.46	
650	Gastos administrativos y operativos	44,363,737.77		
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	191,348,114.25		
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>9,565,387.44</u>		
680	Utilidad (pérdida) de la operación			(65,876,541.58)
690	Resultado integral de financiamiento		188,441,311.69	
700	De inversiones	167,288,077.23		
710	Por venta de acciones	11,078,125.76		
720	Por valuación de inversiones	46,666,009.84		
730	Por recargo sobre primas	31,576,704.74		
740	Resultados operaciones análogas y conexas	116,166.61		
750	por emisión de instrumentos de deuda	-		
760	por reaseguro financiero	-		
770	Otros	964,126.49		
780	Resultado cambiario	(2,911,992.78)		
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>66,335,906.20</u>		
800	Utilidad (pérdida) antes del ISR y PTU			122,564,770.11
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		29,125,778.78	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		9,853,267.69	
830	Participación en el resultado de subsidiarias		<u>0.00</u>	<u>38,979,046.47</u>
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>83,585,723.64</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 22 de febrero de 2006.

Director General

**C.P. Rolando Vega Sáenz**

Rúbrica.

Auditor Interno

**L.C. Sergio Gabriel Palacios Mosqueda**

Rúbrica.

Gerente de Contabilidad

**L.C. Myriam Morales Rodríguez**

Rúbrica.

#### NOTA DE REVELACION

La siguiente nota de revelación forma parte de los estados financieros de Seguros Atlas, S.A., correspondiente al ejercicio 2005.

En el ejercicio 2005, Seguros Atlas, S.A., mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$102,433,404.23, representando el 3.77% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediarios o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Seguros Atlas, S.A., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente estado financiero fue aprobado por el consejo de administración de Seguros Atlas, S.A., bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

**(R.- 226402)**

**SEGUROS CENTAURO SALUD ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**cifras en pesos constantes**  
**TIPO COMPAÑÍA: SALUD**

<b>Activo</b>		
Inversiones		23,828,138.33
Valores y Operac. con productos derivados	23,828,138.33	
Valores	23,828,138.33	
Gubernamentales	0.00	
Empresas privadas	23,763,146.09	
Tasa conocida	23,513,146.09	
Renta variable	250,000.00	
Extranjeros	0.00	
Valuación neta	0.00	
Deudores por intereses	64,992.24	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Operaciones con productos derivados	0.00	
Préstamos	0.00	
Sobre pólizas	0.00	
Con garantía	0.00	
Quirografarios	0.00	
Contratos de reaseguro financiero	0.00	
Descuentos y redescuentos	0.00	
Cartera vencida	0.00	
Deudores por intereses	0.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Inmobiliarias	0.00	
Inmuebles	0.00	
Valuación neta	0.00	
(-) Depreciación	0.00	
Inversiones para Oblig. laborales al retiro		0.00
Disponibilidad		-366,624.91
Caja y bancos	-366,624.91	
Deudores		18,145,777.47
Por primas	17,849,747.37	
Agentes y ajustadores	0.00	
Documentos por cobrar	0.00	
Deud. por Resp. de Fzas. por Reclam. Pag.	0.00	
Préstamos al personal	0.00	
Otros	296,030.10	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Reaseguradores y reafianzadores		0.00
Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
Depósitos retenidos	0.00	
Partí. de Reaseg. por siniestros Pend.	0.00	
Partí. de Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
Otras participaciones	0.00	
Intermediarios de reaseguro y Reafian.	0.00	
Partí. de Reaf. en Rva. de Fzas. en vigor	0.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Otros activos		1,412,441.83
Mobiliario y equipo	692,129.16	
Activos adjudicados	0.00	
Diversos	559,121.98	
Gastos amortizables	205,619.63	
(-) Amortización	44,428.94	
Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>43,019,732.72</u>

**Pasivo**

Reservas técnicas		26,341,109.48
De riesgos en curso	17,527,240.16	
Vida	0.00	
Accidentes y enfermedades	17,527,240.16	
Daños	0.00	
Fianzas en vigor	0.00	
De obligaciones contractuales	8,813,869.32	
Por siniestros y vencimientos	4,921,621.71	
Por siniestros ocurridos y no reportados	2,596,541.95	
Por dividendos sobre pólizas	154,247.26	
Fondos de seguros en administración	0.00	
Por primas en depósito	1,141,458.40	
De previsión	0.00	
Previsión	0.00	
Riesgos catastróficos	0.00	
Contingencia	0.00	
Especiales	0.00	
Rva. para obligaciones laborales al retiro		0.00
Acreedores		1,208,340.26
Agentes y ajustadores	1,009,375.80	
Fondos en administración de pérdidas	237,293.86	
Acreedores por responsabilidades de Fzas.	0.00	
Diversos	-38,329.40	
Reaseguradores y reafianzadores		0.00
Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
Depósitos retenidos	0.00	
Otras participaciones	0.00	
Intermediarios de reaseguro y Reaf.	0.00	
Operaciones con productos derivados		0.00
Financiamientos obtenidos		0.00
Emisión deuda	0.00	
Por Oblig. Sub. no Suscep. de Conv.	0.00	
Otros títulos de crédito	0.00	
Contratos de reaseguro financiero	0.00	
Otros pasivos		3,283,261.70
Prov. para la Part. de Util. a Pers.	0.00	
Prov. para el pago de impuestos	143,977.12	
Otras obligaciones	2,786,717.07	
Créditos diferidos	352,567.51	
Suma del pasivo		30,832,711.44
<b>Capital</b>		
Capital o fondo social pagado		16,152,557.21
Capital o fondo social	16,152,557.21	
(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
(-) Acciones propias recompradas	0.00	
Obligaciones subordinadas de Conv. Oblig. a capital		0.00
Reservas		11,787.02
Legal	11,787.02	
Para adquisición de acciones propias	0.00	
Otras	0.00	
Superávit por valuación		0.00
Subsidiarias		0.00
Efecto de impuestos diferidos		0.00

Resultado de ejercicios anteriores	-1,593,570.70
Resultado del ejercicio	1,295,686.59
Exceso o insuficiencia en la Act. Cap. Contab.	-3,679,438.84
Suma del capital	<u>12,187,021.28</u>
Suma del pasivo y capital	<u>43,019,732.72</u>
Orden	
Valores en depósito	0.00
Fondos en administración	0.00
Responsabilidades por fianzas en vigor	0.00
Garantías de recuperación por Fzs. expedidas	0.00
Reclamaciones recibidas Pend. de Comprob.	0.00
Reclamaciones contingentes	0.00
Reclamaciones pagadas	0.00
Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
Pérdida fiscal por amortizar	0.00
Rva. por constituir para Oblig. Lab. al Ret.	0.00
Cuentas de registro	0.00
Operaciones con productos derivados	0.00

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración de Seguros Centauro Salud Especializada, S.A. de C.V., bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

#### NOTAS DE REVELACION

Comisiones contingentes.

En el ejercicio 2005, Seguros Centauro Salud Especializada, S.A. de C.V. mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$127,842.35 representando el 0.28% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Seguros Centauro Salud Especializada, S.A. de C.V., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

Valuación de reservas técnicas.

Como resultado de la valuación de las reservas, los métodos utilizados se realizaron conforme a las disposiciones contenidas en las circulares S-10.1.2, S-10.1.7, S-10.1.7.1 y S-10.6.6 emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas el 11 de septiembre de 2003 y publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 30 del mismo mes y año, S-10.6.4 emitida el 31 de marzo de 2004 y S-10.1.8 emitida el 13 de mayo de 2004 publicadas en el citado Diario el 27 de abril de 2004 y 1 de junio del mismo año, respectivamente.

Asimismo, para la valuación del factor de suficiencia, IBNR y SPV se utilizaron los métodos designados por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

8 de febrero de 2006.

Director General  
**Arq. Federico Fábregas Nielsen**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. Elisa María Giadans Delgado**  
Rúbrica.

Contador General  
**C.P. Luz María Hernández A.**  
Rúbrica.

(R.- 226411)

**SEGUROS CENTAURO SALUD ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS REEXPRESADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**cifras en pesos constantes**  
**TIPO COMPAÑIA: SALUD**

<b>Concepto</b>		<b>Importe</b>
Primas Emitidas		45,321,792.93
(-) Cedidas De retención		0.00
(-) Inc. neto de la R.R.C. y Fzas. en Vig.		45,321,792.93
Primas de retención devengadas		6,961,014.84
(-) Costo neto de adquisición		38,360,778.09
Comisiones a agentes	3,817,090.39	4,900,084.68
Compensaciones adicionales a agentes	127,842.35	
Comisiones por reaseguro y Reaf. tomado	0.00	
(-) Comisiones por reaseguro y Reaf. cedido	0.00	
Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
Otros	955,151.94	
(-) Costo neto de Sin., Reclamac. y otras Oblig. Contract.		23,968,730.90
Siniestralidad y otras obligaciones Contract.	23,968,730.90	
(-) Siniestralidad recuperada. del reaseguro no Prop.	0.00	
Reclamaciones	0.00	
Utilidad (pérdida) técnica		9,491,962.51
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		0.00
Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
Reserva de previsión	0.00	
Reserva de contingencia	0.00	
Otras reservas	0.00	
Utilidad (pérdida) bruta		9,491,962.51
(-) Gastos de operación netos		11,315,590.99
Gastos administrativos y operativos	8,766,457.31	
Remuneraciones y prestaciones al personal	2,239,461.87	
Depreciaciones y amortizaciones	309,671.81	
(-) Ingresos por administración de Servs. conexos	0.00	
Utilidad (pérdida) de operación		-1,823,628.48
Resultado integral de financiamiento		3,153,147.00
De inversiones	1,712,593.05	
Por venta de inversiones	0.00	
Por valuación de inversiones	0.00	
Por recargo sobre primas	556,501.75	
Resultado de Operac. análogas y conexas	1,169,567.63	
Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
Por reaseguro financiero	0.00	
Otros	0.00	
Resultado cambiario	0.00	
(-) Resultado por posición monetaria	285,515.43	
Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		1,329,518.52
(-) Provisión para el pago de ISR	33,831.93	
(-) Provisión para la PTU	0.00	
Participación en el resultado de Subs.	0.00	33,831.93
Utilidad (pérdida) del ejercicio		1,295,686.59

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración de Seguros Centauro Salud Especializada, S.A. de C.V., bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

8 de febrero de 2006.

Director General  
**Arq. Federico Fábregas Nielsen**  
 Rúbrica.

Comisario  
**C.P. Elisa María Giadans Delgado**  
 Rúbrica.

Contador General  
**C.P. Luz María Hernández A.**  
 Rúbrica.

**(R.- 226415)**

**PENSIONES INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Estado No. 1

100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		16,043,769,487.14
111 Valores y operaciones con productos derivados	16,043,769,487.14	
112 Valores	16,043,769,487.14	
113 Gubernamentales	9,604,874,768.58	
114 Empresas privadas	3,295,327,277.18	
115 Tasa conocida	2,892,827,696.93	
116 Renta variable	402,499,580.25	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	2,834,215,152.05	
119 Deudores por intereses	309,352,289.33	
120 (-) Estimación para castigos	0.00	
121 Operaciones con productos derivados	0.00	
122 Préstamos	0.00	
123 Sobre pólizas	0.00	
124 Con garantía	0.00	
125 Quirografarios	0.00	
126 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127 Descuentos y redescuentos	0.00	
128 Cartera vencida	0.00	
129 Deudores por intereses	0.00	
130 (-) Estimación para castigos	0.00	
131 Inmobiliarias	0.00	
132 Inmuebles	0.00	
133 Valuación neta	0.00	
134 (-) Depreciación	0.00	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		0.00
136 Disponibilidad		423,715.72
137 Caja y bancos	423,715.72	
138 Deudores		5,209,633.03
139 Por primas	4,447,177.20	
140 Agentes y ajustadores	0.00	
141 Documentos por cobrar	216,425.87	
142 Préstamos al personal	0.00	
143 Otros	5,696,514.49	
144 (-) Estimación para castigos	5,150,484.53	
145 Reaseguradores y reafianzadores		0.00
146 Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147 Depósitos retenidos	0.00	
148 Participación de Reaseg. por siniestros Pend.	0.00	
149 Participación de Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
150 Otras participaciones	0.00	
151 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152 Particip. de reafianzadoras en la Rva. de Fzas. en vigor	0.00	
153 Estimación para castigos		
154 Otros activos		<u>115,053,327.44</u>
155 Mobiliario y equipo	0.00	
156 Activos adjudicados	0.00	
157 Diversos	103,703,891.09	
158 Gastos amortizables	25,149,919.72	
159 (-) Amortización	13,800,483.37	
160 Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>16,164,456,163.33</u>
200 <b>Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		13,500,395,641.96
211 De riesgos en curso	12,828,801,068.70	
212 Pensiones	12,828,801,068.70	
213 Accidentes y enfermedades	0.00	

214 Daños	0.00	
215 Fianzas en vigor	0.00	
216 De obligaciones contractuales	52,757,932.19	
217 Por siniestros y vencimientos	50,298,669.16	
218 Por siniestros ocurridos y no reportados	0.00	
219 Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220 Fondos de seguros en administración	0.00	
221 Por primas en depósito	2,459,263.03	
222 De previsión	618,836,641.07	
223 Previsión	0.00	
224 Riesgos catastróficos	0.00	
225 Contingencia	256,576,034.82	
226 Especiales	362,260,606.25	
227 Reserva para obligaciones laborales al retiro		0.00
228 Acreedores		10,066,392.71
229 Agentes y ajustadores	57,129.57	
230 Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231 Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232 Diversos	10,009,263.14	
233 Reaseguradores y reafianzadores		0.00
234 Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
235 Depósitos retenidos	0.00	
236 Otras participaciones	0.00	
237 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238 Operaciones con productos derivados	0.00	
239 Financiamientos obtenidos		
240 Emisión de deuda		
241 Por Oblig. Subord. no Sucept. de convertirse a acciones		
242 Otros títulos de crédito		
243 Contratos de reaseguro financiero		
244 Otros pasivos		154,131,832.04
245 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246 Provisiones para el pago de impuestos	148,543,237.46	
247 Otras obligaciones	539.21	
248 Créditos diferidos	5,588,055.37	
Suma del pasivo		13,664,593,866.71
<b>300 Capital</b>		
310 Capital o fondo social pagado		1,026,616,668.54
311 Capital o fondo social	1,376,616,668.54	
312 (-) Capital o fondo no suscrito	350,000,000.00	
313 (-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314 (-) Acciones propias recompradas	0.00	
315 Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316 Reservas		574,079,443.06
317 Legal	413,158,247.74	
318 Para adquisición de acciones propias	0.00	
319 Otras	160,921,195.32	
320 Superávit por valuación		0.00
321 Subsidiarias		295,917,970.00
322 Efecto de impuestos diferidos		0.00
323 Resultados de ejercicios anteriores		2,755,541,211.77
324 Resultado del ejercicio		586,701,325.66
325 Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-2,738,994,322.41
Suma del capital		<u>2,499,862,296.62</u>
Suma del pasivo y capital		<u>16,164,456,163.33</u>
800 Orden		
810 Valores en depósito		0.00
820 Fondos en administración		
830 Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840 Garantía de recuperación por fianzas expedidas		
850 Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		

860	Reclamaciones contingentes	
870	Reclamaciones pagadas	
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	
890	Pérdida fiscal por amortizar	0.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	
910	Cuentas de registro	2,009,466,336.71
920	Operaciones con productos derivados	
		<u>2,009,466,336.71</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 en pesos constantes, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de enero de 2006.

Director General  
**Act. Heriberto Lechuga Anaya**  
 Rúbrica.  
 Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
 Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loiza Montaña**  
 Rúbrica.  
 Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
 Rúbrica.

**PENSIONES INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(pesos constantes)**

		Estado No. 2
400	Primas	
410	Emitidas	\$ \$577,222,584.13
420	(-) Cedidas	0.00
430	De retención	577,222,584.13
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	230,400,568.77
450	Primas de retención devengadas	346,822,015.36
460	(-) Costo neto de adquisición	49,513,438.42
470	Comisiones agentes	0.00
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00
510	Cobertura de exceso de pérdida	0.00
520	Otros	49,513,438.42
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	757,513,032.68
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	757,513,032.68
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00
560	Reclamaciones	0.00
570	Utilidad (pérdida) técnica	-460,204,455.74
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	76,312,938.52
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00
600	Reserva de previsión	0.00
610	Reserva de contingencia	3,181,426.18
620	Otras reservas	73,131,512.34
630	Utilidad (pérdida) bruta	-536,517,394.26
640	(-) Gastos de operación netos	34,149,633.49
650	Gastos administrativos y operativos	20,840,958.42
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	0.00
670	Depreciaciones y amortizaciones	13,308,675.07
		0.00
680	Utilidad (pérdida) de la operación	-570,667,027.75
690	Resultado integral de financiamiento	1,020,237,081.09

700 De inversiones	1,042,691,478.24	
710 Por venta de inversiones	40,163,568.87	
720 Por valuación de inversiones	419,323,024.81	
730 Por recargo sobre primas	0.00	
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750 Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760 Por reaseguro financiero	0.00	
770 Otros	110,746.75	
780 Resultado cambiario	0.00	
790 (-) Resultado por posición monetaria	482,051,737.58	
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR, y PTU		449,570,053.34
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	157,094,164.77	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830 Participación en el resultado de subsidiarias	294,225,437.09	-137,131,272.32
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio		\$586,701,325.66

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General  
**Act. Heriberto Lechuga Anaya**  
Rúbrica.  
Director Admón. y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaña**  
Rúbrica.  
Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
Rúbrica.

(R.- 226421)

**SEGUROS INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Estado No. 1

100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		14,924,931,424.69
111 Valores y operaciones con productos derivados	13,463,193,440.50	
112 Valores	13,463,193,440.50	
113 Gubernamentales	7,360,854,400.12	
114 Empresas privadas	4,254,089,616.58	
115 Tasa conocida	3,306,735,657.14	
116 Renta variable	947,353,959.44	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	1,840,352,300.80	
119 Deudores por intereses	7,897,123.00	
120 (-) Estimación para castigos	0.00	
121 Operaciones con productos derivados	0.00	
122 Préstamos	502,382,302.32	
123 Sobre pólizas	134,377,632.91	
124 Con garantía	350,519,575.36	
125 Quirografarios	271,287.20	
126 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127 Descuentos y redescuentos	0.00	
128 Cartera vencida	26,907,388.31	
129 Deudores por intereses	3,028,685.91	
130 (-) Estimación para castigos	12,722,267.37	
131 Inmobiliarias	959,355,681.87	
132 Inmuebles	82,787,306.95	
133 Valuación neta	937,095,238.90	
134 (-) Depreciación	60,526,863.98	

135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		757,643,665.60
136	Disponibilidad		505,045,637.42
137	Caja y bancos	505,045,637.42	
138	Deudores		2,473,547,694.93
139	Por primas	2,249,073,175.07	
140	Agentes y ajustadores	2,675,837.82	
141	Documentos por cobrar	60,907,306.26	
142	Préstamos al personal	54,527,044.54	
143	Otros	137,981,408.67	
144	(-) Estimación para castigos	31,617,077.43	
145	Reaseguradores y reafianzadores		1,692,097,599.67
146	Instituciones de seguros y fianzas	37,806,397.56	
147	Depósitos retenidos	496,697.60	
148	Participación de Reaseg. por siniestros Pend.	1,153,585,204.97	
149	Participación de Reaseg. por riesgos en curso	311,678.21	
150	Otras participaciones	499,897,621.33	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Particip. de reafianzadoras en la Rva. de Fzas. en vigor	0.00	
153	Estimación para castigos		
154	Otros activos		301,944,982.99
155	Mobiliario y equipo	116,264,986.32	
156	Activos adjudicados	390,977.14	
157	Diversos	153,093,434.33	
158	Gastos amortizables	66,336,238.27	
159	(-) Amortización	34,140,653.07	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>20,655,211,005.30</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		15,076,909,429.61
211	De riesgos en curso	7,765,770,825.33	
212	Vida	5,307,747,506.56	
213	Accidentes y enfermedades	575,573,531.63	
214	Daños	1,874,909,542.04	
215	Fianzas en vigor	7,540,245.10	
216	De obligaciones contractuales	4,250,507,909.35	
217	Por siniestros y vencimientos	3,198,144,406.39	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	271,157,147.58	
219	Por dividendos sobre pólizas	209,315,492.64	
220	Fondos de seguros en administración	546,926,585.41	
221	Por primas en depósito	24,964,277.33	
222	De previsión	3,060,630,694.93	
223	Previsión	7,210,901.65	
224	Riesgos catastróficos	3,049,807,987.16	
225	Contingencia	2,290,621.76	
226	Especiales	1,321,184.36	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		756,601,128.65
228	Acreedores		262,927,468.37
229	Agentes y ajustadores	216,947,894.25	
230	Fondos en administración de pérdidas	6,107,244.35	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	39,872,329.77	
233	Reaseguradores y reafianzadores		610,177,022.25
234	Instituciones de seguros y fianzas	609,429,375.61	
235	Depósitos retenidos	747,646.64	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados	0.00	
239	Financiamientos obtenidos		
240	Emisión de deuda		
241	Por Oblig. Subord. no Suscept. de convertirse a acciones		
242	Otros títulos de crédito		
243	Contratos de reaseguro financiero		
244	Otros pasivos		1,191,137,656.71

245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	38,710,705.34	
246	Provisiones para el pago de impuestos	130,622,017.49	
247	Otras obligaciones	434,752,691.55	
248	Créditos diferidos	587,052,242.33	
	Suma del pasivo		17,897,752,705.59
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		988,170,020.93
311	Capital o fondo social	1,148,170,020.93	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	160,000,000.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		2,225,612,579.25
317	Legal	206,565,666.48	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	2,019,046,912.77	
320	Superávit por valuación		28,580,216.63
321	Subsidiarias		66,328,919.28
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		294,121,627.19
324	Resultado del ejercicio		550,152,437.88
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-1,395,507,501.45
	Suma del capital		<u>2,757,458,299.71</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>20,655,211,005.30</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		
820	Fondos en administración		124,401,058.40
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		127,365,796.24
840	Garantía de recuperación por fianzas expedidas		
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		
860	Reclamaciones contingentes		
870	Reclamaciones pagadas		
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		
890	Pérdida fiscal por amortizar		0.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		
910	Cuentas de registro		847,212,367.40
920	Operaciones con productos derivados		
			<u>1,098,979,222.04</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 en pesos constantes, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de enero de 2006.

Director General  
**Ing. José A. Morales Morales**  
 Rúbrica.  
 Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
 Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaña**  
 Rúbrica.  
 Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
 Rúbrica.

**SEGUROS INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(pesos constantes)**

Estado No. 2

400 Primas			
410 Emitidas		\$	\$8,478,123,801.97
420 (-) Cedidas			1,551,086,489.36
430 De retención			6,927,037,312.61
440 (-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor			641,969,784.62
450 Primas de retención devengadas			6,285,067,527.99
460 (-) Costo neto de adquisición			1,198,989,937.39
470 Comisiones agentes	614,774,657.23		
480 Compensaciones adicionales a agentes	379,566,642.03		
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	7,499,133.22		
500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	270,613,210.12		
510 Cobertura de exceso de pérdida	160,603,645.77		
520 Otros	307,159,069.26		
530 (-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales			4,643,129,015.66
540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	5,194,807,233.36		
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	551,678,217.70		
560 Reclamaciones	0.00		
570 Utilidad (pérdida) técnica			442,948,574.94
580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas			-49,060,913.96
590 Reserva para riesgos catastróficos	43,755,330.32		
600 Reserva de previsión	-94,017,236.59		
610 Reserva de contingencia	-57,387.94		
620 Otras reservas	1,258,380.25		
630 Utilidad (pérdida) bruta			492,009,488.90
640 (-) Gastos de operación netos			662,482,077.59
650 Gastos administrativos y operativos	-308,043,209.41		
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	922,592,274.48		
670 Depreciaciones y amortizaciones	47,933,012.52		
680 Utilidad (pérdida) de la operación			-170,472,588.69
690 Resultado integral de financiamiento			724,243,921.69
700 De inversiones	482,445,109.30		
710 Por venta de inversiones	364,506,863.77		
720 Por valuación de inversiones	215,430,870.08		
730 Por recargo sobre primas	83,451,648.40		
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	169,417.13		
750 Por emisión de instrumentos de deuda			
760 Por reaseguro financiero			
770 Otros	20,040,838.91		
780 Resultado cambiario	-58,476,174.94		
790 (-) Resultado por posición monetaria	383,324,650.96		
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU			553,771,333.00
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	181,776,038.99		
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	57,527,802.88		
830 Participación en el resultado de subsidiarias	235,684,946.75		3,618,895.12
840 Utilidad (pérdida) en el ejercicio			\$550,152,437.88

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General  
**Ing. José A. Morales Morales**  
 Rúbrica.  
 Director Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
 Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaña**  
 Rúbrica.  
 Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
 Rúbrica.

(R.- 226423)

**SALUD INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005.**  
**(cifras en pesos constantes)**

Estado No. 1

100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		120,380,403.05
111 Valores y operaciones con productos derivados	120,380,403.05	
112 Valores	120,380,403.05	
113 Gubernamentales	27,844,784.07	
114 Empresas privadas	54,673,260.49	
115 Tasa conocida	0.00	
116 Renta variable	54,673,260.49	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	37,862,358.49	
119 Deudores por intereses	0.00	
120 (-) Estimación para castigos	0.00	
121 Operaciones con productos derivados	0.00	
122 Préstamos	0.00	
123 Sobre pólizas	0.00	
124 Con garantía	0.00	
125 Quirografarios	0.00	
126 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127 Descuentos y redescuentos	0.00	
128 Cartera vencida	0.00	
129 Deudores por intereses	0.00	
130 (-) Estimación para castigos	0.00	
131 Inmobiliarias	0.00	
132 Inmuebles	0.00	
133 Valuación neta	0.00	
134 (-) Depreciación	0.00	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		0.00
136 Disponibilidad		1,347,269.67
137 Caja y bancos	1,347,269.67	
138 Deudores		14,183,148.54
139 Por primas	12,952,258.79	
140 Agentes y ajustadores	0.00	
141 Documentos por cobrar	0.00	
142 Préstamos al personal	0.00	
143 Otros	1,230,889.75	
144 (-) Estimación para castigos	0.00	
145 Reaseguradores y reafianzadores		375,000.00
146 Instituciones de seguros y fianzas	375,000.00	
147 Depósitos retenidos	0.00	
148 Participación de Reaseg. por siniestros pendientes	0.00	
149 Participación de Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
150 Otras participaciones	0.00	
151 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152 Particip. de reafianzadoras en la Rva. de Fzas. en vigor	0.00	
153 Estimación para castigos	0.00	
154 Otros activos		10,481,219.80
155 Mobiliario y equipo	0.00	
156 Activos adjudicados	0.00	
157 Diversos	9,797,101.34	
158 Gastos amortizables	892,328.34	
159 (-) Amortización	208,209.88	
160 Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>146,767,041.06</u>
200 <b>Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		23,414,674.77
211 De riesgos en curso	20,038,713.39	
212 Vida	0.00	

213	Accidentes y enfermedades	20,038,713.39	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	3,375,961.38	
217	Por siniestros y vencimientos	1,126,288.09	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	2,162,026.77	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	87,646.52	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		0.00
228	Acreedores		1,512,056.96
229	Agentes y ajustadores	0.00	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	1,512,056.96	
233	Reaseguradores y reafianzadores		0.00
234	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados	0.00	
239	Financiamientos obtenidos		
240	Emisión de deuda		
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse a acciones		
242	Otros títulos de crédito		
243	Contratos de reaseguro financiero		
244	Otros pasivos		2,842,668.14
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	0.00	
247	Otras obligaciones	2,263,350.13	
248	Créditos diferidos	579,318.01	
	Suma del pasivo		27,769,399.87
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		71,265,290.39
311	Capital o fondo social	111,265,290.39	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	40,000,000.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		4,887,696.24
317	Legal	4,578,817.83	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	308,878.41	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		32,086,853.12
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		8,762,912.08
324	Resultado del ejercicio		1,996,722.90
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-1,833.54
	Suma del capital		<u>118,997,641.19</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>146,767,041.06</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		
820	Fondos en administración		
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		
840	Garantía de recuperación por fianzas expedidas		

850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	
860	Reclamaciones contingentes	
870	Reclamaciones pagadas	
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	
890	Pérdida fiscal por amortizar	4,681,992.03
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	
910	Cuentas de registro	86,518,545.52
920	Operaciones con productos derivados	
		<u>91,200,537.55</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 en pesos constantes, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de enero de 2006.

Director General  
**Lic. Pablo Antón Sáenz Padilla**  
Rúbrica.  
Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaña**  
Rúbrica.  
Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
Rúbrica.

**SALUD INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(pesos constantes)**

		Estado No. 2
400	Primas	
410	Emitidas	\$ 30,991,505.70
420	(-) Cedidas	0.00
430	De retención	30,991,505.70
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	7,574,075.69
450	Primas de retención devengadas	23,417,430.01
460	(-) Costo neto de adquisición	5,481,922.27
470	Comisiones a agentes	100,407.08
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00
510	Cobertura de exceso de pérdida	384,440.63
520	Otros	4,997,074.56
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	22,416,014.29
540	Siniestros y otras obligaciones contractuales	22,416,014.29
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00
560	Reclamaciones	0.00
570	Utilidad (pérdida) técnica	-4,480,506.55
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	0.00
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00
600	Reserva de previsión	0.00
610	Reserva de contingencia	0.00
620	Otras reservas	0.00
630	Utilidad (pérdida) bruta	-4,480,506.55
640	(-) Gastos de operación netos	2,803,676.80
650	Gastos administrativos y operativos	2,714,444.02
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	0.00
		0.00
670	Depreciaciones y amortizaciones	89,232.78
		0.00
680	Utilidad (pérdida) de la operación	-7,284,183.35

690	Resultado integral de financiamiento		2,532,689.15
700	De inversiones	22,138.02	
710	Por venta de inversiones	2,908,291.10	
720	Por valuación de inversiones	21,311.71	
730	Por recargo sobre primas	946,061.84	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas		
750	Por emisión de instrumentos de deuda		
760	Por reaseguro financiero		
770	Otros	108,540.64	
780	Resultado cambiario	0.00	
790	(-) Resultado por posición monetaria	1,473,654.16	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU		-4,751,494.20
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	-1,068,289.76	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	5,679,927.34	-6,748,217.10
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		\$1,996,722.90

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General  
**Lic. Pablo Antón Sáenz Padilla**  
 Rúbrica.  
 Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
 Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaña**  
 Rúbrica.  
 Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
 Rúbrica.

(R.- 226424)

**PATRIMONIAL INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Estado No. 1

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		363,452,779.38
111	Valores y operaciones con productos derivados	357,220,114.19	
112	Valores	357,220,114.19	
113	Gubernamentales	353,327,737.68	
114	Empresas privadas	1,259,168.79	
115	Tasa conocida	167,864.00	
116	Renta variable	1,091,304.79	
117	Extranjeras	0.00	
118	Valuación neta	747,128.92	
119	Deudores por intereses	1,886,078.80	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	6,232,665.19	
132	Inmuebles	238.22	
133	Valuación neta	6,992,110.48	
134	(-) Depreciación	759,683.51	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		428,316.71
136	Disponibilidad		6,891,609.84

137	Caja y bancos	6,891,609.84	
138	Deudores		81,052,574.36
139	Por primas	78,056,613.49	
140	Agentes y ajustadores	9,000.00	
141	Documentos por cobrar	107,683.08	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	2,882,277.79	
144	(-) Estimación para castigos	3,000.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		16,535,436.34
146	Instituciones de seguros y fianzas	1,325,992.70	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseg. por siniestros pendientes	373,984.00	
149	Participación de Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	14,835,459.64	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Particip. de reafianzadoras en la Rva. de Fzas. en vigor	0.00	
153	Estimación para castigos		
154	Otros activos		10,320,149.76
155	Mobiliario y equipo	4,978,630.26	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	5,341,519.50	
158	Gastos amortizables	0.00	
159	(-)Amortización	0.00	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>478,680,866.39</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		57,187,350.86
211	De riesgos en curso	4,196,203.46	
212	Vida	828,781.63	
213	Accidentes y enfermedades	35,060.31	
214	Daños	3,332,361.52	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	42,367,844.47	
217	Por siniestros y vencimientos	33,266,719.08	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	9,101,125.40	
219	Por dividendos sobre pólizas	-0.01	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	0.00	
222	De previsión	10,623,302.93	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	10,623,302.93	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		436,888.11
228	Acreedores		20,339,804.25
229	Agentes y ajustadores	0.00	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	20,339,804.25	
233	Reaseguradores y reafianzadores		662,996.03
234	Instituciones de seguros y fianzas	662,996.03	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados	0.00	
239	Financiamientos obtenidos		
240	Emisión de deuda		
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse a acciones		
242	Otros títulos de crédito		
243	Contratos de reaseguro financiero		
244	Otros pasivos		9,454,403.16

245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	1,870,384.79	
247	Otras obligaciones	7,584,018.37	
248	Créditos diferidos	0.00	
	Suma del pasivo		88,081,442.41
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		1,164,006,993.36
311	Capital o fondo social	1,164,006,993.36	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		11,554,762.76
317	Legal	7,605,145.30	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	3,949,617.46	
320	Superávit por valuación		-42,083.53
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		-915,310,121.70
324	Resultado del ejercicio		230,727,403.82
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-100,337,530.73
	Suma del capital		<u>390,599,423.98</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>478,680,866.39</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		
820	Fondos en administración		
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		
840	Garantía de recuperación por fianzas expedidas		
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		
860	Reclamaciones contingentes		
870	Reclamaciones pagadas		
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		
890	Pérdida fiscal por amortizar		780,424,119.26
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		
910	Cuentas de registro		231,695,801.64
920	Operaciones con productos derivados		
			<u>1,012,119,920.90</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$1'923,515.23 en pesos constantes, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de enero de 2006.

Director General  
**Ing. José A. Morales Morales**  
 Rúbrica.  
 Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
 Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaño**  
 Rúbrica.  
 Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
 Rúbrica.

**PATRIMONIAL INBURSA, S.A.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(pesos constantes)

		Estado No. 2
400	Primas	
410	Emitidas	\$ 678,274,262.28
420	(-) Cedidas	0.00
430	De retención	678,274,262.28
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	3,766,428.56
450	Primas de retención devengadas	674,507,833.72
460	(-) Costo neto de adquisición	292,718,276.94
470	Comisiones a agentes	0.00
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00
510	Cobertura de exceso de pérdida	674,744.45
520	Otros	292,043,532.49
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	117,953,131.25
540	Siniestros y otras obligaciones contractuales	133,069,456.08
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	15,116,324.83
560	Reclamaciones	0.00
570	Utilidad (pérdida) técnica	263,836,425.53
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	9,322,281.83
590	Reserva para riesgos catastróficos	9,322,281.83
600	Reserva de previsión	0.00
610	Reserva de contingencia	0.00
620	Otras reservas	0.00
630	Utilidad (pérdida) bruta	254,514,143.70
640	(-) Gastos de operación netos	37,997,902.47
650	Gastos administrativos y operativos	34,257,286.82
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	0.00
670	Depreciaciones y amortizaciones	3,740,615.65
		0.00
680	Utilidad (pérdida) de la operación	216,516,241.23
690	Resultado integral de financiamiento	14,211,162.59
700	De inversiones	5,865,333.83
710	Por venta de inversiones	16,280,003.67
720	Por valuación de inversiones	369,607.57
730	Por recargo sobre primas	0.00
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	
760	Por reaseguro financiero	
770	Otros	175,819.10
780	Resultado cambiario	-171,377.14
790	(-) Resultado por posición monetaria	8,308,224.44
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU	230,727,403.82
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	0.00
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00
830	Participación en el resultado de subsidiarias	0.00
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio	\$230,727,403.82

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General  
**Ing. José A. Morales Morales**  
Rúbrica.  
Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**  
Rúbrica.

Director Auditoría Interna  
**C.P. José Federico Loaiza Montaño**  
Rúbrica.  
Gerente Contador  
**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**  
Rúbrica.

(R.- 226429)

**FIANZAS GUARDIANA INBURSA, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO INBURSA**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

<b>Activo</b>		
Inversiones		959,769,647.85
Valores y operaciones con productos derivados	836,837,296.57	
Valores	836,837,296.57	
Gubernamentales	482,084,052.72	
Empresas privadas	223,171,364.69	
Tasa conocida	44,398,977.60	
Renta variable	178,772,387.09	
Extranjeros		
Valuación neta	131,446,261.70	
Deudores por intereses	135,617.46	
(-) Estimación para castigos		
Operaciones con productos derivados		
Préstamos	63,371,272.56	
Con garantía	56,356,505.29	
Quirografarios	2,876,610.84	
Descuentos y redescuentos		
Cartera vencida	2,955,940.15	
Deudores por intereses	1,182,216.28	
(-) Estimación para castigos		
Inmobiliarias	59,561,078.72	
Inmuebles	7,234,123.95	
Valuación neta	55,989,133.89	
(-) Depreciación	3,662,179.12	
Inversiones P/Oblig. laborales al retiro		1,705,571.87
Disponibilidad		3,162,233.59
Caja y bancos	3,162,233.59	
Deudores		96,684,373.08
Por primas	94,531,109.51	
Agentes	-1,451.06	
Documentos por cobrar		
Deudores p/Respon. de Fzas. p/Reclam. Pag.		
Préstamos al personal		
Otros	2,154,714.63	
(-) Estimación para castigos		
Reafianzadores		16,671,450.64
Instituciones de fianzas	12,667,619.27	
Primas retenidas por reafianzamiento tomado		
Otras participaciones	68,416.00	
Intermediarios de reafianzamiento		
Part. de Reaf. en la Rva. de Fzas. en vigor	5,516,059.71	
Estimación para castigos	1,580,644.34	
Otros activos		67,975,609.02
Mobiliario y equipo	79,298.59	
Activos adjudicados	1,566,714.32	
Diversos	65,928,454.12	
Gastos amortizables	540,865.79	
(-) Amortización	139,723.80	
Productos derivados		
Suma del activo		1,145,968,886.05
<b>Pasivo</b>		
Reservas técnicas		210,305,269.05
Fianzas en vigor	48,869,708.21	
Contingencia	161,435,560.84	
Especiales		
Reservas para obligaciones laborales al retiro		641,363.76
Acreedores		6,886,118.25

Agentes	66,553.65	
Acreeedores por responsabilidad de fianzas	3,759.00	
Diversos	6,815,805.60	
Reafianzadores		7,036,183.77
Instituciones de fianzas	1,285,341.16	
Depósitos retenidos	5,750,842.61	
Otras participaciones		
Intermediarios de reafianzamiento		
Operaciones con productos derivados		
Financiamientos obtenidos		
Emisión de deuda		
P/Oblig. Subord. no susceptibles de Conv. en acciones		
otros títulos de crédito		
Contratos de reaseguro financiero		
Otros pasivos		134,017,247.45
Provisiones p/Part. de Utilidades al Personal		
Provisiones para el pago de impuestos	92,020,512.94	
Otras obligaciones	19,679,244.76	
Créditos diferidos	22,317,489.75	
Suma del pasivo		358,886,182.28
<b>Capital</b>		
Capital pagado		146,547,888.98
Capital social	181,547,888.98	
(-) Capital no suscrito	35,000,000.00	
(-) Capital no exhibido		
(-) Acciones propias recompradas		
Oblig. Subord. de Conv. Oblig. a capital		
Reservas		107,273,567.63
Legal	107,273,567.63	
Para adquisición de acciones propias		
Otras		
Superávit por valuación		39,297,360.93
Subsidiarias		9,799,021.38
Efecto de impuestos diferidos		
Resultados de ejercicios anteriores		362,639,975.08
Resultado del ejercicio		191,625,355.97
Exceso o insuficiencia en la Act. del capital contable		-70,100,466.20
Suma del capital		787,082,703.77
Suma del pasivo y capital		1,145,968,886.05
Orden		
Valores en depósito		38,665,646.31
Fondos en administración		
Responsabilidades por fianzas en vigor		4,694,710,922.08
Garantías de recuperación por fianzas expedidas		4,586,450,645.04
Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		35,639,935.16
Reclamaciones contingentes		1,001,951.58
Reclamaciones pagadas		270,532,343.68
Recuperación de reclamaciones pagadas		52,411,196.93
Pérdida fiscal por amortizar		
Reserva por constituir para obligaciones Lab. al retiro		
Cuentas de registro		6,283,576,901.83
Operaciones con productos derivados		

El capital pagado incluye la cantidad de \$6,490,064.04 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las

disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de enero de 2006.

Director General

**Lic. Alfredo Ortega Arellano**

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**

Rúbrica.

Gerente de Contabilidad

**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**

Rúbrica.

Director Auditoría

**C.P. Federico Loaiza Montaña**

Rúbrica.

**FIANZAS GUARDIANA INBURSA, S.A.**

**GRUPO FINANCIERO INBURSA**

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**

**(cifras en pesos constantes)**

Primas		
Emitidas	446,230,379.58	
(-) Cedidas	67,227,695.45	
De retención	379,002,684.13	
(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	2,728,399.50	
Primas de retención devengadas		376,274,284.63
(-) Costo neto de adquisición	-33,505,265.56	
Comisiones a agentes	1,557,929.60	
Comisiones por reafianzamiento tomado	1,101,333.76	
(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	32,385,893.75	
Cobertura de exceso de pérdida		
Otros	-3,778,635.17	
(-) Costo neto de reclamaciones	222,124,655.87	
Reclamaciones	222,124,655.87	
(-) Reclamaciones recuperadas del reaseguro y reafianzamiento no proporcional		
Utilidad (pérdida) técnica		187,654,894.32
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	-2,386,017.41	
Incremento a la reserva de contingencia	-2,386,017.41	
Incremento a la reserva complementaria por calidad de Reaseg. extranjeras		
Utilidad (pérdida) bruta		190,040,911.73
(-) Gastos de operación netos	-43,581,341.92	
Gastos administrativos y operativos	-44,501,622.11	
Remuneraciones y prestaciones al personal		
Depreciaciones y amortizaciones	920,280.19	
Utilidad (pérdida) de la operación		233,622,253.65
Resultado integral de financiamiento	27,040,277.36	
De inversiones	14,135,001.88	
Por venta de inversiones	24,906,451.29	
Por valuación de inversiones	13,844,726.77	
Resultado de operaciones análogas y conexas		
Por emisión de instrumentos deuda		
Por reaseguro financiero		
Otros	236,821.13	
Resultado cambiario	168,803.79	
(-) Resultado por posición monetaria	26,251,527.50	

Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		260,662,531.01
(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	79,432,379.86	
(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		
Participación en el resultado de subsidiarias	10,395,204.82	69,037,175.04
Utilidad (pérdida) del ejercicio		191,625,355.97

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de enero de 2006.

Director General

**Lic. Alfredo Ortega Arellano**

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

**C.P. Francisco Díaz Bocanegra**

Rúbrica.

Gerente de Contabilidad

**C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado**

Rúbrica.

Director Auditoría

**C.P. Federico Loaiza Montaña**

Rúbrica.

(R.- 226425)

**REASEGURADORA PATRIA, S.A.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

Estado No. 1

100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		1,713,040,200.30
111 Valores y operaciones con productos derivados	1,620,346,644.89	
112 Valores Gubernamentales	1,620,346,644.89	
113 Empresas privadas	939,801,701.14	
114 Tasa conocida	307,800,696.30	
115 Renta variable	28,284,547.64	
116 Extranjeros	279,516,148.66	
117 Valuación neta	75,572,788.87	
118 Deudores por intereses	280,336,931.78	
119 (-) Estimación para castigos	16,834,526.80	
120 Operaciones con productos derivados		
121 Préstamos		
122 Sobre pólizas		
123 Con garantía		
124 Quirografarios		
125 Contratos de reaseguro financiero		
126 Descuentos y redescuentos		
127 Cartera vencida		
128 Deudores por intereses		
129 (-) Estimación para castigos		
130 Inmobiliarias	92,693,555.41	
131 Inmuebles	99,600.00	
132 Valuación neta	97,079,499.09	
133 (-) Depreciación	4,485,543.68	
134 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		48,019,453.52
135 Disponibilidad		50,702,065.73

137	Caja y bancos	50,702,065.73	
138	Deudores		<u>31,196,979.37</u>
139	Por primas		
140	Agentes y ajustadores		
141	Documentos por cobrar	2,817.24	
142	Préstamos al personal	3,118,631.48	
143	Otros	29,786,579.74	
144	(-) Estimación para castigos	1,711,049.09	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>901,829,622.21</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	157,954,749.16	
147	Depósitos retenidos	33,681,182.20	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	561,706,431.74	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	12,953,472.47	
150	Otras participaciones	135,533,542.05	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	244.59	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor		
153	(-) Estimación para castigos		
154	Otros activos		<u>19,266,032.02</u>
155	Mobiliario y equipo	3,698,159.34	
156	Activos adjudicados	7,975.00	
157	Diversos	12,490,676.73	
158	Gastos amortizables	4,818,477.44	
159	(-) Amortización	1,749,256.49	
160	Productos derivados		
	Suma del activo		<u>2,764,054,353.15</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>1,739,915,526.31</u>
211	De riesgos en curso	<u>250,177,219.05</u>	
212	Vida	37,507,165.61	
213	Accidentes y enfermedades	2,055,114.51	
214	Daños	160,517,395.19	
215	Fianzas en vigor	50,097,543.74	
216	De obligaciones contractuales	<u>972,003,253.47</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	882,447,254.21	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	89,555,999.26	
219	Por dividendos sobre pólizas		
220	Fondos de seguros en administración		
221	Por primas en depósito		
222	De previsión	<u>517,735,053.79</u>	
223	Previsión		
224	Riesgos catastróficos	484,805,135.90	
225	Contingencia	18,657,307.63	
226	Especiales	14,272,610.26	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		56,786,571.30
228	Acreedores		<u>117,926.24</u>
229	Agentes y ajustadores		
230	Fondos en administración de pérdidas		
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas		
232	Diversos	117,926.24	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>214,580,437.81</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	213,469,376.22	
235	Depósitos retenidos	1,064,645.52	
236	Otras participaciones		
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	46,416.07	
238	Operaciones con productos derivados		
239	Financiamientos obtenidos		
240	Emisión de deuda		
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones		
242	Otros títulos de crédito		
243	Contratos de reaseguro financiero		
244	Otros pasivos		<u>89,588,684.84</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	1,156,983.29	

246	Provisiones para el pago de impuestos	455,860.10	
247	Otras obligaciones	6,995,332.45	
248	Créditos diferidos	80,980,509.00	
	Suma del pasivo		<u>2,100,989,146.50</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>776,328,682.09</u>
311	Capital o fondo social	847,015,625.22	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	70,686,943.13	
313	(-) Capital o fondo no exhibido		
314	(-) Acciones propias recompradas		
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		_____
316	Reservas		_____
317	Legal		
318	Para adquisición de acciones propias		
319	Otras		
320	Superávit por valuación		
321	Subsidiarias		
322	Efecto de impuestos diferidos		
323	Resultados de ejercicios anteriores		192,954,385.50
324	Resultado del ejercicio		(8,187,608.41)
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		(298,030,252.53)
	Suma del capital		<u>663,065,206.65</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>2,764,054,353.15</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		
820	Fondos en administración		
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	2,087,839,488.61	
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		
860	Reclamaciones contingentes		
870	Reclamaciones pagadas		
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		
890	Pérdida fiscal por amortizar		
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		
910	Cuentas de registro	55,418,805.21	
920	Operaciones con productos derivados		

El capital pagado incluye la cantidad de \$28,161,303.18 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" las cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor."

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las reservas técnicas fueron dictaminadas por los actuarios Jorge Octavio Torres Frías y Pedro Mejía Tapia.

México, D.F., a 22 de febrero de 2006.

Director  
**Lic. Miguel A. Rodríguez Esquivel**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Angel Espino Lora**  
Rúbrica.

Contador General  
**L.C. Agustín Martínez Gabriel**  
Rúbrica.

**REASEGURADORA PATRIA, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

Estado No. 2

400	Primas	
410	Emitidas	880,238,730.85
420	(-) Cedidas	<u>199,130,157.75</u>
430	De retención	681,108,573.10

440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>(31,914,948.20)</u>	
450	Primas de retención devengadas			<u>713,023,521.30</u>
460	(-) Costo neto de adquisición		<u>282,006,033.79</u>	
470	Comisiones a agentes			
480	Compensaciones adicionales a agentes			
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	209,346,994.98		
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	41,703,726.87		
510	Cobertura de exceso de pérdida	87,973,197.63		
520	Otros	26,389,568.05		
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>390,526,303.52</u>	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	683,774,677.51		
550	Siniestralidad recuperada de reaseguro no proporcional	(290,679,236.52)		
560	Reclamaciones	(2,569,137.47)		
570	Utilidad (pérdida) técnica			<u>40,491,183.99</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>45,769,364.13</u>	
590	Reserva para riesgos catastróficos	41,199,716.84		
600	Reserva de previsión			
610	Reserva de contingencia	2,827,897.84		
620	Otras reservas	1,741,749.45		
630	Utilidad (pérdida) bruta			<u>(5,278,180.14)</u>
640	(-) Gastos de operación netos		<u>54,358,778.64</u>	
650	Gastos administrativos y operativos	22,569,891.66		
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	29,954,245.18		
670	Depreciaciones y amortizaciones	1,834,641.80		
680	Utilidad (pérdida) de la operación			<u>(59,636,958.78)</u>
690	Resultado integral de financiamiento		<u>111,860,685.70</u>	
700	De inversiones	81,292,258.78		
710	Por venta de inversiones	31,114,974.12		
720	Por valuación de inversiones	105,074,999.39		
730	Por recargo sobre primas			
740	Resultado de operaciones análogas y conexas			
750	Por emisión de instrumentos de deuda			
760	Por reaseguro financiero			
770	Otros	2,702,659.24		
780	Resultado cambiario	(66,616,379.83)		
790	(-) Resultado por posición monetaria	41,707,826.00		
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS			<u>52,223,726.92</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		47,891,419.59	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		12,519,915.74	
830	Participación en el resultado de subsidiarias			
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>(8,187,608.41)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 22 de febrero de 2006.

Director  
**Lic. Miguel A. Rodríguez Esquivel**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Angel Espino Lora**  
Rúbrica.

Contador General  
**L.C. Agustín Martínez Gabriel**  
Rúbrica.

(R.- 226409)

**AFIANZADORA ASERTA, S.A. DE C.V.**  
**ANTES FIANZAS PROBURSA, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBV PROBURSA**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

<b>Activo</b>		
Inversiones		<u>120,832,093.84</u>
Valores y operaciones con productos derivados	<u>110,095,624.18</u>	
Valores	<u>110,095,624.18</u>	
Gubernamentales	85,179,373.99	
Empresas privadas	23,994,501.40	
Tasa conocida	23,983,501.40	
Renta variable	11,000.00	
Extranjeros	0.00	
Valuación neta	450,186.01	
Deudores por intereses	471,562.78	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
Préstamos	<u>1,021,962.28</u>	
Con garantía	833,332.44	
Quirografarios	0.00	
Descuentos y redescuentos	0.00	
Cartera vencida	0.00	
Deudores por intereses	188,629.84	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Inmobiliarias	<u>9,714,507.38</u>	
Inmuebles	9,759,938.87	
Valuación neta	0.00	
(-) Depreciación	45,431.49	
Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>6,401,978.09</u>
Disponibilidad		<u>7,925,000.98</u>
Caja y bancos	<u>7,925,000.98</u>	
Deudores		<u>41,330,545.17</u>
Por primas	33,515,457.18	
Agentes	0.00	
Documentos por cobrar	380,000.00	
Deudores por responsabilidades de fianzas por reclamaciones pagadas	(285,259.01)	
Préstamos al personal	0.00	
Otros	7,838,404.54	
(-) Estimación para castigos	118,057.54	
Reafianzadores		<u>0.09</u>
Instituciones de fianzas	0.09	
Primas retenidas por reafianzamiento tomado	0.00	
Otras participaciones	0.00	
Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Otros activos		<u>8,617,044.08</u>
Mobiliario y equipo	5,048,149.17	
Activos adjudicados	0.00	
Diversos	720,923.56	
Gastos amortizables	2,923,411.39	
(-) Amortización	75,440.04	
Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>185,106,662.25</u>
<b>Pasivo</b>		
Reservas técnicas		<u>34,137,995.26</u>

Fianzas en vigor	8,229,602.51	
Contingencia	25,908,392.75	
Especiales	0.00	
Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>7,949,404.22</u>
Acreedores		<u>32,614,337.50</u>
Agentes	10,705,634.05	
Acreedores por responsabilidades de fianzas	2,670,974.19	
Diversos	19,237,729.26	
Reafianzadores		<u>13,953,252.29</u>
Instituciones de fianzas	13,785,252.29	
Depósitos retenidos	0.00	
Otras participaciones	168,000.00	
Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
Emisión de deuda	0.00	
Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
Otros títulos de crédito	0.00	
Contratos de reaseguro financiero	0.00	
Otros pasivos		<u>12,875,477.20</u>
Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
Provisiones para el pago de impuestos	198.00	
Otras obligaciones	12,823,251.84	
Créditos diferidos	52,027.36	
Suma del pasivo		<u>101,530,466.47</u>
<b>Capital</b>		
Capital pagado		<u>142,804,374.61</u>
Capital social	142,804,374.61	
(-) Capital no suscrito	0.00	
(-) Capital no exhibido	0.00	
(-) Acciones propias recompradas	0.00	
Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
Reservas		17,377,695.89
Legal	11,015,628.47	
Para adquisición de acciones propias	0.00	
Otras	6,362,067.42	
Superávit por valuación		189,184.01
Subsidiarias		0.00
Efectos de impuestos diferidos		0.00
Resultados de ejercicios anteriores		(51,144,314.59)
Resultado del ejercicio		(1,871,264.28)
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>(23,779,479.86)</u>
Suma del capital		<u>83,576,195.78</u>
Suma del pasivo y capital		<u>185,106,662.25</u>
Orden		
Valores en depósito		2,744,504.55
Fondos en administración		0.00
Responsabilidades por fianzas en vigor		2,796,231,004.65
Garantías de recuperación por fianzas expedidas		126,140,966,452.24
Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		8,736,516.05
Reclamaciones contingentes		817,499.37
Reclamaciones pagadas		4,417,670.26
Recuperación de reclamaciones pagadas		558,769.10
Pérdida fiscal por amortizar		66,771,464.62
Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
Cuentas de registro		248,209,080.28
Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$5'350,000.00 moneda nacional originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

México, D.F., a 26 de enero de 2006.

Director General	Auditoría Interna
<b>Act. Enrique Alejandro Murguía Pozzi</b>	<b>C.P. Antonio J. Müggenburg Maza</b>
Rúbrica.	Rúbrica.
Subdirector de Administración y Finanzas	
<b>C.P. Francisco Hernández Gómez</b>	
Rúbrica.	

**AFIANZADORA ASERTA, S.A. DE C.V.**  
**ANTES FIANZAS PROBURSA, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBV PROBURSA**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

Primas		
Emitidas		92,979,926.96
(-) Cedidas		50,333,414.90
De retención		<u>42,646,512.06</u>
(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>5,832,235.51</u>
Primas de retención devengadas		<u>36,814,276.55</u>
(-) Costo neto de adquisición		<u>9,279,557.15</u>
Comisiones a agentes	29,706,659.39	
Comisiones por reafianzamiento tomado	392,741.99	
(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	21,015,155.00	
Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
Otros	195,310.77	
(-) Costo neto de reclamaciones		<u>5,269,099.03</u>
Reclamaciones	5,269,099.03	
(-) Reclamaciones recuperadas del reaseguro y reafianzamiento no proporcional	0.00	
Utilidad (pérdida) técnica		<u>22,265,620.37</u>
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>353,028.29</u>
Incremento a la reserva de contingencia	353,028.29	
Incremento a la reserva complementaria por calidad de reaseguradoras extranjeras	0.00	
Utilidad (pérdida) bruta		<u>21,912,592.08</u>
(-) Gastos de operación netos		<u>30,139,047.49</u>
Gastos administrativos y operativos	25,873,827.38	
Remuneraciones y prestaciones al personal	3,611,103.77	
Depreciaciones y amortizaciones	654,116.34	
Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(8,226,455.41)</u>
Resultado integral de financiamiento		<u>6,355,191.13</u>
De inversiones	8,796,870.90	
Por venta de inversiones	0.00	
Por valuación de inversiones	173.94	
Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	

Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
Por reaseguro financiero	0.00	
Otros	59,087.97	
Resultado cambiario	1,822.06	
(-)(-) Resultado por posición monetaria	2,502,763.74	
Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>(1,871,264.28)</u>
(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		0.00
(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
Participación en el resultado de subsidiarias		0.00
Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>(1,871,264.28)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

México, D.F., a 26 de enero de 2006.

Director General

**Act. Enrique A. Murguía Pozzi**

Rúbrica.

Auditoría Interna

**C.P. Antonio J. Müggenburg Maza**

Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas

**C.P. Francisco Hernández Gómez**

Rúbrica.

**(R.- 226433)**

**FIANZAS MONTERREY, S.A.**  
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
(cifras en pesos constantes)

<b>Activo</b>		
Inversiones		1,119,691,087.13
Valores y operaciones con productos derivados		
Valores	1,059,357,143.70	
Gubernamentales	776,322,792.26	
Empresas privadas	268,299,996.20	
Tasa conocida	257,874,739.95	
Renta variable	10,425,256.25	
Extranjeros	-	
Valuación neta	6,011,345.90	
Deudores por intereses	8,723,009.34	
(-) Estimación para castigos	-	
Operaciones con productos derivados		
Préstamos	2,067,388.75	
Con garantía	2,057,873.82	
Quirografarios	-	
Descuentos y redescuentos	-	
Cartera vencida	-	
Deudores por intereses	9,514.93	
(-) Estimación para castigos	-	
Inmobiliarias	58,266,554.68	
Inmuebles	17,368,318.33	
Valuación neta	41,064,749.46	
(-) Depreciación	166,513.11	
Inversiones para obligaciones laborales al retiro		4,366,130.59
Disponibilidad		24,121,237.34

Caja y bancos	24,121,237.34	
Deudores		164,665,944.62
Por primas	98,299,694.28	
Agentes	976,180.55	
Documentos por cobrar	737,099.85	
Deudores por responsabilidad de fianzas por reclamaciones pagadas	39,985,109.80	
Préstamos al personal	1,097,168.94	
Otros	24,752,655.35	
(-) Estimación para castigos	1,181,964.15	
Reafianzadores		1,456,081.63
Instituciones de fianzas	83,499.97	
Primas retenidas por reafianzamiento tomado	-	
Otras participaciones	1,372,581.66	
Intermediarios de reafianzamiento	-	
Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	-	
(-) Estimación para castigos		
Otros activos		126,128,448.41
Mobiliario y equipo	36,718,604.95	
Activos adjudicados	26,820,360.68	
Diversos	62,528,264.78	
Gastos amortizables	61,218.00	
(-) Amortización	-	
Productos derivados		
Suma del activo		<u>1,440,428,929.72</u>
<b>Pasivo</b>		
Reservas técnicas		590,703,190.87
Fianzas en vigor	230,757,836.22	
Contingencia	359,945,354.65	
Especiales	-	
Reserva para obligaciones laborales al retiro		2,312,780.40
Acreedores		199,252,773.38
Agentes	50,087,682.37	
Acreedores por responsabilidad de fianzas	74,059,355.36	
Diversos	75,105,735.65	
Reafianzadoras		85,975,434.11
Instituciones de fianzas	72,232,295.19	
Depósitos retenidos	-	
Otras participaciones	13,743,138.92	
Intermediarios de reafianzamiento	-	
Operaciones con productos derivados		
Financiamientos obtenidos		
Emisión de deuda		
Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones		
Otros títulos de crédito		
Contratos de reaseguro financiero		
Otros pasivos		175,470,265.27
Provisiones para Participación de Utilidades al Personal	-	
Provisiones para el pago de impuestos	131,347,782.64	
Otras obligaciones	44,122,482.63	
Créditos diferidos	-	
Suma del pasivo		<u>1,053,714,444.03</u>
<b>Capital</b>		
Capital pagado		185,330,341.61
Capital social	228,496,333.91	

(-) Capital no suscrito	-	
(-) Capital no exhibido	43,165,992.30	
(-) Acciones propias recompradas	-	
Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		-
Reservas		117,838,452.71
Legal	96,569,759.51	
Para adquisición de acciones propias	-	
Otras	21,268,693.20	
Superávit por valuación		-
Subsidiarias		2,250,486.62
Efectos de impuestos diferidos		-
Resultados de ejercicios anteriores		220,469,612.76
Resultados del ejercicio		108,898,896.43
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>(248,073,304.44)</u>
Suma del capital		<u>386,714,485.69</u>
Suma del pasivo y capital		<u>1,440,428,929.72</u>
Orden		
Valores en depósito		1,732,117,143.23
Fondos en administración		7,806,929,185.05
Responsabilidades por fianzas en vigor		64,937,796,845.72
Garantías de recuperación por fianzas expedidas		105,484,820,210.91
Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		243,533,128.68
Reclamaciones contingentes		70,083,586.79
Reclamaciones pagadas		95,417,275.60
Recuperación de reclamaciones pagadas		35,570,351.27
Pérdida fiscal por amortizar		-
Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		-
Cuentas de registro		227,919,784.94
Operaciones con productos derivados		-

El capital pagado incluye la cantidad de \$1,273,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los estados financieros fueron elaborados y firmados el 20 de febrero de 2006.

Director General  
**Lic. Adolfo Christlieb Morales**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**Lic. Gerardo Pinto Urrutia**  
Rúbrica.

Contralor  
**C.P. Leopoldo López Ramos**  
Rúbrica.

**FIANZAS MONTERREY, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

Primas		
Emitidas	963,868,849.78	
(-) Cedidas	<u>385,974,262.08</u>	
De retención	577,894,587.70	
(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	(20,729,506.47)	
Primas de retención devengadas		<u>598,624,094.17</u>

(-) Costo neto de adquisición		97,696,421.90	
Comisiones a agentes	267,890,727.52		
Comisiones por reafianzamiento tomado	967,790.26		
(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	189,190,273.01		
Cobertura de exceso de pérdida	-		
Otros	18,028,177.13		
(-) Costo neto de reclamaciones		116,177,931.14	
Reclamaciones			
(-) Reclamaciones recuperadas del reaseguro y reafianzamiento no proporcional			
Utilidad (pérdida) técnica			384,749,741.13
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		14,399,191.83	
Incremento a la reserva de contingencia	14,399,191.83		
Incremento a la reserva complementaria por calidad de reaseguradoras extranjeras	-		
Utilidad (pérdida) bruta			370,350,549.30
(-) Gastos de operación netos		209,648,468.60	
Gastos administrativos y operativos	185,486,906.41		
Remuneraciones y prestaciones al personal	17,010,325.71		
Depreciaciones y amortizaciones	7,151,236.48		
Utilidad (pérdida) de la operación			160,702,080.70
Resultado integral de financiamiento		74,882,260.88	
De inversiones	67,477,737.57		
Por venta de inversiones	14,564,263.88		
Por valuación de inversiones	4,007,325.35		
Resultados de operaciones análogas y conexas	15,200,265.98		
Por emisión de instrumentos de deuda	-		
Por reaseguro financiero	-		
Otros	(4,887,316.13)		
Resultado cambiario	(1,690,523.92)		
(-) Resultado por posición monetaria	19,789,491.85		
Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS			235,584,341.58
(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		128,661,622.54	
(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		-	
Participación en el resultado de subsidiarias		1,976,177.40	
Utilidad (pérdida) del ejercicio			108,898,896.44

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los estados financieros fueron elaborados y firmados el 20 de febrero de 2006.

Director General  
**Lic. Adolfo Christlieb Morales**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**Lic. Gerardo Pinto Urrutia**  
Rúbrica.

Contralor  
**C.P. Leopoldo López Ramos**  
Rúbrica.

(R.- 226457)

**SEGUROS MONTERREY NEW YORK LIFE, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		15,327,673,758.34
111	Valores y Oper. con Prod. derivados	14,475,546,219.60	
112	Valores	14,475,546,219.60	
113	Gubernamentales	10,856,632,298.04	
114	Empresas privadas	3,328,291,783.96	
115	Tasa conocida	3,139,756,430.04	
116	Renta variable	188,535,353.92	
117	Extranjeros	10,039,116.86	
118	Valuación neta	41,893,615.08	
119	Deudores por intereses	238,689,405.66	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Oper. con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	110,209,656.53	
123	Sobre pólizas	94,320,767.57	
124	Con garantía	3,514,247.68	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	20,999,602.33	
129	Deudores por intereses	108,113.13	
130	(-) Estimación para castigos	8,733,074.18	
131	Inmobiliarias	741,917,882.21	
132	Inmuebles	300,143,062.48	
133	Valuación neta	611,440,557.86	
134	(-) Depreciación	169,665,738.13	
135	Inversiones para Oblig. laborales al retiro		70,617,805.91
136	Disponibilidad		44,035,960.17
137	Caja y bancos	44,035,960.17	
138	Deudores		806,584,471.00
139	Por prima	725,876,409.85	
140	Agentes y ajustadores	13,600,512.25	
141	Documentos por cobrar	17,058,574.72	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	61,711,385.51	
144	(-) Estimación para castigos	11,662,411.33	
145	Reaseguradores y reafianzadores		42,735,885.14
146	Instituciones de seguros y fianzas	50,373,408.31	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Part. de Reaseg. por siniestros Pend.	19,860,519.08	
149	Part. de Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y Reafian.	0.00	
152	Part. de Reaf. en Rva. de Fzas. en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	27,498,042.25	
154	Otros activos		675,610,779.78
155	Mobiliario y equipo	92,058,794.15	
156	Activos adjudicados	1,652,212.52	
157	Diversos	432,962,824.81	
158	Gastos amortizables	297,168,688.98	
159	(-) Amortización	148,231,740.68	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		16,967,258,660.34

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		15,206,807,046.00
211	De riesgos en curso	14,270,388,214.85	
212	Vida	13,688,877,246.95	
213	Accidentes y enfermedades	581,510,967.90	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	936,418,831.15	
217	Por siniestros y vencimientos	386,682,406.66	
218	Por siniestros ocurridos y no Rep.	195,674,851.95	
219	Por dividendos sobre pólizas	98,223,749.04	
220	Fondos de seguros en administración	238,528,699.64	
221	Por primas en depósito	17,309,123.86	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Rva. para obligaciones laborales al retiro		70,376,462.10
228	Acreedores		431,470,614.56
229	Agentes y ajustadores	165,518,332.18	
230	Fondos en administración de pérdidas	6,903,145.98	
231	Acreedores por Respon. de Fzas.	0.00	
232	Diversos	259,049,136.40	
233	Reaseguradores y reafianzadores		110,081,793.52
234	Instituciones de seguros y fianzas	110,081,793.52	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y Reafian.	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		0.00
240	Emisiones de deuda	0.00	
241	Por Oblig. Sub. no Suscep. de convertirse	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		160,502,469.60
245	Prov. para la Part. de Util. al Pers.	11,467,524.48	
246	Prov. para el pago de impuestos	1,522,285.00	
247	Otras obligaciones	118,333,025.45	
248	Créditos diferidos	29,179,634.67	
	Suma del pasivo		15,979,238,385.78
300	<b>Capital</b>		1,177,720,876.41
310	Capital o fondo social pagado		
311	Capital o fondo social	1,177,720,876.41	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Oblig. subordinadas de Conv. Oblig. a capital		0.00
316	Reservas		400,600,236.40
317	Legal	395,540,185.72	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	5,060,050.68	
320	Superávit por valuación		4,350,321.36
321	Subsidiarias		(2,833,541.46)
322	Efecto de impuestos diferidos		494,090,565.29
323	Resultado de ejercicios anteriores		(55,537,490.01)

324	Resultado del ejercicio	(30,626,054.66)
325	Exceso o insuficiencia en la Act. del capital contable	(999,744,638.77)
	Suma del capital	<u>988,020,274.56</u>
	Suma del pasivo y capital	16,967,258,660.34
800	Orden	
810	Valores en depósito	0.00
820	Fondos en administración	(91,067,082.66)
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	0.00
840	Garantías de recuperación por Fzas. expedidas	0.00
850	Reclamaciones recibidas Pend. de comprobación	0.00
860	Reclamaciones contingentes	0.00
870	Reclamaciones pagadas	0.00
880	Recuperación por reclamaciones pagadas	0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar	4,500,252,276.25
900	Rva. por constituir para Oblig. Lab. al Ret.	0.00
910	Cuentas de registro	(3,272,656,426.77)
920	Operaciones de productos derivados	0.00

Auditor Financiero: Pricewaterhousecoopers C.P. Alfredo M. Bolio y Lope

Auditor Actuarial Vida: Grupo Técnica: Act. José Luis Sosa Gutiérrez

Auditor Actuarial Accidentes y Gastos Médicos: Exact Consultores: Act. Jorge Rendón Elizondo

El capital pagado no incluye ninguna cantidad en moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y "Mobiliario y Equipo" no incluye ninguna cantidad en activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 13 de enero de 2006.

Director General

**William Beaty**

Rúbrica.

Director de Contraloría

**C.P. Modesto Jiménez Ramírez**

Rúbrica.

Director de Administración, Actuaría y Finanzas

**Ing. José Antonio Correa Etchegaray**

Rúbrica.

Auditor Interno

**C.P. Jesús Lubian Aguilar**

Rúbrica.

**SEGUROS MONTERREY NEW YORK LIFE, S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE RESULTADOS**

**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**

**(cifras en pesos constantes)**

400	Primas	
410	Emitidas	6,679,465,855.27
420	(-) Cedidas	95,368,679.48
430	De retención	<u>6,584,097,175.79</u>
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y fianzas en vigor	<u>2,214,123,581.03</u>
450	Primas de retención devengadas	<u>4,369,973,594.76</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	<u>1,278,626,555.85</u>
470	Comisiones a agentes	767,017,302.74
480	Compensaciones adicionales a agentes	249,578,975.44

490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento cedido	(10,507,483.86)	
510	Cobertura de exceso de pérdida	44,583,990.43	
520	Otros	227,953,771.10	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>3,115,654,485.34</u>
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	3,157,306,248.79	
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	41,651,763.45	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>(24,307,446.43)</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>0.00</u>
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>(24,307,446.43)</u>
640	(-) Gastos de operación netos		<u>898,027,951.11</u>
650	Gastos administrativos y operativos	368,974,560.55	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	448,177,734.28	
670	Depreciaciones y amortizaciones	80,875,656.28	
		0.00	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(922,335,397.54)</u>
690	Resultado integral de financiamiento		<u>922,639,427.65</u>
700	De inversiones	942,273,423.66	
710	Por venta de inversiones	292,274,186.92	
720	Por valuación de inversiones	(7,793,707.11)	
730	Por recargo sobre primas	149,521,569.08	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	1,656,900.92	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	(17,174,828.32)	
780	Resultado cambiario	3,394,698.10	
790	(-) Resultado por posición monetaria	441,512,815.60	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU y PRS		<u>304,030.11</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	10,890,800.60	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	20,160,973.48	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	(121,689.31)	<u>30,930,084.77</u>
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>(30,626,054.66)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 13 de enero de 2006.

Director General  
**William Beaty**

Rúbrica.

Director de Contraloría  
**C.P. Modesto Jiménez Ramírez**

Rúbrica.

Director de Administración Actuaría y Finanzas  
**Ing. José Antonio Correa Etchegaray**

Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Jesús Lubian Aguilar**

Rúbrica.

(R.- 226438)

**AIG MEXICO SEGUROS INTERAMERICANA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		983,463,145.86
111	Valores y operaciones con productos Deriv.	804,790,882.63	
112	Valores	804,790,882.63	
113	Gubernamentales	599,961,900.54	
114	Empresas privadas	204,396,730.25	
115	Tasa conocida	203,003,335.93	
116	Renta variable	1,393,394.32	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	-13,545,345.51	
119	Deudores por intereses	13,977,597.35	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con Prod. financiero	0.00	
122	Préstamos	4,273,602.75	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	4,273,602.75	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	174,398,660.48	
132	Inmuebles	78,970,701.88	
133	Valuación neta	106,238,264.97	
134	(-) Depreciación	10,810,306.37	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		53,786,033.97
136	Disponibilidad		26,898,237.96
137	Caja y bancos	26,898,237.96	
138	Deudores		672,724,313.84
139	Por primas	580,602,627.07	
140	Agentes y ajustadores	4,151,748.33	
141	Documentos por cobrar	5,040,270.07	
142	Deudores por Resp. de Fzas. por Reclam. Pag.	0.00	
143	Préstamos al personal	10,737,948.54	
144	Otros	74,964,880.61	
145	(-) Estimación para castigos	2,773,160.78	
146	Reaseguradores y reafianzadores		616,376,978.18
147	Instituciones de seguros y fianzas	249,110,966.26	
148	Depósitos retenidos	0.00	
149	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	340,272,006.03	
150	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
151	Otras participaciones	32,799,007.08	
152	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
153	Participación de Reaf. en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
154	(-) Estimación para castigos	5,805,001.19	
155	Otros activos		76,658,676.83
156	Mobiliario y equipo	21,858,292.85	
157	Activos adjudicados	0.00	
158	Diversos	17,206,601.20	
159	Gastos amortizables	43,228,240.72	
160	(-) Amortización	5,634,457.94	
161	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>2,429,907,386.64</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		1,109,891,924.14
211	De riesgos en curso	361,882,259.38	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades y daños	18,533,965.96	
214	Daños	343,348,293.42	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	505,421,912.81	
217	Por siniestros y vencimientos	310,751,814.05	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	147,578,547.70	
219	Por dividendos sobre pólizas	8,267,639.88	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	38,823,911.18	
222	De previsión	242,587,751.95	
223	Previsión	672,339.10	
224	Riesgos catastróficos	241,912,357.16	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	3,055.69	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		57,062,590.87
228	Acreedores		240,797,333.06
229	Agentes y ajustadores	94,400,929.70	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	146,396,403.36	
233	Reaseguradores y reafianzadores		350,928,949.59
234	Instituciones de seguros y fianzas	337,469,602.28	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	13,459,347.31	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		0.00
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por Oblig. Sub. no susceptibles de Conv.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		135,524,746.54
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	12,821,672.01	
246	Provisiones para el pago de impuestos	370,843.00	
247	Otras obligaciones	106,906,213.27	
248	Créditos diferidos	15,426,018.26	
	Suma del pasivo		1,894,205,544.20
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		449,568,040.72
311	Capital o fondo social	449,568,040.72	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión Oblig. a capital		0.00
316	Reservas		52,443,070.23
317	Legal	52,443,070.23	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		3,939,515.25
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		274,885,121.23
324	Resultado del ejercicio		64,551,611.25
325	Exceso o insuficiencia en la Act. del capital contable		-309,685,516.24
	Suma del capital		535,701,842.44
	Suma del pasivo y capital		<u>2,429,907,386.64</u>

800	Orden	<u>0.00</u>
810	Valores en depósito	<u>0.00</u>
820	Fondos en administración	<u>0.00</u>
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	<u>0.00</u>
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	<u>0.00</u>
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	<u>0.00</u>
860	Reclamaciones contingentes	<u>0.00</u>
870	Reclamaciones pagadas	<u>0.00</u>
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	<u>0.00</u>
890	Pérdida fiscal por amortizar	<u>282,288,955.70</u>
900	Reserva por constituir para Oblig. laborales al retiro	<u>0.00</u>
910	Cuentas de registro	<u>47,652,652.94</u>
920	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

20 de enero de 2006.

Director General

**Norberto Luis Ferrara Perini**

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

**Humberto González Córdoba**

Rúbrica.

**(R.- 226439)**

**AIG MEXICO SEGUROS INTERAMERICANA, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	2,011,145,028.30
420	(-) Cedidas	1,110,710,750.11
430	De retención	900,434,278.19
440	(-) Incremento neto de la RRC y fianzas en vigor	146,429,232.10
450	Primas de retención devengadas	754,005,046.09
460	(-) Costo neto de adquisición	184,106,518.29
470	Comisiones a agentes	223,440,919.08
480	Compensaciones adicionales a agentes	13,349,344.13
490	Comisiones por reaseguro y Reaf. tomado.	2,922,065.74
500	(-) Comisiones por reaseguro y Reaf. cedido	-161,771,214.64
510	Cobertura de exceso de pérdida	16,001,358.49
520	Otros	90,164,045.49
530	(-) Costo neto de Siniest., Reclam. y otras Oblig. Contrac.	397,061,783.79
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	419,467,390.49
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no Prop.	22,405,606.70
560	Reclamaciones	0.00
570	Utilidad (pérdida) técnica	172,836,744.01

580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		-117,377,089.55
590 Reserva para riesgos catastróficos	-98,500,269.59	
600 Reserva de previsión	-18,726,460.49	
610 Reserva de contingencia	0.00	
620 Otras reservas	-150,359.47	
630 Utilidad (pérdida) bruta		290,213,833.56
640 (-) Gastos de operación netos		246,732,520.01
650 Gastos administrativos y operativos	67,113,056.05	
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	169,188,063.32	
670 Depreciaciones y amortizaciones	10,431,400.64	
680 (-) Ingresos por administración de servicios conexos	0.00	
690 Utilidad (pérdida) de operación		43,481,313.55
700 Resultado integral de financiamiento		35,494,251.61
710 De inversiones	65,321,465.29	
720 Por venta de inversiones	0.00	
730 Por valuación de inversiones	-23,218,336.52	
740 Por recargo sobre primas	4,870,020.95	
750 Resultado de operaciones análogas y conexas	37,252,332.67	
760 Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
770 Por reaseguro financiero	0.00	
780 Otros	1,236,390.81	
790 Resultado cambiario	-15,457,255.56	
800 (-) Resultado por posición financiera	34,510,366.03	
810 Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		78,975,565.16
820 (-) Provisión para el pago de ISR		0.00
830 (-) Provisión para la PTU		14,423,953.91
840 Participación en el resultado de subs.	0.00	
850 Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>64,551,611.25</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

20 de enero de 2006.

Director General

**Norberto Luis Ferrara Perini**

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

**Humberto González Córdova**

Rúbrica.

(R.- 226440)

**GENERAL DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>1,771,193,701.61</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados		
112	Valores	<u>1,643,683,284.54</u>	
113	Gubernamentales	589,625,417.89	
114	Empresas privadas	640,901,008.69	
115	Tasa conocida	274,564,118.08	
116	Renta variable	366,336,890.61	
117	Extranjeras	27,587,901.08	
118	Valuación neta	367,336,082.73	
119	Deudores por intereses	18,232,874.15	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	<u>2,895,721.18</u>	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	1,061,568.80	
125	Quirografarios	1,834,152.38	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	<u>124,614,695.89</u>	
132	Inmuebles	26,490,096.53	
133	Valuación neta	107,979,171.81	
134	(-) Depreciación	9,854,572.45	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>55,469,689.74</u>
136	Disponibilidad		<u>57,710,676.01</u>
137	Caja y bancos	<u>57,710,676.01</u>	
138	Deudores		<u>259,879,858.68</u>
139	Por primas	233,626,805.60	
140	Agentes y ajustadores	221,926.87	
141	Documentos por cobrar	6,163,034.10	
142	Préstamos al personal	9,497,664.53	
143	Otros	21,164,152.16	
144	(-) Estimación para castigos	10,793,724.58	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>118,448,280.63</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	11,765,330.10	
147	Depósitos retenidos	-2,962.82	
148	Part. de reaseguradores por siniestros pendientes	87,006,754.15	
149	Part. de reaseguradores por riesgos en curso	3,535,935.39	
150	Otras participaciones	16,143,223.81	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Part. de Reafianz. en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		<u>56,007,454.55</u>
155	Mobiliario y equipo	13,374,588.55	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	37,551,469.55	
158	Gastos amortizables	14,385,859.57	
159	(-) Amortización	9,304,463.12	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>2,318,709,661.22</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>1,000,960,768.05</u>
211	De riesgos en curso	<u>416,948,405.78</u>	
212	Vida	91,363,595.56	
213	Accidentes y enfermedades	14,614,137.85	
214	Daños	310,970,672.37	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	<u>329,379,995.61</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	265,275,789.15	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	50,871,921.09	
219	Por dividendos sobre pólizas	2,538,072.36	
220	Fondos de seguros en administración	6,217,061.45	
221	Por primas en depósito	4,477,151.56	
222	De previsión	<u>254,632,366.66</u>	
223	Previsión	80,600,663.35	
224	Riesgos catastróficos	173,605,039.38	
225	Contingencia	426,663.93	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>55,465,817.51</u>
228	Acreedores		<u>55,470,543.61</u>
229	Agentes y ajustadores	48,343,611.19	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	1,045,700.15	
232	Diversos	6,081,232.27	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>46,489,988.92</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	42,083,362.84	
235	Depósitos retenidos	4,406,626.08	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subor. no Suscep. de convertirse en Acc.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>223,773,024.21</u>
245	Prov. para la Participación de Utilidades del Personal	8,647,354.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	21,430,129.00	
247	Otras obligaciones	46,274,797.50	
248	Créditos diferidos	147,420,743.71	
	Suma del pasivo		<u>1,382,160,142.30</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>322,319,769.34</u>
311	Capital o fondo social	394,340,573.34	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	72,020,804.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subor. de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>408,666,753.39</u>
317	Legal	30,553,350.29	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	378,113,403.10	
320	Superávit por valuación		<u>435,912.65</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de ejercicios anteriores		<u>274,303,648.84</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>133,245,191.63</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>-202,421,756.93</u>

Suma del capital	<u>936,549,518.92</u>
Suma del pasivo y capital	<u>2,318,709,661.22</u>
800 Orden	
810 Valores en depósito	207,594.07
820 Fondos en administración	57,508,017.56
830 Responsabilidades por fianzas en vigor	7,271,236.00
840 Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0.00
850 Reclamaciones recibidas Pend. de comprobación	0.00
860 Reclamaciones contingentes	0.00
870 Reclamaciones pagadas	0.00
880 Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
890 Pérdida fiscal por amortizar	0.00
900 Reserva por constituir para Obligac. laborales al retiro	0.00
910 Cuentas de registro	757,754,117.72
920 Operaciones con productos derivados	0.00

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

El capital pagado incluye la cantidad de \$16,000,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

Las reservas técnicas son auditadas por el actuario Pedro Mejía Tapia del despacho Quantiq Servicios Especializados, S.C.

Los estados financieros son auditados por el C.P.C. Rafael Gutiérrez Lara, socio del Despacho K.P.M.G. Cárdenas Dosal, S.C.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
Rúbrica.

**GENERAL DE SEGUROS, S.A.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400 Primas	
410 Emitidas	968,056,093.43
420 (-) Cedidas	182,819,217.85
430 De retención	785,236,875.58
440 (-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	-37,642,088.87
450 Primas de retención devengadas	<u>822,878,964.45</u>
460 (-) Costo neto de adquisición	153,254,358.42
470 Comisiones a agentes	102,276,856.96
480 Compensaciones adicionales a agentes	49,541,323.74
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	1,296,137.83
500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	53,708,072.80
510 Cobertura de exceso de pérdida	6,210,389.31

520	Otros	47,637,723.38	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		455,724,536.92
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	471,843,160.69	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	17,202,066.84	
560	Reclamaciones	1,083,443.07	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>213,900,069.11</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		45,152,950.58
590	Reserva para riesgos catastróficos	65,105,924.52	
600	Reserva de previsión	-19,939,056.70	
610	Reserva de contingencia	-13,917.24	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>168,747,118.53</u>
640	(-) Gastos de operación neto		129,617,577.25
650	Gastos administrativos y operativos	20,831,671.66	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	100,227,582.66	
670	Depreciaciones y amortizaciones	8,558,322.93	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>39,129,541.58</u>
690	Resultado integral de financiamiento		169,923,351.94
700	De inversiones	81,208,321.90	
710	Por venta de inversiones	11,698,819.28	
720	Por valuación de inversiones	149,123,335.91	
730	Por recargo sobre primas	13,900,432.94	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	2,299,582.21	
780	Resultado cambiario	-45,972,200.82	
790	(-) Resultado por posición monetaria	42,334,939.48	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>209,052,893.22</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		60,832,678.27
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		23,394,096.74
830	Participación en el resultado de subsidiarias		8,419,073.42
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>133,245,191.63</u>

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

Director General

**J. David Bello Fuentes**

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad

**Manuel Román Morcillo**

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

**C.P. Daniel Hernández Martínez**

Rúbrica.

Auditor Interno

**C.P. Raymundo González Mancilla**

Rúbrica.

(R.- 226450)

**CHUBB DE MEXICO, COMPAÑIA AFIANZADORA, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>146,533,768.01</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	<u>144,521,455.69</u>	
112	Valores	<u>144,521,455.69</u>	
113	Gubernamentales	<u>81,213,700.01</u>	
114	Empresas privadas	<u>61,422,291.26</u>	
115	Tasa conocida	<u>61,411,291.26</u>	
116	Renta variable	<u>11,000.00</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación neta	<u>817,132.80</u>	
119	Deudores por intereses	<u>1,068,331.62</u>	
120	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>0.00</u>	
123	Con garantía	<u>0.00</u>	
124	Quirografarios	<u>0.00</u>	
125	Descuentos y redescuentos	<u>0.00</u>	
126	Cartera vencida	<u>0.00</u>	
127	Deudores por intereses	<u>0.00</u>	
128	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
129	Inmobiliarias	<u>2,012,312.32</u>	
130	Inmuebles	<u>456,249.96</u>	
131	Valuación neta	<u>1,941,654.78</u>	
132	(-) Depreciación	<u>385,592.42</u>	
133	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>14,012,431.69</u>
134	Disponibilidad		<u>1,727,973.70</u>
135	Caja y bancos	<u>1,727,973.70</u>	
136	Deudores		<u>(19,777,258.13)</u>
137	Por primas	<u>3,363,895.98</u>	
138	Agentes	<u>0.00</u>	
139	Documentos por cobrar	<u>0.00</u>	
140	Deudores por responsabilidad de Fzas. por reclamaciones pagadas	<u>(23,553,703.57)</u>	
141	Préstamos al personal	<u>0.00</u>	
142	Otros	<u>543,947.31</u>	
143	(-) Estimación para castigos	<u>131,397.85</u>	
144	Reafianzadores		<u>578,708.12</u>
145	Instituciones de fianzas	<u>0.00</u>	
146	Primas retenidas por reafianzamiento tomado	<u>0.00</u>	
147	Otras participaciones	<u>1,242,184.50</u>	
148	Intermediarios de reafianzamiento	<u>0.00</u>	
149	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	<u>578,708.12</u>	
150	(-) Estimación para castigos	<u>1,242,184.50</u>	
151	Otros activos		<u>481,336.50</u>
152	Mobiliario y equipo	<u>240,334.76</u>	
153	Activo adjudicados	<u>96,000.00</u>	
154	Diversos	<u>98,317.96</u>	
155	Gastos amortizables	<u>230,772.60</u>	
156	(-) Amortización	<u>184,088.82</u>	
157	Productos derivados	<u>0.00</u>	
	Sumas del activo		<u>143,556,959.89</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>15,661,492.49</u>
211	Fianzas en vigor	<u>3,092,485.51</u>	
212	Contingencia	<u>12,569,006.98</u>	
213	Especiales	<u>0.00</u>	
214	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>14,012,430.22</u>
215	Acreedores		<u>3,069,550.55</u>
216	Agentes	<u>1,223,527.26</u>	
217	Acreedores por responsabilidad de fianzas	<u>0.00</u>	
218	Diversos	<u>1,846,023.29</u>	
219	Reafianzadores		<u>3,735,374.07</u>
220	Instituciones de fianzas	<u>1,663,089.34</u>	
221	Depósitos retenidos	<u>2,072,284.73</u>	
222	Otras participaciones	<u>0.00</u>	

223 Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
224 Operaciones con productos derivados		0.00
225 Financiamientos obtenidos		0.00
226 Emisión de deuda	0.00	
227 Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
228 Otros títulos de crédito	0.00	
229 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
230 Otros pasivos		2,967,935.46
231 Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	716,312.70	
232 Provisiones para el pago de impuestos	3,097.47	
233 Otras obligaciones	2,064,635.52	
234 Créditos diferidos	183,889.77	
Suma del pasivo		39,446,782.79
<b>300 Capital</b>		
310 Capital pagado		334,982,946.91
311 Capital social	334,982,946.91	
312(-) Capital no suscrito	0.00	
313(-) Capital no exhibido	0.00	
314(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315 Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316 Reservas		22,614,230.53
317 Legal	22,614,230.53	
318 Para adquisición de acciones propias	0.00	
319 Otras	0.00	
320 Superávit por valuación		1,213,022.15
321 Subsidiarias		0.00
322 Efecto de impuestos diferidos		0.00
323 Resultados de ejercicios anteriores		(172,686,651.97)
324 Resultado del ejercicio		2,304,195.52
325 Exceso o insuficiencia en la actualización de capital contable		(84,317,566.04)
Suma del capital		104,110,177.10
Suma del pasivo y capital		143,556,959.89
800 Orden		
810 Valores en depósito		8,478,412.88
820 Fondos en administración		0.00
830 Responsabilidades por fianzas en vigor		553,994,259.11
840 Garantías de recuperación por fianzas expedidas		553,182,858.98
850 Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		6,587,110.72
860 Reclamaciones contingentes		0.00
870 Reclamaciones pagadas		298,743.33
880 Recuperación de reclamaciones pagadas		85,422.20
890 Pérdida fiscal por amortizar		140,934,825.00
900 Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
910 Cuentas de registro		29,563,601,493.54
920 Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

22 de febrero de 2006.

Director General  
Lic. Juan Segura Warnholtz  
Rúbrica.

Comisario  
C.P.C. Esteban Ailloud Peón del Valle  
Rúbrica.

Subdirector de Finanzas  
C.P. Luis Omar Méndez Muñoz  
Rúbrica.

(R.- 226451)

**CHUBB DE MEXICO COMPAÑIA AFIANZADORA, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

400 Primas			
410 Emitidas		<u>23,685,708.89</u>	
420 (-) Cedidas		<u>22,944,793.13</u>	
430 De retención		<u>740,915.76</u>	
440 (-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>68,384.01</u>	
450 Primas de retención devengadas			<u>672,531.75</u>
460 (-) Costo neto de adquisición		<u>(9,801,523.66)</u>	
470 Comisiones a agentes	<u>2,759,218.04</u>		
480 Comisiones por reafianzamiento tomado	<u>0.00</u>		
490 (-) Comisiones por reafianzamiento cedido	<u>(14,570,027.95)</u>		
500 Cobertura de exceso de pérdida	<u>0.00</u>		
510 Otros	<u>2,009,286.25</u>		
520 (-) Costo neto reclamaciones		<u>52,708.82</u>	
530 Reclamaciones	<u>52,708.82</u>		
540 (-) Reclamaciones recuperada del reaseguro y reafianzamiento no proporcional	<u>0.00</u>		
550 Utilidad (pérdida) técnica			<u>10,421,346.59</u>
560 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>23,589.41</u>	
570 Incremento a la reserva de contingencia	<u>23,589.41</u>		
580 Incremento a la reserva complementaria por calidad de reaseguradoras extranjeras	<u>0.00</u>		
590 Utilidad (pérdida) bruta			<u>10,397,757.18</u>
600 (-) Gastos de operación netos		<u>12,769,224.94</u>	
610 Gastos administrativos y operativos	<u>7,106,742.03</u>		
620 Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>5,558,031.33</u>		
630 Depreciaciones y amortizaciones	<u>104,451.58</u>		
640 Utilidad (pérdida) de la operación			<u>(2,371,467.76)</u>
650 Resultado integral de financiamiento		<u>5,348,536.05</u>	
660 De inversiones	<u>3,565,286.77</u>		
670 Por venta de inversiones	<u>6,595,160.49</u>		
680 Por valuación de inversiones	<u>(449,683.72)</u>		
690 Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>0.00</u>		
700 Por emisión de instrumentos de deuda	<u>0.00</u>		
710 Por reaseguro financiero	<u>0.00</u>		
720 Otros	<u>230,563.77</u>		
730 Resultado cambiario	<u>(1,946,598.59)</u>		
740 (-) Resultado por posición monetaria	<u>2,646,192.67</u>		
750 Utilidad (pérdida) antes del I.S.R., P.T.U. y P.R.S			<u>2,977,068.29</u>
760 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>19,339.77</u>	
770 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		<u>653,533.00</u>	
780 Participación en el resultado de subsidiarias			<u>672,872.77</u>
790 Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>2,304,195.52</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuados por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

22 de febrero de 2006.

Director General  
**Lic. Juan Segura Warnholtz**  
 Rúbrica.

Comisario  
**C.P.C. Esteban Ailloud Peón del Valle**  
 Rúbrica.

Subdirector de Finanzas  
**C.P. Luis Omar Méndez Muñoz**  
 Rúbrica.

(R.- 226453)

**CHUBB DE MEXICO, COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>247,935,966.20</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	247,934,909.10	
112	Valores	<u>247,934,909.10</u>	
113	Gubernamentales	<u>115,339,104.12</u>	
114	Empresas privadas	<u>128,278,885.72</u>	
115	Tasa conocida	<u>127,041,651.05</u>	
116	Renta variable	<u>1,237,234.67</u>	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	<u>2,962,279.05</u>	
119	Deudores por intereses	<u>1,354,640.21</u>	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	<u>1,057.10</u>	
123	Sobre pólizas	<u>1,057.10</u>	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		17,388,935.83
136	Disponibilidad		<u>1,342,994.84</u>
137	Caja y bancos	<u>1,342,994.84</u>	
138	Deudores		<u>90,768,324.09</u>
139	Por primas	<u>88,746,318.32</u>	
140	Agentes y ajustadores	<u>613,557.96</u>	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	<u>1,408,447.81</u>	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reaseguradoras y reafianzadores		<u>92,628,137.31</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>13,934,686.11</u>	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>78,693,451.20</u>	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		<u>6,505,912.59</u>
155	Mobiliario y equipo	<u>3,697,409.40</u>	
156	Activo adjudicados	0.00	
157	Diversos	<u>2,783,684.52</u>	
158	Gastos amortizables	<u>15,581,358.10</u>	
159	(-) Amortización	<u>15,556,539.43</u>	
160	Productos derivados	0.00	
	Sumas del activo		<u>456,570,270.86</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>149,492,665.86</u>
211	De riesgos en curso	<u>11,785,885.29</u>	
212	Vida	<u>1,433,339.00</u>	
213	Accidentes y enfermedades	10.97	
214	Daños	<u>10,352,535.32</u>	
215	Fianzas en vigor	0.00	

216	De obligaciones contractuales	<u>91,170,496.94</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>87,746,251.00</u>	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>419,689.07</u>	
219	Por dividendos sobre pólizas	<u>1,133.88</u>	
220	Fondos de seguros en administración	<u>1,218,534.98</u>	
221	Por primas en depósito	<u>1,784,888.01</u>	
222	De previsión	<u>46,536,283.63</u>	
223	Previsión	<u>0.00</u>	
224	Riesgos catastróficos	<u>46,536,283.63</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>17,388,293.80</u>
228	Acreedores		<u>19,282,690.19</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>12,853,157.07</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreedores por responsabilidad de fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>6,429,533.12</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>50,072,831.08</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>49,252,350.83</u>	
235	Depósitos retenidos	<u>0.00</u>	
236	Otras participaciones	<u>820,480.25</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	<u>0.00</u>	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>0.00</u>	
242	Otros títulos de crédito	<u>0.00</u>	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros pasivos		<u>22,086,494.12</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>1,538,831.89</u>	
246	Provisiones para el pago de impuestos	<u>2,247,210.16</u>	
247	Otras obligaciones	<u>15,728,015.80</u>	
248	Créditos diferidos	<u>2,572,436.27</u>	
	Suma del pasivo		<u>258,322,975.05</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>353,972,647.47</u>
311	Capital o fondo social	<u>389,735,734.87</u>	
312(-)	Capital o fondo no suscrito	<u>35,763,087.40</u>	
313(-)	Capital o fondo no exhibido	<u>0.00</u>	
314(-)	Acciones propias recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>10,948,602.53</u>
317	Legal	<u>10,928,051.27</u>	
318	Para adquisición de acciones propias	<u>0.00</u>	
319	Otras	<u>20,551.26</u>	
320	Superávit por valuación		<u>3,770,933.44</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultado de ejercicios anteriores		<u>(97,240,984.43)</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>9,927,605.50</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>(83,131,508.70)</u>
	Suma del capital		<u>198,247,295.81</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>456,570,270.86</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		<u>0.00</u>
820	Fondos en administración		<u>1,840,048.04</u>
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		<u>0.00</u>
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		<u>0.00</u>
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		<u>0.00</u>
860	Reclamaciones contingentes		<u>0.00</u>

870	Reclamaciones pagadas	0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar	160,329,854.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00
910	Cuentas de registro	16,610,064.94
920	Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionadas, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

22 de febrero de 2006.

Director General

**Lic. Juan Segura Warnholtz**

Rúbrica.

Comisario

**C.P.C. Esteban Ailloud Peón del Valle**

Rúbrica.

Subdirector de Finanzas

**C.P. Luis Omar Méndez Muñoz**

Rúbrica.

(R.- 226460)

**CHUBB DE MEXICO COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	<u>258,487,099.59</u>
420	(-) Cedidas	<u>237,381,093.09</u>
430	De retención	<u>21,106,006.50</u>
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	<u>404,471.08</u>
450	Primas de retención devengadas	<u>20,701,535.42</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	<u>61,734,903.50</u>
470	Comisiones a agentes	<u>30,184,575.31</u>
480	Compensaciones adicionales a agentes	<u>1,358,800.00</u>
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	<u>151,733.70</u>
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>(106,251,800.03)</u>
510	Cobertura de exceso de pérdida	<u>2,084,784.51</u>
520	Otros	<u>10,737,003.01</u>
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	<u>9,214,279.67</u>
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>10,656,650.99</u>
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	<u>1,442,371.32</u>
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>

570 Utilidad (pérdida) técnica		<u>73,222,159.25</u>
580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>10,876,473.43</u>
590 Reserva para riesgos catastróficos	<u>10,876,473.43</u>	
600 Reserva de previsión	<u>0.00</u>	
610 Reserva de contingencia	<u>0.00</u>	
620 Otras reservas	<u>0.00</u>	
630 Utilidad (pérdida) bruta		<u>62,345,685.82</u>
640 (-) Gastos de operación netos		<u>56,352,120.02</u>
650 Gastos administrativos y operativos	<u>30,284,998.96</u>	
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>24,825,417.44</u>	
670 Depreciaciones y amortizaciones	1,241,703.62	
680 Utilidad (pérdida) de la operación		<u>5,993,565.80</u>
690 Resultado integral de financiamiento		<u>9,045,551.59</u>
700 De inversiones	<u>6,269,308.14</u>	
710 Por venta de inversiones	<u>9,502,876.05</u>	
720 Por valuación de inversiones	<u>(785,065.34)</u>	
730 Por recargos sobre primas	<u>1,703,194.91</u>	
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>0.00</u>	
750 Por emisión de instrumentos de deuda	<u>0.00</u>	
760 Por reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
770 Otros	<u>595,704.68</u>	
780 Resultado cambiario	<u>(11,151,120.90)</u>	
790 (-) Resultado por posición monetaria	<u>(2,910,654.05)</u>	
800 Utilidad (pérdida) antes del I.S.R., P.T.U. y P.R.S		<u>15,039,117.39</u>
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>1,121,960.06</u>
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		<u>3,989,551.83</u>
830 Participación en el resultado de subsidiarias		<u>5,111,511.89</u>
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>9,927,605.50</u>

El Presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

22 de febrero de 2006.

Director General

**Lic. Juan Segura Warnholtz**

Rúbrica.

Comisario

**C.P.C. Esteban Ailloud Peón del Valle**

Rúbrica.

Subdirector de Finanzas

**C.P. Luis Omar Méndez Muñoz**

Rúbrica.

(R.- 226462)

**GENERAL DE SALUD COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>43,948,370.50</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados		
112	Valores	43,945,601.06	
113	Gubernamentales	34,486,791.39	
114	Empresas privadas	9,147,285.91	
115	Tasa conocida	8,897,285.91	
116	Renta variable	250,000.00	
117	Extranjeras	0.00	
118	Valuación neta	41,464.98	
119	Deudores por intereses	270,058.78	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	2,769.44	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	2,769.44	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		0.00
136	Disponibilidad		<u>9,478,447.95</u>
137	Caja y bancos	9,478,447.95	
138	Deudores		<u>25,570,702.60</u>
139	Por primas	24,795,112.81	
140	Agentes y ajustadores	44,727.79	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	730,862.00	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>0.00</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	0.00	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		<u>304,634.19</u>
155	Mobiliario y equipo	0.00	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	304,634.19	
158	Gastos amortizables	0.00	
159	(-) Amortización	0.00	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>79,302,155.24</u>

200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>37,412,204.13</u>
211	De riesgos en curso	<u>30,179,849.87</u>	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	30,179,849.87	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	<u>7,232,354.26</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	1,546,121.09	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	5,686,233.17	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	0.00	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>0.00</u>
228	Acreedores		<u>4,650,864.76</u>
229	Agentes y ajustadores	3,421,346.20	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	1,229,518.56	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>11,492.49</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	11,492.49	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>5,202,420.50</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	0.00	
247	Otras obligaciones	4,633,239.52	
248	Créditos diferidos	569,180.98	
	Suma del pasivo		47,276,981.88
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>43,849,206.00</u>
311	Capital o fondo social	56,126,034.00	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	12,276,828.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>0.00</u>
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>

323	Resultados de ejercicios anteriores	-18,316,924.10
324	Resultado del ejercicio	<u>6,492,891.46</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	<u>0.00</u>
	Suma del capital	32,025,173.36
	Suma del pasivo y capital	<u>79,302,155.24</u>
800	Orden	
810	Valores en depósito	0.00
820	Fondos en administración	0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	0.00
860	Reclamaciones contingentes	0.00
870	Reclamaciones pagadas	0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar	12,981,341.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00
910	Cuentas de registro	50,296,565.09
920	Operaciones con productos derivados	0.00

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

Las reservas técnicas son auditadas por el Actuario Pedro Mejía Tapia del Despacho Quantiq Servicios Especializados, S.C.

Los estados financieros son auditados por el C.P.C. Rafael Gutiérrez Lara, Socio del Despacho K.P.M.G. Cárdenas Dosal, S.C.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
 Rúbrica.  
 Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
 Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
 Rúbrica.  
 Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
 Rúbrica.

**GENERAL DE SALUD COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**  
 ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005  
 (cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	62,761,076.53
420	(-) Cedidas	0.00
430	De retención	62,761,076.53
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	-17,733,745.13
450	Primas de retención devengadas	<u>80,494,821.66</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	15,447,404.23
470	Comisiones a agentes	8,607,514.78
480	Compensaciones adicionales a agentes	1,055,021.95

490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00	
510	Cobertura de exceso de pérdida	1,932,580.28	
520	Otros	3,852,287.22	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		49,338,812.57
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	51,544,258.30	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	2,205,445.73	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>15,708,604.86</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		0.00
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>15,708,604.86</u>
640	(-) Gastos de operación netos		12,117,492.34
650	Gastos administrativos y operativos	12,063,109.23	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	54,383.11	
670	Depreciaciones y amortizaciones	0.00	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>3,591,112.52</u>
690	Resultado integral de financiamiento		2,921,061.78
700	De inversiones	4,946,530.87	
710	Por venta de inversiones	0.00	
720	Por valuación de inversiones	67,439.98	
730	Por recargo sobre primas	177,096.47	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	24,874.09	
780	Resultado cambiario	-42,003.12	
790	(-) Resultado por posición monetaria	2,252,876.51	
800	Utilidad (pérdida) antes de I.S.R., P.T.U. y P.R.S.		<u>6,512,174.30</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		19,282.84
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00
830	Participación en el resultado de subsidiarias		0.00
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>6,492,891.46</u>

Las notas aclaratorias que se acompañan forman parte integrante de este estado financiero.

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

Director General  
**J. David Bello Fuentes**  
 Rúbrica.  
 Subdirector de Contabilidad  
**Manuel Román Morcillo**  
 Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas  
**C.P. Daniel Hernández Martínez**  
 Rúbrica.  
 Auditor Interno  
**C.P. Raymundo González Mancilla**  
 Rúbrica.

(R.- 226454)

**PENSIONES BBVA BANCOMER, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		16,579,324,223.39
111	Valores y operaciones con productos derivados	16,579,324,223.39	
112	Valores	16,579,324,223.39	
113	Gubernamentales	15,464,780,260.13	
114	Empresas privadas	586,056,627.73	
115	Tasa conocida	582,065,783.08	
116	Renta variable	3,990,844.65	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	443,458,632.56	
119	Deudores por intereses	85,028,702.97	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		0.00
136	Disponibilidad		3,072,032.29
137	Caja y bancos	3,072,032.29	
138	Deudores		12,835,173.43
139	Por primas	11,457,910.92	
140	Agentes y ajustadores	0.00	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	1,377,262.51	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		0.00
146	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	0.00	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		33,473,049.12
155	Mobiliario y equipo	1,359,429.54	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	2,719,072.53	
158	Gastos amortizables	62,683,507.20	
159	(-) Amortización	33,288,960.15	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>16,628,704,478.23</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas	14,819,648,096.67	15,450,953,538.02
211	De riesgos en curso	14,819,648,096.67	
212	Vida	14,819,648,096.67	
213	Accidentes y enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	

216	De obligaciones contractuales	35,722,437.94	
217	Por siniestros y vencimientos	35,673,976.61	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	0.00	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	48,461.33	
222	De previsión	595,583,003.41	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	296,392,961.90	
226	Especiales	299,190,041.51	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		0.00
228	Acreedores		20,450,034.21
229	Agentes y ajustadores	0.00	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	20,450,034.21	
233	Reaseguradores y reafianzadores		0.00
234	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		0.00
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de Conv. acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		9,394,342.92
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisiones para el pago de impuestos	9,335,964.70	
247	Otras obligaciones	58,378.22	
248	Créditos diferidos	0.00	
	Suma del pasivo		15,480,797,915.15
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		201,329,687.01
311	Capital o fondo social	201,329,687.01	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reserva		100,354,303.43
317	Legal	100,354,303.43	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		671,904,026.69
324	Resultado del ejercicio		195,651,502.07
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		(21,332,956.12)
	Suma del capital		1,147,906,563.08
	Suma del pasivo y capital		<u>16,628,704,478.23</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		0.00

890 Pérdida fiscal por amortizar	0.00
900 Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00
910 Cuentas de registro	0.00
920 Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y equipo", la(s) cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o, en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 18 de enero de 2006.

Director General  
**Lic. Miguel Angel Mercado García**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. José Manuel Canal Hernando**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**C.P. Juan Manuel Lamar Piña**  
Rúbrica.

**PENSIONES BBVA BANCOMER, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

400 Primas		
410 Emitidas		986,349,543.09
420 (-) Cedidas		0.00
430 De retención		986,349,543.09
440 (-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		538,494,802.17
450 Primas de retención devengadas		<u>447,854,740.92</u>
460 (-) Costo neto de adquisición		59,442,574.44
470 Comisiones a agentes	6,437,221.93	
480 Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490 Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500 (-) Comisiones por reaseguro y cedido	0.00	
510 Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
520 Otros	53,005,352.51	
530 (-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		902,839,387.33
540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	902,839,387.33	
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560 Reclamaciones	0.00	
570 Utilidad (pérdida) técnica		<u>(514,427,220.85)</u>
580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		47,015,907.83
590 Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600 Reserva de previsión	0.00	
610 Reserva de contingencia	9,087,721.25	
620 Otras reservas	37,928,186.58	
630 Utilidad (pérdida) bruta		<u>(561,443,128.68)</u>
640 (-) Gastos de operación netos		83,625,747.25
650 Gastos administrativos y operativos	76,970,372.28	
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	12,546.13	
670 Depreciaciones y amortizaciones	6,642,828.84	
680 Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(645,068,875.93)</u>
690 Resultado integral de financiamiento		926,134,871.92

700 De inversiones	528,592,676.69	
710 Por venta de inversiones	100,155,187.84	
720 Por valuación de inversiones	388,744,244.24	
730 Por recargo sobre primas	0.00	
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750 Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760 Por reaseguro financiero	0.00	
770 Otros	1,287.53	
780 Resultado cambiario	439,756,551.62	
790 (-) Resultado por posición monetaria	531,115,076.00	
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>281,065,995.99</u>
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	85,600,130.33	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830 Participación en el resultado de subsidiarias	185,636.41	
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>195,651,502.07</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o, en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 18 de enero de 2006.

Director General  
**Lic. Miguel Angel Mercado García**  
Rúbrica.

Comisario  
**C.P. José Manuel Canal Hernando**  
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad  
**C.P. Juan Manuel Lamar Piña**  
Rúbrica.

(R.- 226463)

**PLAN SEGURO, S.A. DE C.V.**  
**COMPAÑÍA DE SEGUROS**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100 <b>Activo</b>		
110 Inversiones		<u>50,602,041.32</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	<u>50,602,041.32</u>	
112 Valores	50,602,041.32	
113 Gubernamentales	1,555,958.64	
114 Empresas privadas	48,857,735.02	
115 Tasa conocida	0.00	
116 Renta variable	48,857,735.02	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	188,347.66	
119 Deudores por intereses	0.00	
120 (-) Estimación para castigos	0.00	
121 Operaciones con productos derivados		
122 Préstamos	<u>0.00</u>	
123 Sobre pólizas	0.00	
124 Con garantía	0.00	
125 Quirografarios	0.00	
126 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127 Descuentos y redescuentos	0.00	
128 Cartera vencida	0.00	
129 Deudores por intereses	0.00	
130 (-) Estimación para castigos	0.00	
131 Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
132 Inmuebles	0.00	
133 Valuación neta	0.00	
134 (-) Depreciación	0.00	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>0.00</u>

136	Disponibilidad		<u>7,160,242.40</u>
137	Caja y bancos	7,160,242.40	
138	Deudores		<u>140,742,927.71</u>
139	Por primas	124,530,050.42	
140	Agentes y ajustadores	0.00	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	677,599.19	
143	Otros	15,535,278.10	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reseguradores y reafianzadores		<u>10,189,170.44</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de Reaseg. por siniestros Pend.	0.00	
149	Participación de Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	10,189,170.44	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Particip. de Reaf. en la Rva. de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos		
154	Otros activos		<u>6,346,861.10</u>
155	Mobiliario y equipo	4,604,729.18	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	878,889.73	
158	Gastos amortizables	998,871.79	
159	(-) Amortización	135,629.60	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>215,041,242.97</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>124,131,946.65</u>
211	De riesgos en curso	111,634,708.50	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades daños	111,634,708.50	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	<u>12,497,238.15</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	2,023,240.87	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	7,577,441.58	
219	Por dividendos sobre pólizas	2,570,019.56	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósitos	326,536.14	
222	De previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>453,955.00</u>
228	Acreedores		<u>14,850,773.46</u>
229	Agentes y ajustadores	14,230,009.08	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	620,764.38	
233	Reseguradores y reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones Sub. no Sucep. de Conv.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>29,595,909.70</u>

245	Provisión p/Part. de Utilidades al Personal	0.00	
246	Provisión para el pago de impuestos	71,395.57	
247	Otras obligaciones	21,133,574.67	
248	Créditos diferidos	8,390,939.46	
	Suma del pasivo		<u>169,032,584.81</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>91,338,783.80</u>
311	Capital o fondo social	91,338,783.80	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Oblig. subordinadas de Conv. obligatoria a capital		
316	Reservas		
317	Legal	0.00	0.00
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		<u>0.00</u>
321	Subsidiarias		<u>0.00</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>0.00</u>
323	Resultados de ejercicio anteriores		<u>-39,088,308.54</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>-3,026,625.64</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>-3,215,191.46</u>
	Suma del capital		<u>46,008,658.16</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>215,041,242.97</u>
800	Orden		112,908,958.41
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar		0.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
910	Cuentas de registro		112,908,958.41
920	Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 30 de enero de 2006.

Director General	Auditor Interno	Subdirector Administración y Finanzas
<b>Act. Martín Salvador Arceo Franco</b>	<b>Ing. Manuel Prieto Castillo</b>	<b>Octavio Montes de Oca Juárez</b>
Rúbrica.	Rúbrica.	Rúbrica.

**PLAN SEGURO, S.A. DE C.V.**  
**COMPANÍA DE SEGUROS**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas	<u>267,523,345.07</u>
410	Emitidas	<u>—</u>
420	(-) Cedidas	267,523,345.07
430	De retención	

440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>17,642,561.93</u>	
450	Primas de retención devengadas			<u>249,880,783.14</u>
460	(-) Costo neto de adquisición		<u>65,162,584.59</u>	
470	Comisiones a agentes	40,261,338.11		(Nota 1)
480	Compensaciones adicionales a agentes	6,076,136.70		
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00		
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00		
510	Cobertura de exceso de pérdida	12,393,623.40		
520	Otros	6,431,486.38		
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>154,313,984.64</u>	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	164,529,832.64		
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no Proporc.	10,215,938.00		
560	Reclamaciones	0.00		
570	Utilidad (pérdida) técnica			<u>30,404,303.91</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>-</u>	
590	Reserva de riesgos catastróficos	0.00		
600	Reserva de previsión	0.00		
610	Reserva de contingencia	0.00		
620	Otras reservas	0.00		
630	Utilidad (pérdida) bruta			<u>30,404,303.91</u>
640	(-) Gastos de operación netos		<u>39,821,862.84</u>	
650	Gastos administrativos y operativos	11,764,146.26		
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	26,194,623.41		
670	Depreciaciones y amortizaciones	1,863,093.17		
680	Utilidad (pérdida) de la operación			<u>(9,417,558.93)</u>
690	Resultado integral de financiamiento		<u>7,287,335.37</u>	
700	De inversión	2,376,734.51		
710	Por venta de inversiones	0.00		
720	Por valuación de inversiones	0.00		
730	Por recargo sobre primas	7,650,978.96		
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00		
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00		
760	Por reaseguro financiero	0.00		
770	Otros	-21,645.59		
780	Resultado cambiario	0.00		
790	(-) Resultado por posición monetaria	2,718,732.51		
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU y PRS			<u>(2,130,223.56)</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	564,934.45		
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	331,467.63		
830	Participación de resultado de subsidiarias	0.00		<u>896,402.08</u>
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>(3,026,625.64)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados a todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

La nota de revelación (1) se presenta en relación independiente.

México, D.F., a 30 de enero de 2006.

Director General  
**Act. Salvador Arceo Franco**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Ing. Manuel Prieto Castillo**  
Rúbrica.

Subdirector Administración y Finanzas  
**Octavio Montes de Oca Juárez**  
Rúbrica.

**PLAN SEGURO, S.A. DE C.V.**  
**COMPANÍA DE SEGUROS**

**NOTAS DE REVELACION EN MATERIA DE COMISIONES CONTINGENTES**

1. Tipo de intermediario o persona moral utilizado por la institución de conformidad con su estrategia de comercialización:

a) Agente, persona física vinculado a la institución por relación de trabajo.

0

b) Agente persona física independiente vinculado a la institución sin relación de trabajo.

29

c) Agente persona moral.

8

d) Personas morales a las que se refiere el tercer párrafo del artículo 41 de la Ley de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros.

N/A

2. Tipo de intermediario o persona moral utilizado por la institución mediante los cuales se realiza el pago de comisiones contingentes:

a) Los relacionados con el volumen y crecimiento de ventas, conservación, baja siniestralidad y rentabilidad de la cartera.

Agente persona física independiente vinculado a la institución sin relación de trabajo.

29

Agente persona moral.

4

b) Los mecanismos de compensación relacionados con servicios de colocación de productos, mercadeo, suscripción de riesgos, administración de primas y atención a clientes.

Agente persona física independiente vinculado a la institución sin relación de trabajo.

0

Agente persona moral.

4

El pago de comisiones contingentes se aplica para los ramos de Gastos Médicos y Salud Integral, determinando como porcentaje variable de acuerdo a los niveles de venta considerados como la Prima Neta Pagada y de acuerdo a los niveles de siniestralidad considerados como los siniestros pagados sobre prima devengada.

3. La institución o sus accionistas NO mantiene ninguna participación en el capital social de las personas morales con las que tenga celebrados acuerdos para pago de comisiones contingentes.

4. En el ejercicio 2005, Plan Seguro, S.A. de C.V. Cía. de Seguros mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$7,294,028.00 representando el 0.03% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Plan Seguro, S.A. de C.V. Cía. de Seguros, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente estado financiero fue aprobado por el Consejo de Administración de Plan Seguro, S.A. de C.V. Cía. de Seguros bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Director General  
**Act. Salvador Arceo Franco**  
Rúbrica.

Auditor Interno  
**Ing. Manuel Prieto Castillo**  
Rúbrica.

Subdirector Administración y Finanzas  
**C.P. Octavio Montes de Oca Juárez**  
Rúbrica.

**(R.- 226464)**

**SEGUROS DEL SANATORIO DURANGO, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		29,088,853.74
111	Valores y Ops. con Prods. derivados	14,030,024.31	
112	Valores	14,030,024.31	
113	Gubernamentales	10,794,064.17	
114	Empresas privadas	3,200,000.00	
115	Tasa conocida	3,200,000.00	
116	Renta variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	35,960.14	
119	Deudores por intereses	0.00	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Ops. con Prods. derivados	0.00	
122	Préstamos	2,800,000.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	2,800,000.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	12,258,829.43	
132	Inmuebles	8,633,024.00	
133	Valuación neta	7,691,989.11	
134	(-) Depreciación	4,066,183.68	
135	Invs. para Oblig. Lab. al retiro		206,600.60
136	Disponibilidad		427,035.05
137	Caja y bancos	427,035.05	
138	Deudores		8,464,178.53
139	Por primas	6,927,301.22	
140	Agentes y ajustadores	0.00	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	113,058.72	
143	Otros	1,423,818.59	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		408,829.69
146	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Part. de Reas. por Sins. pendientes	0.00	
149	Part. de Reas. por Rgos. en curso	0.00	
150	Otras participaciones	408,829.69	
151	Intermediarios de Reaseg. y Reaf.	0.00	
152	Part. de Reaf. Rva. de Fianz. en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		609,271.43
155	Mobiliario y equipo	306,831.41	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	302,440.02	
158	Gastos amortizables	0.00	
159	(-) Amortización	0.00	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma el activo		39,204,769.04
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		17,048,478.41
211	De riesgos en curso	9,944,278.00	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	9,944,278.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en vigor	0.00	

216	De obligaciones contractuales	7,104,200.41	
217	Por siniestros y vencimientos	2,367,833.61	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	4,730,113.53	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	6,253.27	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Oblig. Lab. al retiro		206,600.60
228	Acreedores		608,513.33
229	Agentes y ajustadores	237,044.47	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Resps. de fianzas	0.00	
232	Diversos	371,468.86	
233	Reaseguradores y reafianzadores		120,000.00
234	Instituciones de seguros y fianzas	120,000.00	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y Reaf.	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		0.00
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones Subord. no Sucep. de Cor.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		3,251,372.78
245	Provisión para la Part. de Uts. al Personal	121,380.00	
246	Provisión para el pago de impuestos	36,559.00	
247	Otras obligaciones	2,753,324.35	
248	Créditos diferidos	340,109.43	
	Suma el pasivo		21,234,965.12
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		12,470,773.88
311	Capital o fondo social	12,470,773.88	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones Sub. de Conv. Oblig. a capital		0.00
316	Reservas		7,066,785.54
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	7,066,785.54	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		(5,036,747.87)
324	Resultado del ejercicio		(61,875.70)
325	Exceso (insuficiencia) en la Actualizac. del capital contable		3,530,868.07
	Suma el capital		17,969,803.92
	Pasivo y capital		39,204,769.04
800	Cuentas de orden		0.00
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Resps. por fianzas en vigor		0.00
840	Gtías. de Rec. por fianzas expedidas		0.00
850	Recl. recibidas Pends. de Comprobac.		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recup. de Recls. pagadas		0.00

890	Pérdida fiscal por amortizar	0.00
900	Rva. por Const. para Obl. Lab. al retiro	0.00
910	Cuentas de registro	0.00
920	Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidades de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representan activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 23 de febrero de 2006.

Director General

**Lic. Alejandro Pérez Muñoz Reynoso**

Rúbrica.

Comisario

**C.P. Adán Barroso Ambrosio**

Rúbrica.

Contador General

**C.P. Víctor Manuel Ramírez Mercado**

Rúbrica.

**SEGUROS DEL SANATORIO DURANGO, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	67,140,189.34	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De retención	67,140,189.34	
440	(-) Incremento neto de la Rva. De riesgos en curso y Fzas. en vigor	1,102,874.45	
450	(-) Primas de retención devengadas		66,037,314.89
460	(-) Costo neto de adquisición	4,943,422.14	
470	Comisiones a agentes	537,960.45	
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00	
510	Cobertura exceso de pérdida	660,056.63	
520	Otros	3,745,405.06	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, Recl. y otras Oblig. Contractuales	54,824,058.02	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	55,232,887.71	
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	408,829.69	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		6,269,834.73
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		0.00
590	Reserva de riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		6,269,834.73
640	(-) Gastos de operación netos	7,929,799.93	
650	Gastos administrativos y operativos	4,362,523.12	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	3,506,324.50	
670	Depreciación y amortizaciones	60,952.31	

680	Utilidad (pérdida) de la operación		(1,659,965.20)
690	Resultado integral de financiamiento		1,922,848.50
700	De inversiones	412,759.38	
710	Por venta de inversiones	0.00	
720	Por valuación de inversiones	0.00	
730	Por recargo sobre primas	761,078.35	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	913,704.45	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	0.00	
780	Resultado cambiario	0.00	
790	(-) Resultado por posición monetaria	164,693.68	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		262,883.30
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		203,379.00
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		121,380.00
830	Participación en el resultado de subsidiarias		0.00
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		(61,875.70)

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General

**Lic. Alejandro Pérez Muñoz Reynoso**

Rúbrica.

Comisario

**C.P. Adán Barroso Ambrosio**

Rúbrica.

Contador General

**C.P. Víctor Manuel Ramírez Mercado**

Rúbrica.

**SEGUROS DEL SANATORIO DURANGO, S.A. DE C.V.**  
NOTAS DE REVELACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

Según Circular S-18.2.1 de fecha 11 de noviembre de 2005.

En el ejercicio 2005, Seguros del Sanatorio Durango, S.A. de C.V. no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con intermediarios y personas morales.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros, de Seguros del Sanatorio Durango, S.A. de C.V., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente estado financiero fue aprobado por el Consejo de Administración de Seguros del Sanatorio Durango, S.A. de C.V., bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

México, D.F., a 27 de enero de 2006.

Director General

**Lic. Alejandro Pérez Muñoz Reynoso**

Rúbrica.

Comisario

**C.P. Adán Barroso Ambrosio**

Rúbrica.

Contador General

**C.P. Víctor Manuel Ramírez Mercado**

Rúbrica.

(R.- 226471)

**XL INSURANCE MEXICO, S.A. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

<b>100 Activo</b>		
110 Inversiones		<u>37,632,893.20</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	37,632,893.20	
112 Valores	37,632,893.20	
113 Gubernamentales	38,339,196.43	
114 Empresa privada	3,094,977.82	
115 Tasa conocida	3,094,977.82	
116 Renta variable	0.00	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación neta	(4,622,483.45)	
119 Deudores por intereses	821,202.40	
120 (-) Estimación para castigos	0.00	
121 Operaciones con productos derivados	0.00	
122 Préstamos	0.00	
123 Sobre pólizas	0.00	
124 Con garantía	0.00	
125 Quirografarios	0.00	
126 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127 Descuentos y redescuentos	0.00	
128 Cartera vencida	0.00	
129 Deudores por intereses	0.00	
130 (-) Estimación para castigos	0.00	
131 Inmobiliarias	0.00	
132 Inmuebles	0.00	
133 Valuación neta	0.00	
134 (-) Depreciación	0.00	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		-
136 Disponibilidad		<u>2,712,761.31</u>
137 Caja y bancos	2,712,761.31	
138 Deudores		<u>23,069,359.41</u>
139 Por primas	22,994,268.00	
140 Agentes y ajustadores	0.00	
141 Documentos por cobrar	0.00	
142 Préstamos al personal	0.00	
143 Otros	75,091.41	
144 (-) Estimación para castigos	0.00	
145 Reaseguradores y reafianzadores		<u>13,367,141.44</u>
146 Institución de seguros y fianzas	0.00	
147 Depósitos retenidos	0.00	
148 Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	13,367,141.44	
149 Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150 Otras participaciones	0.00	
151 Intermediarios de seguros y reafianzamiento	0.00	
152 Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153 (-) Estimación para castigos		
154 Otros activos		<u>1,819,774.69</u>
155 Mobiliario y equipo	1,028,544.75	
156 Activos adjudicados	0.00	
157 Diversos	219,903.99	
158 Gastos amortizables	1,157,751.67	
159 (-) Amortización	586,425.72	
160 Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>78,601,930.05</u>

<b>200 Pasivo</b>		
210 Reservas técnicas		<u>15,176,446.01</u>
211 De riesgos en curso	454,047.15	
212 Vida	0.00	
213 Accidentes y enfermedades	0.00	
214 Daños	454,047.15	
215 Fianzas en vigor	0.00	
216 De obligaciones contractuales	14,480,219.29	
217 Por siniestros y vencimientos	12,160,473.33	
218 Por siniestros ocurridos y no reportados	1,774,091.64	
219 Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220 Fondos de seguros en administración	0.00	
221 Por primas en depósito	545,654.32	
222 De previsión	242,179.57	
223 Previsión	0.00	
224 Riesgos catastróficos	242,179.57	
225 Contingencia	0.00	
226 Especiales	0.00	
227 Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>0.00</u>
228 Acreedores		<u>3,913,239.20</u>
229 Agentes y ajustadores	1,483,062.59	
230 Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231 Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232 Diversos	2,430,176.61	
233 Reaseguradores y reafianzadores		<u>19,566,533.71</u>
234 Instituciones de seguros y fianzas	19,566,533.71	
235 Depósitos retenidos	0.00	
236 Otras participaciones	0.00	
237 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238 Operaciones con productos derivados		
239 Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240 Emisión de deuda	0.00	
241 Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242 Otros títulos de crédito	0.00	
243 Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244 Otros pasivos		<u>3,890,113.82</u>
245 Provisiones para la Participación de la Utilidad del Personal	0.00	
246 Provisiones para el pago de impuestos	38,033.54	
247 Otras obligaciones	3,852,080.28	
248 Créditos diferidos	0.00	
Suma el pasivo		<u>42,546,332.74</u>
<b>300 Capital</b>		
310 Capital o fondo social pagado		<u>45,376,838.33</u>
311 Capital o fondo social	45,376,838.33	
312 (-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313 (-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314 (-) Acciones propias recompradas	0.00	
315 Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316 Reservas		<u>0.00</u>
317 Legal	0.00	
318 Para adquisición de acciones propias	0.00	
319 Otras	0.00	
320 Superávit por valuación		0.00
321 Subsidiarias		0.00
322 Efecto de impuestos diferidos		0.00

323 Resultado de ejercicios anteriores	(5,858,023.72)
324 Resultado del ejercicio	(3,463,217.30)
325 Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	0.00
Suma del capital	<u>36,055,597.31</u>
Suma del pasivo y capital	<u>78,601,930.05</u>
800 Orden	
810 Valores en depósito	0.00
820 Fondos en administración	0.00
830 Responsabilidades por fianzas en vigor	0.00
840 Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0.00
850 Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	0.00
860 Reclamaciones contingentes	0.00
870 Reclamaciones pagadas	0.00
880 Recuperaciones de reclamaciones pagadas	0.00
890 Pérdida fiscal por amortizar	0.00
900 Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00
910 Cuentas de registro	0.00
920 Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de inmuebles y de mobiliario y equipo, la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

Este balance se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

	20 de febrero de 2006.	
Director General	Subdirector de Finanzas	Comisario
<b>Christoph David Glatz</b>	<b>Juliana Revuelta López</b>	<b>Eduardo González Dávila Garay</b>
Rúbrica.	Rúbrica.	Rúbrica.

#### XL INSURANCE MEXICO, S.A. DE C.V.

#### ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

400 Primas		
410 Emitidas		91,448,617.80
420 (-) Cedidas		89,355,717.09
430 De retención		2,092,900.71
440 (-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		23,619.90
450 Primas de retención devengadas		<u>2,069,280.81</u>
460 (-) Costo neto de adquisición		(8,393,578.38)
470 Comisiones a agentes (nota 1)	4,032,714.44	
480 Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490 Compensaciones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500 (-) Comisiones por reaseguro cedido	(14,675,297.13)	
510 Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
520 Otros	2,249,004.31	
530 (-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		1,192,055.76

540 Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	1,192,055.76		
550 Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00		
560 Reclamaciones	0.00		
570 Utilidad (pérdida) técnica			<u>9,270,803.43</u>
580 (-) Incremento neto de otras reservas técnicas		241,592.65	
590 Reserva para riesgos catastróficos	241,592.65		
600 Reserva de previsión	0.00		
610 Reserva de contingencia	0.00		
620 Otras reservas	0.00		
630 Utilidad (pérdida) bruta			<u>9,029,210.78</u>
640 (-) Gastos de operación netos			
650 Gastos administrativos y operativos	4,976,985.06	11,930,041.53	
660 Remuneraciones y prestaciones al personal	6,165,606.55		
670 Depreciaciones y amortizaciones	787,449.92		
680 Utilidad (pérdida) de la operación			<u>(2,900,830.75)</u>
690 Resultado integral de financiamiento		(558,375.70)	
700 De inversiones	3,112,671.57		
710 Por venta de inversiones	0.00		
720 Por valuación de inversiones	(2,640,778.32)		
730 Por recargo sobre primas	0.00		
740 Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00		
750 Por emisión de instrumentos de deuda	0.00		
760 Por reaseguro financiero	0.00		
770 Otros	0.00		
780 Resultado cambiario	233,179.35		
790 (-) Resultado por posición monetaria	1,263,448.30		
800 Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU y PRS			<u>(3,459,206.45)</u>
810 (-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		4,010.85	
820 (-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		0.00	
830 Participación en el resultado de subsidiarias			
840 Utilidad (pérdida) del ejercicio			<u>(3,463,217.30)</u>

El presente estado de resultados de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Por disposición de la CNSF Circular S 18.2.1 se publica la siguiente nota de revelación (nota 1)

En el ejercicio 2005, XL Insurance México, S.A. de C.V. no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de XL Insurance México, S.A. de C.V., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

20 de febrero de 2006.

Director General  
**Christoph David Glatz**  
Rúbrica.

Subdirector de Finanzas  
**Juliana Revuelta López**  
Rúbrica.

Comisario  
**Eduardo González Dávila Garay**  
Rúbrica.

(R.- 226504)

**SEGUROS SANTANDER SERFIN, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO SANTANDER SERFIN**  
**BALANCES GENERALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004**  
**(en pesos con poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2005)**

<b>Activo</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>
Inversiones		
Valores		
Gubernamentales	\$ 1,000,365,238	\$ 781,617,275
Empresas privadas		
Tasa conocida	299,856,701	323,089,636
Renta variable	405,413	418,924
Extranjeros		
Valuación neta	11,144,658	1,009,066
Deudores por intereses	<u>15,543,704</u>	<u>10,115,937</u>
	1,327,315,714	1,116,250,838
Inmobiliarias		
Inmuebles	4,396,741	4,430,839
Valuación neta	280,363	280,363
Depreciación	<u>(181,777)</u>	-
	4,495,327	4,711,202
Inversiones para obligaciones laborales al retiro	4,302,164	4,462,918
Disponibilidad		
Caja y bancos	4,250,395	4,439,379
Deudores		
Por primas	275,906,080	177,497,841
Documentos por cobrar	94,440	215,267
Otros	27,747,468	16,622,779
Estimación para castigos	<u>(13,376,636)</u>	<u>(3,178,801)</u>
	290,371,352	191,157,086
Reaseguradores y reafianzadores		
Instituciones de seguros y fianzas	16,631,452	10,156,593
Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>32,778,294</u>	<u>14,869,349</u>
	49,409,746	25,025,942
Otros activos		
Mobiliario y equipo	1,657,199	1,200,613
Diversos	<u>56,195,489</u>	<u>65,722,339</u>
	<u>57,852,688</u>	<u>66,922,952</u>
Suma del activo	<u>\$ 1,737,997,386</u>	<u>\$ 1,412,970,317</u>
<b>Pasivo</b>		
Reservas técnicas		
De riesgos en curso		
Vida	\$ 176,301,183	\$ 119,260,098
Accidentes y enfermedades	76,295,707	61,012,600
Daños	<u>67,740,232</u>	<u>43,506,639</u>
	320,337,122	223,779,337
De obligaciones contractuales		
Por siniestros y vencimientos	113,306,795	72,204,479
Por siniestros ocurridos y no reportados	64,199,000	49,030,352
Por dividendos sobre pólizas	580,664	631,849
Fondos de seguros en administración	1,682	1,171
Por primas en depósito	<u>7,336,030</u>	<u>9,992,055</u>
	185,424,171	131,859,906
De previsión		
Previsión	-	10,964,098
Riesgos catastróficos	<u>349,840,727</u>	<u>294,887,762</u>
	349,840,727	305,851,860
Reservas para obligaciones laborales al retiro	3,050,091	3,273,360

Acreedores		
Diversos	<u>173,445,048</u>	<u>136,083,185</u>
	173,445,048	136,083,185
Reaseguradores y reafianzadores		
Instituciones de seguros y fianzas	<u>27,713,479</u>	<u>18,180,127</u>
	27,713,479	18,180,127
Otros pasivos		
Provisiones para el pago de impuestos	54,210,000	49,114,052
Otras obligaciones	43,372,974	26,482,053
Créditos diferidos	<u>21,418,699</u>	<u>14,062,871</u>
	<u>119,001,673</u>	<u>89,658,976</u>
Suma del pasivo	<u>1,178,812,311</u>	<u>908,686,751</u>
<b>Capital</b>		
Capital o fondo social pagado		
Capital o fondo social	663,888,905	663,888,905
Capital o fondo no suscrito	<u>(151,077,918)</u>	<u>(151,077,918)</u>
	512,810,987	512,810,987
Reservas		
Legal	87,394,819	86,719,218
Otras	<u>1,925,462</u>	<u>1,925,462</u>
	89,320,281	88,644,680
Superávit por valuación	4,483,179	3,341,671
Resultados de ejercicios anteriores	192,413,330	186,272,538
Resultado del ejercicio	53,760,001	6,816,393
Insuficiencia en la actualización del capital contable	<u>(293,602,703)</u>	<u>(293,602,703)</u>
Suma del capital	<u>559,185,075</u>	<u>504,283,566</u>
Suma del pasivo y capital	<u>\$ 1,737,997,386</u>	<u>\$ 1,412,970,317</u>
Cuentas de orden		
Cuentas de registro	<u>\$ 590,397,872</u>	<u>\$ 370,880,255</u>

Los presentes balances se formularon de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Aseguradora hasta las fechas arriba mencionadas, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las normas legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Los presentes balances generales fueron aprobados por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Las notas adjuntas son parte de estos estados financieros.

México, D.F., a 30 de enero de 2006.

Director General

**José Luis Romero Caballero**

Rúbrica.

Auditor Interno

**José Alberto Zamorano Hernández**

Rúbrica.

Contralor

**Brenda Torres Torales**

Rúbrica.

**SEGUROS SANTANDER SERFIN, S.A.**

GRUPO FINANCIERO SANTANDER SERFIN

ESTADOS DE RESULTADOS POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

(en pesos con poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2005)

	2005	2004
Primas		
Emitidas	\$ 848,652,642	\$ 673,365,844
Menos-Cedidas	<u>89,357,775</u>	<u>63,625,656</u>
De retención	759,294,867	609,740,188

Menos-Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	<u>96,557,785</u>	<u>71,685,509</u>
Primas de retención devengadas	662,737,082	538,054,679
Costo neto de adquisición		
Comisiones a agentes	182,154	416,345
Comisiones por reaseguro cedido	(17,529,349)	(10,986,455)
Cobertura de exceso de pérdida	31,218,446	20,034,991
Otros	<u>342,254,535</u>	<u>306,749,011</u>
	356,125,786	316,213,892
Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		
Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	204,438,562	140,199,241
Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	<u>(19,521,378)</u>	<u>(19,088)</u>
	<u>184,917,184</u>	<u>140,180,153</u>
Utilidad (pérdida) técnica	121,694,112	81,660,634
Incremento (decremento) neto de otras reservas técnicas		
Reserva para riesgos catastróficos	55,917,846	23,009,363
Reserva de previsión	<u>(10,964,098)</u>	<u>(12,102,356)</u>
	<u>44,953,748</u>	<u>10,907,007</u>
Utilidad (pérdida) bruta	76,740,364	70,753,627
Gastos de operación netos		
Gastos administrativos y operativos	90,322,106	56,690,369
Remuneraciones y prestaciones al personal	3,039,110	2,524,892
Depreciaciones y amortizaciones	<u>859,011</u>	<u>661,804</u>
	<u>94,220,227</u>	<u>59,877,065</u>
(Pérdida) utilidad de operación	(17,479,863)	10,876,562
Resultado integral de financiamiento		
De inversiones	\$ 110,956,997	\$ 85,218,721
Por venta de inversiones	2,184,118	(5,173,084)
Por valuación de inversiones	8,990,563	(7,220,973)
Por recargo sobre primas	41,529,374	30,956,699
Otros	1,072,070	1,296,934
Resultado cambiario	(852,732)	(344,832)
Resultado por posición monetaria	<u>(36,889,543)</u>	<u>(53,113,783)</u>
	<u>126,990,847</u>	<u>51,619,682</u>
Utilidad antes del Impuesto Sobre la Renta	109,510,984	62,496,244
Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>55,750,983</u>	<u>55,679,851</u>
Resultado del ejercicio	<u>\$ 53,760,001</u>	<u>\$ 6,816,393</u>

Los presentes estados de resultados se formularon de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Aseguradora hasta las fechas arriba mencionadas, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Los presentes estados de resultados fueron aprobados por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Las notas adjuntas son parte de estos estados financieros.

México, D.F., a 30 de enero de 2006.

Director General

**José Luis Romero Caballero**

Rúbrica.

Auditor Interno

**José Alberto Zamorano Hernández**

Rúbrica.

Contralor

**Brenda Torres Torales**

Rúbrica.

**SEGUROS SANTANDER SERFIN, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO SANTANDER SERFIN**  
**ESTADOS DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE**  
**POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004**  
**(en pesos con poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2005)**

	<b>Saldos al 31 de diciembre de 2003</b>	<b>Movimientos</b>		<b>Saldos al 31 de diciembre de 2004</b>	<b>Movimientos</b>		<b>Saldos al 31 de diciembre de 2005</b>
		<b>Aumento</b>	<b>Disminución</b>		<b>Aumento</b>	<b>Disminución</b>	
Capital o fondo social	\$ 663,888,905	\$ -	\$ -	\$ 663,888,905	\$ -	\$ -	\$ 663,888,905
Menos-Capital o fondo social no suscrito	<u>(151,077,918)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(151,077,918)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(151,077,918)</u>
Capital o fondo social pagado	512,810,987	-	-	512,810,987	-	-	512,810,987
Reservas							
Legal	78,500,365	8,218,853	-	86,719,218	675,601	-	87,394,819
Otras	1,925,462	-	-	1,925,462	-	-	1,925,462
Resultados de ejercicios anteriores	358,912,104	41,615,751	214,255,317	186,272,538	6,140,792	-	192,413,330
Resultado del ejercicio	49,834,604	6,816,393	49,834,604	6,816,393	53,760,001	6,816,393	53,760,001
Insuficiencia en la actualización del capital contable	<u>(293,604,389)</u>	<u>1,686</u>	<u>-</u>	<u>(293,602,703)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(293,602,703)</u>
Superávit por valuación	<u>2,060,724</u>	<u>1,280,947</u>	<u>-</u>	<u>3,341,671</u>	<u>1,141,508</u>	<u>-</u>	<u>4,483,179</u>
	<u>197,628,870</u>	<u>57,933,630</u>	<u>264,089,921</u>	<u>(8,527,421)</u>	<u>61,717,902</u>	<u>6,816,393</u>	<u>46,374,088</u>
Capital contable	<u>\$ 710,439,857</u>	<u>\$ 57,933,630</u>	<u>\$ 264,089,921</u>	<u>\$ 504,283,566</u>	<u>\$ 61,717,902</u>	<u>\$ 6,816,393</u>	<u>\$ 559,185,075</u>

Los presentes estados de variaciones en el capital contable se formularon de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejados, todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Aseguradora hasta las fechas arriba mencionadas, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

Los presentes estados de variaciones en el capital contable fueron aprobados por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Las notas adjuntas son parte de estos estados financieros.

Director General  
**José Luis Romero Caballero**  
Rúbrica.

México, D.F., a 30 de enero de 2006.  
Auditor Interno  
**José Alberto Zamorano Hernández**  
Rúbrica.

Contralor  
**Brenda Torres Torales**  
Rúbrica.

**SEGUROS SANTANDER SERFIN, S.A.**  
**GRUPO FINANCIERO SANTANDER SERFIN**  
**ESTADOS DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
**POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004**  
**(en pesos con poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2005)**

	<b>2005</b>	<b>2004</b>
Operación		
Resultado del ejercicio	\$ 53,760,001	\$ 6,816,393
Más- Partidas aplicadas a resultados que no requirieron la utilización de recursos		
Depreciaciones y amortizaciones	<u>859,011</u>	<u>661,804</u>
	54,619,012	7,478,197
Aumento (disminución) de pasivos		
Riesgos en curso	96,557,785	71,683,729
Obligaciones contractuales	53,564,265	27,673,045
Previsión	43,988,867	10,748,740
Reaseguradores y reafianzadores	9,533,352	(7,715,499)
Reservas para obligaciones laborales al retiro	(223,269)	(477,831)
Acreeedores	37,361,863	108,262,036
Otros pasivos	<u>29,342,697</u>	<u>11,283,400</u>
	270,125,560	221,457,620
(Aumento) disminución de activos		
Deudores	(99,214,266)	(75,114,662)
Reaseguradores y reafianzadores	(24,383,804)	(9,783,137)
Otros activos	8,211,253	(34,757,606)
Inversiones para obligaciones laborales	<u>160,755</u>	<u>399,901</u>
	<u>(115,226,063)</u>	<u>(119,255,504)</u>
Recursos generados por la operación	<u>209,518,509</u>	<u>109,680,313</u>
Financiamiento		
Superávit por valuación	1,141,508	1,280,948
Dividendos decretados	—	(214,255,317)
Insuficiencia en la actualización del capital contable	—	<u>1,685</u>
Recursos generados (utilizados) en actividades de financiamiento	<u>1,141,508</u>	<u>(212,972,684)</u>
Inversión		
Aumento (disminución) en inversiones-Disponibilidades	\$ (188,984)	\$ (20,587,264)
Valores	211,064,876	(87,416,309)
Inmobiliarias	<u>(215,875)</u>	<u>4,711,202</u>
Incremento (decremento) en inversiones	<u>\$ 210,660,017</u>	<u>\$ (103,292,371)</u>
Inversiones al principio del periodo	<u>\$ 1,125,401,419</u>	<u>\$ 1,228,693,790</u>
Inversiones al final del periodo	<u>\$ 1,336,061,436</u>	<u>\$ 1,125,401,419</u>

Los presentes estados de cambios en la situación financiera se formularon de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, encontrándose reflejados todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Aseguradora hasta las fechas arriba mencionadas, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

Los presentes estados de cambios en la situación financiera fueron aprobados por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

Las notas adjuntas son parte de estos estados financieros.

México, D.F., a 30 de enero de 2006.

Director General  
**José Luis Romero Caballero**  
 Rúbrica.

Auditor Interno  
**José Alberto Zamorano Hernández**  
 Rúbrica.

Contralor  
**Brenda Torres Torales**  
 Rúbrica.

(R.- 226468)

**METROPOLITANA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005**  
**(cifras en pesos constantes)**

100	<b>Activo</b>		
110	Inversiones		<u>961,184,442.26</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	<u>821,603,159.24</u>	
112	Valores	<u>821,603,159.24</u>	
113	Gubernamentales	<u>705,777,502.60</u>	
114	Empresas privadas	<u>114,556,713.91</u>	
115	Tasa conocida	<u>75,372,118.21</u>	
116	Renta variable	<u>39,184,595.70</u>	
117	Extranjeros	<u>-</u>	
118	Valuación neta	<u>(1,200,403.52)</u>	
119	Deudores por intereses	<u>2,469,346.25</u>	
120	(-) Estimación para castigos	<u>-</u>	
121	Operaciones con productos derivados	<u>-</u>	
122	Préstamos	<u>4,769,476.38</u>	
123	Sobre pólizas	<u>4,769,476.38</u>	
124	Con garantía	<u>-</u>	
125	Quirografarios	<u>-</u>	
126	Contratos de reaseguro financiero	<u>-</u>	
127	Descuentos y redescuentos	<u>-</u>	
128	Cartera vencida	<u>-</u>	
129	Deudores por intereses	<u>-</u>	
130	(-) Estimación para castigos	<u>-</u>	
131	Inmobiliarias	<u>134,811,806.64</u>	
132	Inmuebles	<u>68,661,796.34</u>	
133	Valuación neta	<u>77,436,525.30</u>	
134	(-) Depreciación	<u>11,286,515.00</u>	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>14,591,876.57</u>
136	Disponibilidad		<u>20,255,774.11</u>
137	Caja y bancos	<u>20,255,774.11</u>	
138	Deudores		<u>294,203,004.99</u>
139	Por primas	<u>252,723,605.84</u>	
140	Agentes y ajustadores	<u>242,081.55</u>	
141	Documentos por cobrar	<u>25,666,234.53</u>	
142	Préstamos al personal	<u>5,523,937.81</u>	
143	Otros	<u>10,047,145.26</u>	
144	(-) Estimación para castigos	<u>-</u>	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>49,999,011.95</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>9,601,897.01</u>	
147	Depósitos retenidos	<u>-</u>	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>9,883,690.33</u>	
149	Participación de reaseguradoras por riesgos en curso	<u>21,852,221.53</u>	
150	Otras participaciones	<u>8,661,203.08</u>	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>-</u>	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	<u>-</u>	
153	(-) Estimación para castigos	<u>-</u>	
154	Otros activos		<u>24,878,010.45</u>
155	Mobiliario y equipo	<u>10,872,249.70</u>	
156	Activos adjudicados	<u>-</u>	
157	Diversos	<u>13,293,365.84</u>	
158	Gastos amortizables	<u>1,363,436.13</u>	
159	(-) Amortización	<u>651,041.22</u>	
160	Productos derivados	<u>-</u>	
	Suma del activo		<u>1,365,112,120.33</u>
200	<b>Pasivo</b>		
210	Reservas técnicas		<u>852,392,661.59</u>
211	De riesgos en curso	<u>574,969,603.46</u>	
212	Vida	<u>125,963,363.60</u>	
213	Accidentes y enfermedades	<u>38,499,214.64</u>	
214	Daños	<u>410,507,025.22</u>	
215	Fianzas en vigor	<u>-</u>	
216	De obligaciones contractuales	<u>252,877,134.20</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>206,770,911.48</u>	

218	Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>19,209,580.56</u>	
219	Por dividendos sobre pólizas	<u>3,728,946.74</u>	
220	Fondos de seguros en administración	<u>23,073,307.23</u>	
221	Por primas en depósito	<u>94,388.19</u>	
222	De previsión	<u>24,545,923.93</u>	
223	Previsión	<u>6,620,622.41</u>	
224	Riesgos catastróficos	<u>17,925,301.52</u>	
225	Contingencia	<u>-</u>	
226	Especiales	<u>-</u>	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>14,591,876.57</u>
228	Acreedores		<u>38,652,701.93</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>19,140,221.90</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	<u>694,287.78</u>	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>-</u>	
232	Diversos	<u>18,818,192.25</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>6,087,344.24</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>149,072.07</u>	
235	Depósitos retenidos	<u>547,475.04</u>	
236	Otras participaciones	<u>5,390,797.13</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>-</u>	
238	Operaciones con productos derivados		<u>-</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>-</u>
240	Emisión de deuda	<u>-</u>	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>-</u>	
242	Otros títulos de crédito	<u>-</u>	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>-</u>	
244	Otros pasivos		<u>66,600,367.69</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>8,200,251.40</u>	
246	Provisiones para el pago de impuestos	<u>6,212,381.84</u>	
247	Otras obligaciones	<u>42,258,637.03</u>	
248	Créditos diferidos	<u>9,929,097.42</u>	
	Suma del pasivo		<u>978,324,952.02</u>
300	<b>Capital</b>		
310	Capital o fondo social pagado		<u>168,488,285.51</u>
311	Capital o fondo social	<u>168,488,285.51</u>	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	<u>-</u>	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	<u>-</u>	
314	(-) Acciones propias recompradas	<u>-</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>91,301,325.08</u>
317	Legal	<u>32,121,325.08</u>	
318	Para adquisición de acciones propias	<u>-</u>	
319	Otras	<u>59,180,000.00</u>	
320	Superávit por valuación		<u>(1,203,228.59)</u>
321	Subsidiarias		<u>-</u>
322	Efecto de impuestos diferidos		<u>-</u>
323	Resultados de ejercicios anteriores		<u>158,356,549.06</u>
324	Resultado del ejercicio		<u>40,534,191.08</u>
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>(70,689,953.83)</u>
	Suma del capital		<u>386,787,168.31</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>1,365,112,120.33</u>
800	Orden		<u>471,613,628.10</u>
810	Valores en depósito		<u>-</u>
820	Fondos en administración		<u>-</u>
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		<u>-</u>
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		<u>-</u>
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		<u>-</u>
860	Reclamaciones contingentes		<u>-</u>
870	Reclamaciones pagadas		<u>-</u>
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		<u>-</u>
890	Pérdida fiscal por amortizar		<u>-</u>
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		<u>-</u>
910	Cuentas de registro		<u>471,613,628.10</u>
920	Operaciones con productos derivados		<u>-</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$10'388,455.08 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 20 de febrero de 2006.

Director General

**C.P. Leopoldo C. Vidal Sosa**

Rúbrica.

Auditor Interno

**C.P. Blanca Estela Barrón Nava**

Rúbrica.

Gerente de Administración y Finanzas

**L.C. Juan Amador González**

Rúbrica.

**METROPOLITANA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A.**  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005.  
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		<u>917,654,669.47</u>
420	(-) Cedidas		<u>18,802,145.13</u>
430	De retención		<u>898,852,524.34</u>
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor		<u>39,108,208.25</u>
450	Primas de retención devengadas		<u>859,744,316.09</u>
460	(-) Costo neto de adquisición		<u>155,863,556.28</u>
470	Comisiones a agentes	<u>63,276,717.56</u>	
480	Compensaciones adicionales a agentes	<u>26,185,971.48</u>	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	<u>-</u>	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>(4,536,261.17)</u>	
510	Cobertura de exceso de pérdida	<u>8,508,167.38</u>	
520	Otros	<u>62,428,961.03</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>586,608,233.34</u>
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>604,925,657.57</u>	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	<u>18,317,424.23</u>	
560	Reclamaciones	<u>-</u>	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>117,272,526.47</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>4,786,537.00</u>
590	Reserva para riesgos catastróficos	<u>5,185,126.72</u>	
600	Reserva de previsión	<u>(398,589.72)</u>	
610	Reserva de contingencia	<u>-</u>	
620	Otras reservas	<u>-</u>	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>112,485,989.47</u>
640	(-) Gastos de operación netos		<u>104,296,319.71</u>
650	Gastos administrativos y operativos	<u>905,305.39</u>	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>99,367,513.46</u>	
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>4,023,500.86</u>	
	(-) Ingresos por administración de Servs. conexos	<u>-</u>	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>8,189,669.76</u>
690	Resultado integral de financiamiento		<u>64,364,628.89</u>
700	De inversiones	<u>70,962,194.96</u>	
710	Por venta de inversiones	<u>-</u>	

720	Por valuación de inversiones	<u>(2,472,431.92)</u>	
730	Por recargos sobre primas	<u>13,595,835.70</u>	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>2,146,441.19</u>	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	—	
760	Por reaseguro financiero	—	
770	Otros	<u>168,889.89</u>	
780	Resultado cambiario	<u>(5,268,256.07)</u>	
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>14,768,044.86</u>	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>72,554,298.65</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>23,581,688.41</u>	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>8,438,419.16</u>	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	—	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>40,534,191.08</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 20 de febrero de 2006.

Director General

**C.P. Leopoldo C. Vidal Sosa**

Rúbrica.

Auditor Interno

**C.P. Blanca Estela Barrón Nava**

Rúbrica.

Gerente de Administración y Finanzas

**L.C. Juan Amador González**

Rúbrica.

(R.- 226506)

#### AVISO AL PUBLICO

##### REQUISITOS NECESARIOS PARA LA INSERCIÓN DE DOCUMENTOS A PUBLICAR:

- Escrito dirigido al Director General Adjunto del **Diario Oficial de la Federación**, solicitando la publicación de su documento, con dos copias legibles.
- Original del documento a publicar en papel membretado, con sello, firma autógrafa y fecha de expedición del mismo, sin alteraciones y acompañado de dos copias legibles.
- En caso de documentos a publicar de empresas privadas, deberá anexar copia de la cédula del R.F.C.
- En caso de licitación pública o estado financiero, necesariamente deberá acompañar su documentación con un disquete en cualquier procesador WORD.
- El pago por derechos de publicación deberá efectuarse en cualquier institución bancaria, en efectivo, cheque certificado o de caja a nombre de la Tesorería de la Federación, mediante la Forma oficial 5 "Declaración General de Pago de Derechos", debidamente llenada a máquina, indicando entidad federativa, y por triplicado, sin alteraciones ni correcciones, bajo la clave 400174. Deberá presentar al **Diario Oficial de la Federación** los dos tantos sellados que le devuelve el Banco.

##### LAS PUBLICACIONES SE PROGRAMARÁN DE LA SIGUIENTE FORMA:

- Las convocatorias para concursos de adquisiciones, arrendamientos, obras y servicios del sector público recibidas los días miércoles, jueves y viernes, se publicarán el siguiente martes, y las recibidas en lunes y martes, se publicarán el siguiente jueves.
- Avisos, edictos, balances finales de liquidación, convocatorias de enajenación de bienes y convocatorias de asambleas se publicarán cinco días hábiles después de la fecha de recibido y pagado, y tres días después si se acompañan con disquete, mientras que los estados financieros, de acuerdo al espacio disponible para publicación.
- El disquete deberá contener un solo archivo con toda la información.
- Por ningún motivo se recibirá documentación que no cubra los requisitos antes señalados.
- Horario de recepción de 9:00 a 13:00 horas, de lunes a viernes.
- Teléfonos: 50 93 32 00 y 51 28 00 00, extensiones 35078, 35079, 35080 y 35081. Fax extensión 35076.

**Nota:** Si envía la documentación por correspondencia o mensajería, favor de anexar guía prepagada de la mensajería de su preferencia, correctamente llenada, para poder devolverle la forma fiscal que le corresponde.

Atentamente

**Diario Oficial de la Federación**

**Secretaría de la Función Pública**  
**Dirección General de Administración**  
 LICITACION PUBLICA No. LP-EBM-001/2006  
 CONVOCATORIA

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, A LOS ARTICULOS 131 Y 132 DE LA LEY GENERAL DE BIENES NACIONALES, ASI COMO A LO DISPUESTO EN LAS NORMAS GENERALES PARA EL REGISTRO, AFECTACION DISPOSICION FINAL Y BAJA DE BIENES MUEBLES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL CENTRALIZADA, SE CONVOCA A LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-EBM-001/2006 PARA LA VENTA DE 5 MOTOCICLETAS Y 15 VEHICULOS AUTOMOTORES QUE YA NO RESULTAN UTILES PARA EL SERVICIO DE ESTA SECRETARIA, COMO SE INDICA A CONTINUACION:

PARTIDA No.	MARCA	TIPO	MOD.	VALOR PARA VENTA
1	VEHICULO CHEVROLET	CENTURY	1994	\$17,219.05
2	VEHICULO CHEVROLET	MONZA	1997	\$16,462.55
3	VEHICULO CHEVROLET	MONZA	1997	\$16,580.35
4	VEHICULO CHEVROLET	MONZA	1997	\$17,169.35
5	VEHICULO CHEVROLET	MONZA	1997	\$16,168.05
6	VEHICULO CHEVROLET	MONZA	1997	\$17,228.25
7	VEHICULO CHEVROLET	MONZA	1997	\$16,683.43
8	VEHICULO CHRYSLER	LEBARON	1995	\$18,020.90
9	VEHICULO CHRYSLER	LEBARON	1995	\$18,695.95
10	VEHICULO CHRYSLER	SPIRIT	1995	\$16,753.20

PARTIDA No.	MARCA	TIPO	MOD.	VALOR PARA VENTA
11	VEHICULO CHRYSLER	SPIRIT	1995	\$18,448.30
12	VEHICULO VOLKSWAGEN	JETTA	1997	\$22,458.46
13	VEHICULO VOLKSWAGEN	JETTA	1997	\$22,232.68
14	VEHICULO DODGE	PICK UP	1993	\$13,248.64
15	VEHICULO DODGE	RAM WAGON 1500	1996	\$30,103.77
16	MOTOCICLETA YAMAHA	SR-250 MENSAJERIA	1993	\$4,760.00
17	MOTOCICLETA YAMAHA	SR-250, 239 C.C. MENSAJERIA	1997	\$17,260.00
18	MOTOCICLETA SUZUKI	GN-250, 250 C.C. MENSAJERIA	2001	\$17,320.00
19	MOTOCICLETA SUZUKI	GN-250, 250 C.C. MENSAJERIA	2001	\$6,780.00
20	MOTOCICLETA SUZUKI	GN-250, 250 C.C. MENSAJERIA	2001	\$7,970.00

• LAS BASES DE LA LICITACION SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION EN EL DEPARTAMENTO DE ALMACEN, UBICADO EN AVENIDA INSURGENTES SUR NUMERO 1735, MEZZANINE ALA SUR, OFICINA NUMERO 84, COLONIA GUADALUPE INN, DELEGACION ALVARO OBREGON, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, TELEFONO 1454-3000, EXTENSIONES 5165 Y 5223, DEL 28 DE FEBRERO AL 13 DE MARZO DE 2006, DE 9:00 A 16:00 HORAS. ASIMISMO, PODRAN SER OBTENIDAS DE LA PAGINA ELECTRONICA DE ESTA DEPENDENCIA: [www.funcionpublica.gob.mx](http://www.funcionpublica.gob.mx), EN LAS FECHAS SEÑALADAS. CABE ACLARAR QUE LAS BASES NO TIENEN NINGUN COSTO.

• LA REVISION DE LOS BIENES SE REALIZARA DEL 28 DE FEBRERO AL 13 DE MARZO DE 2006, DE 9:30 A 15:00 HORAS, EN LA CALLE DE GUSTAVO E. CAMPA NUMERO 40 (ESTACIONAMIENTO), COLONIA GUADALUPE INN, MEXICO, D.F., PARA LO CUAL DEBERA COMUNICARSE AL DEPARTAMENTO DE CONTROL VEHICULAR AL TELEFONO 1454-3000, EXTENSIONES 5152, 5159, 5206 Y 5325.

• LAS OFERTAS SE GARANTIZARAN CON CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR PARA VENTA DEL BIEN O BIENES OFERTADOS, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN BASES.

• EL REGISTRO Y PRESENTACION DE OFERTAS SE EFECTUARA EL DIA 14 DE MARZO DE 2006 DE 9:30 A 10:10 HORAS. LA APERTURA DE OFERTAS SE REALIZARA A PARTIR DE LAS 10:30 HORAS EL FALLO SE DARA A CONOCER EL DIA 15 DE MARZO DE 2006 A LAS 10:00 HORAS, AMBOS EVENTOS SE LLEVARAN A CABO EN EL AUDITORIO LOCALIZADO EN LA PLANTA BAJA ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN AVENIDA DE LOS INSURGENTES SUR NUMERO 1735, COLONIA GUADALUPE INN, DELEGACION ALVARO OBREGON, CODIGO POSTAL 01020, MEXICO, D.F.

• EL RETIRO DE LOS VEHICULOS SE EFECTUARA POR CONDUCTO DE LA DIRECCION DE CONSERVACION Y SERVICIOS EN LA CALLE GUSTAVO E. CAMPA NUMERO 40 (ESTACIONAMIENTO), COLONIA GUADALUPE INN, DELEGACION ALVARO OBREGON, MEXICO, D.F., DURANTE LOS DIAS COMPRENDIDOS DEL 16 AL 24 DE MARZO DE 2006, DE 9:00 A 14:00 HORAS.

• EN EL CASO DE AQUELLOS BIENES QUE NO SE LOGRE SU VENTA EN LA LICITACION, SE PROCEDERA A LA SUBASTA DE LOS MISMOS, SIENDO POSTURA LEGAL EN PRIMERA ALMONEDA LAS DOS TERCERAS PARTES DEL VALOR PARA VENTA CONSIDERADO PARA LA LICITACION, Y UN 10% MENOS EN SEGUNDA ALMONEDA.

México, D.F., a 28 de febrero de 2006.

Director General de Administración

**Lic. Sergio Camacho Mendoza**

Rúbrica.

(R.- 226404)